

۵ تفاهم نامه با بخش خصوصی امضا شد

نیمی از وزرای مجارستان در اتاق ایران

سه دهه دو کشور عنوان کرد و با اشاره به دیدارش با معاون اول رئیس‌جمهور درخصوص همکاری‌های میان دو کشور گفت: انرژی از مهم‌ترین زمینه‌های همکاری میان دو کشور است. وی فعالیت مشترک در زمینه نیروگاه‌های هسته‌ای، مدیریت و تکنولوژی آب، صنعت، کشاورزی و سرمایه‌گذاری مشترک در تکنولوژی همچنین آموزش

مجارها نخست‌وزیر و چهار وزیر خود را به ایران فرستادند تا پس از سه دهه، فصل جدیدی را در روابط اقتصادی، تجاری خود با ایران باز کنند. رئیس اتاق ایران بعدازظهر دوشنبه میزبان ویکتور اوربان نخست‌وزیر مجارستان و عالی‌ترین مقام اجرایی این کشور بود. اوربان حضورش را با چهار وزیر و هیات همراهش در ایران تغییر تاریخ روابط

عالی را از دیگر موضوعات مورد بحث میان دو کشور برشمرد. اوربان همچنین از امضای تفاهم‌نامه‌ای با دولت ایران گفت که براساس آن معافیت‌های مالیاتی دوجانبه‌ای میان ایران و مجارستان برقرار خواهد شد. به گفته وی دفتر تجاری این کشور در تهران به‌زودی تأسیس خواهد شد...

برای سرمایه‌گذاران



گزارش «فرصت امروز» از سرمایه‌گذاری در بازافت پت

حلقه مفقوده سود آور

۱۴

الاکلنگ شاخص کل در تلاطم بلو ک‌ها

۱۲

برای مدیران



گزارشی از سخنرانی دکتر کیانوش غریب‌پور در کنفرانس ملی تبلیغات محیطی

پارازیت‌های تبلیغاتی و نزول سلیقه بصری

۹

مدیریت تولید فیلم در صنعت سینما

۱۱

نخست‌وزیر مجارستان: ثبات منطقه بدون حضور فعال ایران امکان ندارد

احترام به مرزها را دنبال می‌کند.

وی با اشاره به اینکه ایران به علت تحریم‌ها از جریان تجارت بین‌المللی دور شده بود، تأکید کرد: ما علاقه‌مندیم که این وضع غیرعادی را از بین ببریم.

اوربان افزود: به جمهوری اسلامی ایران تبریک می‌گویم که در این تحریم‌ها توانست دوام آورد. وی با بیان اینکه مذاکرات بسیار خوب و مفیدی داشتیم و اسناد مهمی را امضا کردیم، تصریح کرد: امروز به‌عنوان یک فرد باتجربه اعلام می‌کنم که یکی از جالب‌ترین و پربارترین مذاکرات را پشت سر گذاشته‌ام.

نخست‌وزیر مجارستان تأکید کرد: ما مجاری‌ها احساس خوبی در زمان اقامت خود در ایران داریم و معتمدم که روابط و خط مشی جدیدی در همکاری‌های دوجانبه آغاز شده است. اوربان با بیان اینکه معتمدم

مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی:

بسته‌های سیاستی کوتاه‌مدت تعارضی با انجام اصلاحات نهادی ندارد

کاهش نوسانات رشد اقتصادی (مدیریت منابع سیکل‌های تجاری در ایران یعنی افزایش ثبات بخش مالی، حفظ ثبات بودجه‌ای و مدیریت بازار ارز و بخش مسکن)و در بلندمدت افزایش کیفیت رشد اقتصادی (اندازه، پایداری، اشتغال‌زایی، فراگیری رشد اقتصادی و . . .) در نظر گرفت.

آیا اعمال سیاست‌های جدید به بدر شدن اوضاع می‌انجامد؟

از سوی دیگر در شرایط کنونی اقتصاد ایران، تنها ابزارهای در اختیار دولت در کوتاه‌مدت ابزارهای مالی و پولی است که در صورت اطمینان از کارایی آنها، استفاده از این ابزارها توسط دولت را باید ارج نهاد، با این حال اختلاف اصلی در میزان کارایی این سیاست‌ها و پاسخگویی به این سوال است که آیا ممکن است اعمال سیاست‌ها به بدرشدن اوضاع منجر شود؟ به‌طور دقیق‌تر آیا ممکن است استفاده از این ابزارها نه‌تنها کمکی به رشد اقتصادی در دوره موردنظر نکند، بلکه دستاوردهای کاهش تورم را هم با چالش مواجه کند؟

بررسی‌های این گزارش نشان می‌دهد که با توجه به ماهیت ابزارهای در نظر گرفته شده و تجربه‌های پیشین مرتبط با آنها (از جمله انتشار اوراق صکوک، خزانه و مشارکت و در نظر گرفتن نقش فعال برای سیستم بانکی

تقارن و همچنین برای کاهش هزینه‌ها تصریح کرده است که «به منظور تطابق تقویم سیاسی با تقویم برنامه‌ریزی کشور و کاهش آسیب‌های ناشی از آن، بند «۳» ماده (۱) قانون برنامه و بودجه اصلاح شود و برنامه‌های توسعه برای مدت چهار سال تنظیم و به تصویب برسد». همچنین در ادامه این گزارش تأکید شده که «سازوکاری طراحی شود تا در سیستم انتخاباتی کشور هر کاندیدای مدعی در این انتخابات شرکت کند (یکی از لوازم این امر فراهم کردن شرایط ایجاد احزاب سیاسی مقتدر و پایدار است)».

رهبر معظم انقلاب:

راهپیمایی عظیم اربعین از شاعر الهی است

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی روز دوشنبه در جلسه درس خارج فقه، پدیده بی‌نظیر و حرکت عظیم و پرمعنای راهپیمایی اربعین حسینی علیه‌السلام را حسنه‌ای ماندگار خواندند و گفتند...

۸



وزیر راه و شهرسازی برای عبور از رکود اقتصادی پیشنهاد داد

تشکیل بانک تصفیه‌ای برای پاکسازی دارایی های سمی

۱



یادداشت

نیمی از جامعه



سارا برومند

روزنامهنگار

۱۵

از دیرباز نقش زنان در فعالیت‌های اقتصادی مورد توجه قرار گرفته است...



سرمقاله

هنر و اقتصاد در کنارهم



ندا انتظامی

روزنامهنگار هنری

۱۶

به آمارهای بازدید از تئاتر-شهر توجه کنید. نمایش «تور» به کارگردانی...

وزیر راه و شهرسازی برای عبور از رکود اقتصادی پیشنهاد داد

تشکیل بانک تصفیه‌ای برای پاکسازی دارایی های سمی

که دارایی‌های منجمد، راکد و سمی را پاکسازی و بانک را احیا کنند و بعد از بحران مالی سال ۲۰۰۷ اغلب کشورها اقدام به تأسیس این مؤسسه و پاکسازی دارایی‌های سمی کردند که اسپانیا موفق‌ترین نمونه در این جریان است.

وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه باید بپذیریم یک شرکت ورشکسته، ورشکسته است و باید شهادت تصمیم‌گیری داشته باشیم، گفت: نباید از اعلام ورشکستگی شرکت‌های بزرگ بترسیم، چراکه تلاطم و حیات این شرکت‌ها با تغذیه از منابع و پول مردم خواهد بود.

وی با اشاره به مشکل دیگر ساختار اقتصاد کشور گفت: یکی دیگر از مشکلات ساختاری اقتصاد ایران، میزان بدهی‌های دولت است که رقم آن امروز به ۲۵۰ هزار میلیارد تومان رسیده و امکان افزایش این رقم همچنان وجود دارد. واقعیت این است که بدهی‌های دولت اقتصاد را متوقف می‌کند و یکی از دلایل افزایش عوق رکود انباشت بدهی‌های دولت است. اخوندی با بیان اینکه در شرایطی که رقم بدهی‌های دولت به ۳۰ درصد دی جی پی رسیده و انتشار اوراق بدهی با سودهای بالا هم امکان‌پذیر نیست، پیشنهاد داد: پیشنهاد من درانتشار اوراق بدهی این است قدرت خرید ریا را باید که ۵۶ درصد آن در بورس و ۴۳ آن هم نرخ سود اوراق را کاهش دهیم، در این صورت ریسک کاهش قدرت خرید ریا را پوشش داده‌ایم. وی تأکید کرد: اگر دولت بخواهد درشرایطی که نرخ تورم پایین آمده اوراق را با نرخ سود بالا منتشر کند این علامت را به بازار خواهد داد که نرخ سود بانکی کاهش نمی‌یابد و اگر هم بخواهد اوراق بدهی را با نرخ‌های جاری ۲۰ تا ۲۵ درصد منتشر کند، به‌طور قطع تا چهل الی پنج سال دیگر عدد بدهی‌های دولت چندبرابر خواهد شد.

وزیر راه و شهرسازی با اشاره به اتفاق عجیبی که در بخش بنگاهدار اقتصاد در هشت سال گذشته رخ داد، گفت: از سال ۸۰ تا سال ۹۰ میزان سهام واگذار شده در بخش خصوصی ۱۰۰ هزار میلیارد تومان است و کل رقمی که در سال از دارایی‌ها به فروش رفته بود ۲۰ میلیارد تومان و در سال ۸۱، ۳۶۰ میلیارد تومان در سال ۸۲، ۹۸۳ میلیارد تومان، در سال ۸۳، ۴۶۴ میلیارد تومان، سال ۸۴، ۷۶ میلیارد تومان در سال ۸۵، ۲۵ میلیارد تومان بود اما تمام اتفاق‌ها در بازده زمانی سال ۸۶ تا ۹۰ رخ داد.

وی افزود: در سال ۸۶ ارزش واگذاری‌ها به ۲۵ هزار میلیارد تومان رسید که ۷۱ درصد آن به سهام عدالت مربوط بود و ۱۱ درصد آن مربوط به رد دیون و به‌طور کلی ۸۲ درصد از واگذاری‌ها خارج از رقابت انجام شد. در سال ۸۷، ۷۷ هزار میلیارد تومان از دارایی‌های کشور واگذار شد که ۵۶ درصد آن در بورس و ۴۳ درصد آن مربوط به رد دیون بود و در سال ۸۸ میزان دارایی‌های شده به ۲۲ میلیارد دلار رسیده و در سال ۸۹ این رقم کاهش پیدا کرد اما در سال ۹۰ رقم دارایی‌های واگذار شده دولت به ۲۵ هزار میلیارد تومان رسید که ۸۰ درصد آن بابت رد دیون بود.

عباس اخوندی با بیان اینکه ارائه راه‌حل برای خروج از رکود بدون نگاه ساختاری، اقتصاد را به ناکجاآباد خواهد برد، اظهار کرد: در حال حاضر اقتصاد ایران با سه مشکل ساختار تنگنای مالی و مسائل بازارهای مالی و پولی، بدهی‌های دولتی و مسائل نظام بانکداری مواجه است.

به گزارش «فرصت امروز» وی با بیان اینکه سیستم پولی مانند خون در بدن آدمی است و بدون نظام بانکی نمی‌توان اقتصاد را اداره کرد، گفت: یکی از مشکلات اساسی در حوزه نظام بانکی عدم کفایت سرمایه است و اگر بخواهیم سرمایه بانک‌ها را افزایش دهیم، اقتصاد سیاسی و اقتصادی پولی مطرح می‌شود.

وزیر راه و شهرسازی افزایش سرمایه بانک‌ها را منوط به پاکسازی دارایی‌های سمی دانست و گفت: در غیراین صورت با افزایش سرمایه به‌طور قطع دارایی سمی بانک‌ها را افزایش داده‌ایم.

وی با اشاره به دارایی‌های سمی در نظام بانکی ادامه داد: در شرایطی که نظام بانکی و مالی کشور با مشکلات دارایی‌های سمی و عدم کفایت سرمایه مواجهه است، در بازار تقاضای سودآوری جدی و عرضه محدود وجود دارد و از سویی دیگر با تنزل مفهوم رقابت در بانک‌ها و شکل‌گیری انحصار چند جانبه مواجه هستیم، چند سال است که این لیست در جیب افراد مانده است اما آخر کار باید تکلیف دارایی‌های سمی روشن شود و به‌طور قطع نمی‌توان بدون پاکسازی این دارایی‌ها از رکود خارج شد و تحریک تقاضا هم نمی‌تواند حلال این مشکلات باشد.

اخذنی پیشنهاد تشکیل بانک تصفیه‌ای برای پاکسازی اقتصاد و بانک‌ها از دارایی‌های سمی داد و گفت: بدون شک نیاز به بانکی داریم که بتواند این دارایی‌های سمی را تصفیه کند و بانک‌های سالم را به اقتصاد بازگرداند و جز این راهکار دیگری وجود ندارد. وی با تأکید بر اینکه درحال حاضر توانمند کردن نظام بانکی مهم‌ترین مسئله اقتصاد است و هیچ کاری مانند قدرتمند کردن نظام بانکی در اولویت نیست، گفت: در دنیا بانک‌های تصفیه‌ای عنوان موسسات مدیریت دارایی دارند و وظیفه این موسسات این است

وزیر راه و شهرسازی خاطرنشان کرد: رئیس‌جمهور تصمیم‌گیری‌ها گفت: اگر قرار باشد بانک مرکزی نرخ سود بانکی را تعیین کند به‌طور قطع بانک‌ها از نرخ‌های دستگیری تبعیت نمی‌کنند. با تشکیل شورای بانکی مخالف نیستیم اما اگر شورای بانکی نرخ سود تعیین و اعلام کند که این لیست در جیب افراد مانده است است. با پایین آمدن نرخ تورم، موضوع کاهش نرخ سود بانکی مطرح شده است که این کاهش نرخ سود نه با دستورالعمل‌ها و نه با کاهش یا افزایش میزان سپرده قانونی حل نمی‌شود.

وزیر راه و شهرسازی خاطرنشان کرد: رئیس‌جمهور تصمیم‌گیری‌ها گفت: اگر قرار باشد بانک مرکزی نرخ سود بانکی را تعیین کند به‌طور قطع بانک‌ها از نرخ‌های دستگیری تبعیت نمی‌کنند. با تشکیل شورای بانکی مخالف نیستیم اما اگر شورای بانکی نرخ سود تعیین و اعلام کند که این لیست در جیب افراد مانده است است. با پایین آمدن نرخ تورم، موضوع کاهش نرخ سود بانکی مطرح شده است که این کاهش نرخ سود نه با دستورالعمل‌ها و نه با کاهش یا افزایش میزان سپرده قانونی حل نمی‌شود.

وزیر راه و شهرسازی با اشاره به اتفاق عجیبی که در بخش بنگاهدار اقتصاد در هشت سال گذشته رخ داد، گفت: از سال ۸۰ تا سال ۹۰ میزان سهام واگذار شده در بخش خصوصی ۱۰۰ هزار میلیارد تومان است و کل رقمی که در سال از دارایی‌ها به فروش رفته بود ۲۰ میلیارد تومان و در سال ۸۱، ۳۶۰ میلیارد تومان در سال ۸۲، ۹۸۳ میلیارد تومان، در سال ۸۳، ۴۶۴ میلیارد تومان، سال ۸۴، ۷۶ میلیارد تومان در سال ۸۵، ۲۵ میلیارد تومان بود اما تمام اتفاق‌ها در بازده زمانی سال ۸۶ تا ۹۰ رخ داد.

وی افزود: در سال ۸۶ ارزش واگذاری‌ها به ۲۵ هزار میلیارد تومان رسید که ۷۱ درصد آن به سهام عدالت مربوط بود و ۱۱ درصد آن مربوط به رد دیون و به‌طور کلی ۸۲ درصد از واگذاری‌ها خارج از رقابت انجام شد. در سال ۸۷، ۷۷ هزار میلیارد تومان از دارایی‌های کشور واگذار شد که ۵۶ درصد آن در بورس و ۴۳ درصد آن مربوط به رد دیون بود و در سال ۸۸ میزان دارایی‌های شده به ۲۲ میلیارد دلار رسیده و در سال ۸۹ این رقم کاهش پیدا کرد اما در سال ۹۰ رقم دارایی‌های واگذار شده دولت به ۲۵ هزار میلیارد تومان رسید که ۸۰ درصد آن بابت رد دیون بود.

روسیه در نفت و گاز عربستان سرمایه گذاری می کند

الکساندر نواک، وزیر انرژی روسیه هفته گذشته اعلام کرد که مسکو آماده همکاری با ریاض در عرصه‌های مختلف از جمله در عرصه انرژی است. به گزارش مجله گاز طبیعی اروپا، وی که برای شرکت در کمیسیون بین دولتی روسیه و عربستان به این کشور عربی سفر کرده بود همچنین اظهار داشت که دولت روسیه مشتاق به گسترش و قدرت بخشیدن روابط با عربستان است.

نواک اعلام کرده: «ما در سطح دولت آماده بررسی و در صورت امکان رفع موانع در راه گسترش روابط اقتصادی با ریاض هستیم و امیدواریم امضای توافقنامه بین دولتی در مورد تشویق به سرمایه‌گذاری و حفاظت مشترک از آن و همچنین یادداشت تفاهم در زمینه کشاورزی، افق‌های جدیدی را برای گسترش همکاری‌های درون‌سازمانی ایجاد کند».

نواک همچنین اعلام کرد: حوزه‌های کلیدی مورد توجه دو کشور نفت، گاز، انرژی برق، کشاورزی، تحصیلات، توسعه زیرساخت‌ها و سرمایه‌گذاری است، او افزود: مسکو در حال کار کردن روی آسان‌تر کردن شرایط اخذ ویزا و ایجاد پرواز مستقیم بین دو کشور است.

وی از همتایان عربستانی دعوت کرد تا در پروژه‌های روسیه شرکت و سرمایه‌گذاری کنند. «ما سعی می‌کنیم تمامی شرایط لازم را فراهم کنیم. در مقابل روسیه هم حاضر به سرمایه‌گذاری در پروژه‌های عربستان است.»

در جلسه کمیسیون، نواک همچنین به موضوع پروژه بخار ترکیه پرداخت. وی با اعلام آنکه در حال حاضر هیچ راه حل واقعی وجود ندارد، گفت: دیمیتری مدودف، نخست‌وزیر روسیه به دولت دستور داده است تا قوانین مربوط به اقدامات به‌خصوص اقتصادی را بررسی و پیشنهاداتی ارائه کنند. «این پیشنهادات به‌زودی تهیه شده و ما می‌توانیم در نهایت اعلام کنیم که چه تصمیماتی به‌عنوان بخشی از قوانین مورد تایید دولت قرار خواهد گرفت.»

گازپروم روسیه: در ایران در بخش اکتشاف و تولید سرمایه گذاری می‌کنیم

افزایش همکاری در کنار رقابت



یک مقام ارشد شرکت گازپروم روسیه گفت: ایران می‌تواند در آینده رقیب روسیه در بخش گاز باشد اما این مسئله ما را از همکاری با ایران برای توسعه میداین گازی باز نمی‌دارد. یک مقام ارشد شرکت گازپروم روسیه که خواست نامش ذکر نشود در مصاحبه اختصاصی با ایرنا افزود: گازپروم مایل است به دلیل تخصصی که در بخش گاز دارد، پس از لغو تحریم‌ها در توسعه میداین گازی با ایران همکاری کند و این همکاری برای هر دو طرف مفید خواهد بود.

وی آینده بازار گاز را بسیار روشن توصیف کرد و اظهار داشت: روسیه و ایران که بیشترین ذخایر اثبات شده گاز جهان را در اختیار دارند، می‌توانند در آینده از طریق همکاری از منافع بسیاری برخوردار شوند. این مقام روسی اضافه کرد: همکاری آینده گازپروم با ایران بیشتر در بخش اکتشاف و تولید خواهد بود و ما امیدواریم فناوری‌های جدید در این زمینه‌ها را به ایران منتقل کنیم.

وی ادامه داد: انتقال فناوری به ایران در بخش نفت و گاز، با توجه به وجود نیروهای باتجربه و تحصیلکرده ایران کار دشواری نیست و مهندسان ایرانی به خوبی توان جذب دانش و فناوری‌های جدید را دارند. این مقام ارشد شرکت گازپروم در مورد اینکه چقدر زمان می‌برد تا منابع جدید گازی ایران روانه بازار شود، گفت: هرچند در این زمینه نمی‌توان با اطمینان سخن گفت اما به طور خوشبینانه دست‌کم پنج سال طول خواهد کشید.

به گزارش ایرنا، گازپروم روسیه در سال‌های گذشته در طرح‌های صنعت گاز ایران حضور داشت، اما با تشدید تحریم‌ها مجبور به خروج از ایران شد. پس از موفقیت مذاکرات هسته‌ای، این شرکت، تمایل خود را برای بازگشت به ایران اعلام و گفت‌وگوهایی را با مدیران صنعت گاز کشور انجام داد و حتی تفاهم‌نامه‌ای نیز به تازگی امضا شده است. پیش از این، حمیدرضا عراقی، معاون وزیر نفت در امور گاز درباره امضای تفاهم‌نامه با گازپروم به ایرنا گفته بود: براساس این تفاهم‌نامه، این شرکت روسی در حوزه‌های مختلف صنعت گاز با ایران همکاری خواهد کرد.

وی با بیان اینکه مذاکرات کلی با روسیه انجام شده است اما هنوز قراردادی امضا نکرده‌ایم، افزود: روس‌ها درخواست‌هایی برای مشارکت در طرح‌های ذخیره‌سازی گاز و احداث خطوط انتقال گاز مطرح کرده‌اند که در صورت امضای قرارداد و تأمین منابع مالی، امکان اجرا دارد. مدیرعامل شرکت ملی گاز، به امکان مشارکت روس‌ها در طرح ذخیره‌سازی گاز ایران اشاره کرد و گفت: به آنها پیشنهاد داده‌ایم که در طرح‌های ذخیره‌سازی ایران مشارکت داشته و زنجیره کامل ذخیره‌سازی (شامل اکتشاف و ذخیره‌سازی) را اجرا کنند که براساس آن روس‌ها در فصل تابستان از ما گاز خریداری کرده و با ذخیره‌سازی در مخازن زیرزمینی، در فصل زمستان، آن گاز را به ما می‌فروشند.

مدیرکل امور اوپک و روابط با مجامع انرژی وزارت نفت در گفت و گو با «فرصت امروز»:

پیشنهاد برای خروج عربستان از اوپک

الیه ابراهیمی

«کشورهای طرفدار فروش به قیمت مناسب نفت در اوپک پیشنهاد دادند که در صورت عدم رعایت سهمیه اوپک توسط عربستان، این کشور از اوپک خارج شود. این صحبت‌های مهدی عسلی، مدیرکل امور اوپک و روابط با مجامع انرژی



هستند اما در شرایط کنونی ایران تنها کشوری است که ظرفیت رشد تولید را دارد و در این زمینه نیز برنامه‌ریزی کرده تا علاوه بر بازگشت به سقف تولید روزانه ۲/۴ میلیون بشکه، براساس برنامه ششم توسعه تولیدات خود را از این میزان افزایش دهد از این رو ن‌تنها برنامه بازگشت به سقف تولید اولویت دارد بلکه برنامه برای افزایش ظرفیت تولید در برنامه قرار دارد. در آینده برای نفت ایران تقاضاهایی در بازار ایجاد خواهد شد از سویی توسعه صنایع پایین دستی در دستور کار است تا لازم نباشد تنها صادرکننده نفت خام باشیم.

برگزاری جی‌ای‌سی‌اف خوشامدگویی به ایران عنوان شده است، آیا می‌توان امیدوار بود که در جلسه آتی اوپک شرایط برای ایران بهبود یابد؟

اوپک با هدف ممانعت از سقوط قیمت نفت خام تاسیس شد که متأسفانه اخیرا این هدف به فراموشی

وزارت نفت در آستانه نشست آتی اوپک است. یکصدوشصت‌وهشتمین نشست عادی اوپک به منظور بررسی سیاست‌های تولید این سازمان چهارم دسامبر (جمعه ۱۳ آذرماه) در وین اتریش برگزار می‌شود. بدون شک با توجه به حساسیت کنونی، فعالان بازارهای جهانی نفت خام منتظر نتایج و خروجی کار هستند. با توجه به سطوح



سپرده شده که علت آن حضور کشورهای عربستان و همراهان آن است که با این هدف مخالفت می‌کنند. دبیرخانه اوپک وظیفه تهیه و ارائه گزارش از وضعیت نفت دارد و قرار است تقاضای کل دنیا را برای نفت محاسبه و اعلام کند. همچنین باید گزارشی از میزان عرضه نفت غیراوپک به سقف تولید روزانه ۲/۴ میلیون بشکه، براساس برنامه ششم توسعه تولیدات خود را از این میزان افزایش دهد از این رو ن‌تنها برنامه بازگشت به سقف تولید اولویت دارد بلکه برنامه برای افزایش ظرفیت تولید در برنامه قرار دارد. در آینده برای نفت ایران تقاضاهایی در بازار ایجاد خواهد شد از سویی توسعه صنایع پایین دستی در دستور کار است تا لازم نباشد تنها صادرکننده نفت خام باشیم.

برگزاری جی‌ای‌سی‌اف خوشامدگویی به ایران عنوان شده است، آیا می‌توان امیدوار بود که در جلسه آتی اوپک شرایط برای ایران بهبود یابد؟

اوپک با هدف ممانعت از سقوط قیمت نفت خام تاسیس شد که متأسفانه اخیرا این سیاست، اوپک

پایین قیمت‌های جهانی نفت خام ۱۲ عضو این نهاد بین‌المللی به همراه یک عضو دیگر (اندونزی) که به تازگی دوباره عضویت خود را فعال کرده است در آخرین نشست سال ۲۰۱۵ خود برای شش ماه نخست سال ۲۰۱۶ تصمیم خواهند گرفت. بر این اساس گفت و گویی با مهدی عسلی، مدیرکل امور اوپک و روابط با مجامع انرژی وزارت نفت صورت گرفته است.

این رو به دنبال عملی کردن این خواسته و سیاست در اوپک هستند، اما عربستان و چند کشور همراه آن بر ادامه این روند تأکید دارند. البته این چند کشور از قدرت زیادی برخوردارند. با این وجود کشورهای طرفدار قیمت مناسب نفت پیشنهاد دادند که در صورت عدم رعایت این موضوع توسط عربستان، این کشور از اوپک خارج شود. اکثریت اوپک با ایران است اما واقعیت‌ها و ظرفیت‌های تولید به‌گونه‌ای است که اوپک ناچار است سیاست فعلی را ادامه دهد اما به تدریج با افزایش تولید ایران و کشورهای دوست ایران این وضعیت به نفع ایران بهبود خواهد یافت.

آیا ایران قصد خروج از اوپک را دارد؟

ایران از بنیانگذاران اوپک است و قصد خروج از اوپک را ندارد. اگر کشورها تولید خود را افزایش دهند با سقف کلی اوپک مغایرت خواهد داشت. تلاش بر این است که سهمیه توافق شده در اوپک که روزانه ۳۰ میلیون بشکه نفت است، حفظ شود. براساس این دیدگاه، وزیرنفت ایران در نامه‌ای خواهان رعایت سقف تولید در اوپک است.

ایران در جلسه آتی استراتژی خاصی دارد؟

ایران برنامه و استراتژی خاصی در جلسه آتی دنبال خواهد کرد که ثبات در عرضه نفت از سوی اوپک یکی از این موارد است به‌طوری که با رعایت سقف تولید مجدداً بازار از نظر قیمت تثبیت نشود. در این میان کشور عربستان باید خود را با سیاست‌های کلی اوپک تطبیق دهد.



کاهش قیمت نفت همزمان با افزایش نرخ بهره در آمریکا



خام در بازارهای جهانی خواهد شد.»

این در حالی است که مقامات اوپک پیش‌بینی خوشبینانه گروهی از محققان و تحلیلگران را مبنی بر کاهش قابل توجه نفت خام مازاد در بازار در سال آینده میلادی را زیر سوال برده‌اند. لازم به ذکر است که تیم تحقیقاتی مذکور معتقد است میزان تقاضا برای نفت تولیدی اوپک در سال ۲۰۱۶ به دلیل کاهش نفت برخی تولیدکنندگان نظیر آمریکا، افزایش خواهد یافت و همزمان با کاهش نفت مازاد، تقاضا برای نفت خام به میزان روزانه یک میلیون و ۲۵۰ هزار بشکه در بازار افزایش خواهد یافت.

گفتنی است قیمت نفت خام در بازار پس از تصمیم تاریخی اوپک در سال گذشته میلادی مبنی بر حفظ سقف تولید خود و عدم کاهش نفت برای نفت

موضوع افزایش میزان تولید نفت خام ایران نیز به بحث و بررسی گذاشته شود. ایران که زمانی بعد از عربستان سعودی دومین تولیدکننده نفت خام اوپک محسوب می‌شد امیدوار است تا پس از رفع تحریم‌های وضع شده علیه این کشور، تولید نفت خام خود را به میزان روزانه یک میلیون بشکه افزایش دهد. به همین منظور تهران با رونمایی از مدل جدید قراردادهای نفت و گاز خود در هفته گذشته، سعی دارد با ایجاد شرایطی جذاب برای شرکت‌های انرژی خارجی سرمایه مورد نیاز خود را جهت توسعه بخش انرژی خود جذب کند.

پس از نشست اوپک و نتیجه حاصل از آن، فعالان بازار انرژی به گزارش رشد اقتصادی و میزان اشتغال در آمریکا چشم دوخته‌اند، چراکه این گزارش می‌تواند در نشست آتی خانه‌داری آمریکا ارتباط مستقیمی با میزان نرخ بهره در ایالات متحده داشته باشد. در این راستا کارشناسان موسسه مشاوره‌ای «brokerage Phillip Futures» در سنگاپور معتقدند که انتشار اطلاعات مربوط به وضعیت اشتغال و نرخ بهره در آمریکا، نوسان قابل توجهی در وضعیت ارزش دلار ایجاد خواهد کرد. تحلیلگران این موسسه در یادداشتی اعلام کردند: «هرگونه نوسان در وضعیت ارزش دلار آمریکا می‌تواند به ایجاد تغییراتی در قیمت نفت خام در بازارهای جهانی منجر شود.»

استرالیا، بازیگر تازه در عرصه صادرات گاز به پاکستان

با وجود گذشت ۲۰ روز از نهایی شدن قرارداد پاکستان و قطر برای واردات گاز طبیعی مایع از این کشور عربی، اکنون استرالیا پا به میدان صادرات گاز به پاکستان گذاشته و پیشنهاد صادرات گاز طبیعی مایع به این کشور با قیمتی کمتر از قرارداد قطر مطرح کرده است.

به گزارش ایرنا، این پیشنهاد به تازگی از سوی خانم مارگارت آدامسون (Margaret Adamson) سفیر استرالیا در اسلام‌آباد و در سخنرانی او در نشست اعضای انجمن تجاری پاکستان و استرالیا عنوان شد. وی گفت: استرالیا آماده است برای بهبود اوضاع معیشت از جمله رفع بحران انرژی پاکستان، ظرفیت‌های خود را در بخش‌های انرژی و ارائه خدمات مهندسی در اختیار این کشور قرار دهد. سفیر استرالیا همچنین از تمایل کشورش برای صادرات گاز مایع طبیعی به پاکستان با نرخ ارزان‌تر در مقایسه با قرارداد پاکستان برای واردات گاز از قطر و همچنین صادرات زغال سنگ ارزان خبر داد. وی تأکید کرد: پاکستان می‌تواند از صنعت استرالیا و فناوری نوین این کشور در بخش‌های انرژی، کشاورزی و مهندسی استفاده کرده و از فرصت موجود برای بهبود اوضاع معیشت به‌خصوص تأمین نیازهای انرژی در این کشور بهره ببرد. اظهارات سفیر استرالیا در پاکستان برای ارائه گاز ارزان در حالی عنوان می‌شود که حدود ۲۰ روز پیش «شاهد خاقان عباسی» وزیر نفت و منابع طبیعی پاکستان طی سفر به دوحه اعلام کرد: مقایسه قرارداد خرید گاز طبیعی مایع (ال. ان. جی) از قطر را به ارزش ۱۶ میلیارد دلار و برای یک دوره ۱۵ ساله، نهایی کرده است. وی گفت: قرار است نخستین کشتی حامل گاز طبیعی مایع ماه آینده میلادی (دسامبر) به پاکستان برسد.

بسیاری از نمایندگان مجلس پاکستان سخت مخالف قرارداد گاز به قطر هستند و معتقدند باتوجه به قیمت بالای واردات گاز طبیعی مایع از قطر، این قرارداد هرگز به نفع کشورشان و مردم پاکستان نیست.

در روزهای اخیر، شرکت گازپروم روسیه نیز برای تأمین بخشی از گاز مورد نیاز پاکستان اعلام آمادگی کرده است.

پاکستان بهشدت از بحران کمبود انرژی رنج می‌برد.

در همین حال، پاکستان که به بهانه تحریم‌ها و فشارهای خارجی، تاکنون به تعهدات خود در قبال قرارداد خاتمه یافته‌اش با ایران برای تکمیل خط لوله گاز ایران – پاکستان معروف به طرح «آی-بی» عمل نکرده است، حالا می‌گوید که با ایجاد فضای جدید بعد از توافق هسته‌ای ایران و لغو تحریم‌ها، سخت در تلاش است تا با احداث خط لوله یاد شده در خاک خود بیش از ۷۰۰ کیلومتر) و تکمیل آن تا پایان سال ۲۰۱۷، هر چه سریع‌تر زمینه واردات گاز طبیعی از ایران را فراهم کند. پاکستان قراردادهایی برای احداث خط لوله گاز از بندر «گوادر» (در ۷۰۰ کیلومتری مرز ایران) تا «نوابشاه» (مقصد خط لوله آی-بی) امضا کرده و طبق گفته مقامات عالی این کشور، عملیات احداث این خط لوله به‌زودی آغاز خواهد شد.

عراق مشتری جدید LNG ایران

خط لوله صلح به عمان می‌رود

معاون وزیر نفت با اشاره به درخواست عراق برای خرید LNG، از ایجاد انشعابی ۴۸ اینچی از خط لوله هفتم سراسری (خط صلح) به منظور صادرات گاز به عمان خبر داد.

حمیدرضا عراقی در گفت‌وگو با مهر در تشریح برنامه‌های جدید افزایش صادرات گاز ایران گفت: مذاکرات نهایی با عمان به منظور امضای قرارداد فروش گاز در حال انجام است و قرار است گاز ایران از مسیر پایانه جاسک به عمان صادر شود.

معاون وزیر نفت با اشاره به ایجاد انشعابی ۴۸ اینچی از خط لوله صلح (خط لوله هفتم سراسری) به پایانه جاسک، اظهار داشت: پس از ساخت خطوط لوله خشکی، ادامه خط لوله در بستر خلیج فارس احداث و گاز به عمان انتقال داده خواهد شد. مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران با تأکید بر اینکه مسئولیت ساخت خط لوله گاز خشکی به شرکت گاز واگذار شده است، تصریح کرد: در صورت توافق نهایی و امضای قرارداد، ساخت خط لوله به این کشور عربی آغاز خواهد شد.

عراق مشتری جدید LNG ایران

این مقام مسئول همچنین درباره زمان‌بندی جدید صادرات گاز به عراق، توضیح داد: هم‌اکنون قراردادهایی برای صادرات گاز به عراق از دو مسیر بغداد و بصره امضا شده است.

وی با اشاره به درخواست اخیر عراق به منظور واردات گاز از ایران در قالب محموله‌های LNG گفت: از مسیر دریایی امکان انتقال LNG ایران به بصره وجود دارد و از این رو صادرات گاز ایران به عراق از دو مسیر خط لوله و LNG امکان‌پذیر است.

عراقی با اعلام اینکه صادرات گاز طبیعی ایران با عراق از ابتدای فروردین ماه سال آینده آغاز خواهد شد، تصریح کرد: هم‌اکنون ساخت خطوط لوله و تاسیسات لازم برای انتقال گاز به عراق در خاک ایران ساخته شده و در مدار بهره‌برداری قرار دارد. معاون وزیر نفت با بیان اینکه صادرات گاز به عراق از بهار سال آینده ابتدا با تحویل روزانه ۷ میلیون مترمکعب گاز آغاز می‌شود، تأکید کرد: در نهایت میزان عرضه گاز به این کشور همسایه به ۱۲ میلیون مترمکعب و در نهایت تا سقف ۲۵ میلیون مترمکعب در روز قابل افزایش است.

تولید

با تاکید وزیر صنعت، معدن و تجارت
لوازم خانگی رتبه‌بندی می‌شوند

مدیرعامل شرکت بازرسی کیفیت ایران از آغاز بازرسی و رتبه‌بندی صنایع لوازم خانگی به دستور وزیر صنعت، معدن و تجارت خبر داد.

به گزارش روابط عمومی شرکت بازرسی کیفیت و استاندارد ایران، اشکان گلیاگانی، با اعلام این خبر بیان کرد: شرکت بازرسی کیفیت و استاندارد ایران در بحث ارتقای کیفی صنعت خودرو و همسان‌سازی این صنعت با استانداردهای جهانی، همواره با تمرکز بر مبنای علمی در حوزه‌های کیفیت، خدمات، ایلاندگی و ارزیابی رضایت مشتریان و اهتمام به ارزیابی این شاخص‌ها از خریداران خودرو، فضای ایجاد کرده که ادراک مشتریان نسبت به حقوق واقعی تطابق دقیق‌تری پیدا کنند.

او با اشاره به قانون حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان مصوب مجلس شورای اسلامی، گفت: آیین‌نامه اجرایی این قانون در بخش خدمات فروش و پس از فروش لوازم خانگی، مصنوعات الکتریکی و الکترونیکی، صوتی، تصویری و وسایل ارتباطی وظیفه بررسی اجرای ضوابط تعیین شده در سطح شرکت‌های عرضه‌کننده کالاهای مصرفی بادوام را ضروری دانسته است. بر همین اساس و با توجه به نبود نظارت جامع و دقیق بر سطح خدمات ارائه شده توسط تمام شرکت‌های عرضه‌کننده کالاهای مصرفی بادوام وزیر محترم صنعت، معدن و تجارت از شرکت بازرسی کیفیت و استاندارد ایران درخواست کرد که به بحث ارزیابی‌های ادواری از خدمات پس از فروش شرکت‌های عرضه‌کننده لوازم خانگی و رتبه‌بندی آن همانند ارزیابی جامع خودرو توجه شود و گزارشات آن به‌صورت مستمر در اختیار مصرف‌کنندگان قرار گیرد.

معدن

رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت:
مهم‌ترین دلیل افت صادرات مواد معدنی مربوط به سنگ آهن است



رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت عمده‌ترین علت افت ۴۴ درصدی صادرات مواد معدنی را مربوط به سنگ‌آهن عنوان کرد و گفت: ضعف زیرساخت‌های اساسی کشور مانند شبکه حمل‌ونقل باعث افزایش هزینه‌ها و افت صادرات می‌شود.

محمدرضا مرتضوی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به فرسودگی سیستم حمل‌ونقل در کشور اظهار کرد: شبکه راه کشور نسبت به وسعت سرزمینی پاسخگوی نیاز صنعتی و صادراتی ما نیست. به‌عنوان مثال شبکه حمل‌ونقل جاده‌ای ما نزدیک ۱۵ سال است که نوسازی نشده و با اینکه قیمت سوخت در ایران بسیار پایین است می‌ببینیم که حمل‌ونقل نسبت به کشور ترکیه چند برابر گران‌تر است.

وی افزود: شبکه راه‌آهن و حمل‌ونقل دریایی ما نیز با وضعیت مشابهی روبه‌روست، درحالی‌که در کشوری مانند استرالیا زیرساخت‌های حمل‌ونقل آن در خدمت صادرات محصولات معدنی‌شان است. برای همین هزینه حمل مواد معدنی از استرالیا به چین یک‌سوم قیمتی است که ما برای حمل آن هزینه می‌کنیم.

رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت ضمن اشاره به ماده ۳۷ قانون رفع موانع تولید که در آن به سیاست‌های جلوگیری از خام‌فروشی پرداخته شد، گفت: این قانون، قانین جدیدی است و قطعا تاثیر چندانی بر این افت شدید صادرات نداشته است. سیاست‌هایی که نظام به‌طورکلی برای حمایت از تولید و جلوگیری از خام‌فروشی مطرح می‌کند مورد تایید همه ماست ولی نباید در سایه این قوانین، برخی ملاحظات درخصوص محصولات صنعتی نادیده گرفته شود.

مرتضوی ادامه داد: به‌عنوان مثال گرچه در زمانی که قیمت هر تن سنگ‌آهن به ۱۰۰ دلار رسیده بود به خاطر شرایطی که برای جلوگیری از خام‌فروشی در نظر گرفته شده بود نتوانستیم مزاد سنگ‌آهنی که از معادن استخراج شده بود را به بازارهای خارجی صادر کنیم. درحالی‌که امروز شاهد افت ۷۰ درصدی قیمت این محصول هستیم. وی همچنین اثرات ناشی از محدودیت‌های بانکی را از مشکلات دیگر بخش صادرات دانست و گفت: با آنکه اثرات روانی مربوط به توافق هسته‌ای ایران به شکل مقطعی اثرات مثبتی در بازار داشته اما هنوز مشکل بزرگی که دامنگیر صادرات کشور است مشکل بسته بودن مبادی بانکی مانند سوئیت است که کار تبادل پول و معادلات جهانی را برای ما دشوار می‌کند.

رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت ایران با اشاره به دیگر عواملی که باعث افت صادرات محصولات معدنی و صنعتی کشور شده است، اذعان کرد که عوامل مختلفی مانند افت شدید قیمت جهانی سنگ‌آهن، بحران فولاد در سطح جهان و بحران و رکود در چین که منجر به کاهش مصرف این بازار بزرگ شد از جمله مواردی هستند که منجر به کاهش عمومی صادرات کشور شده است.

مرتضوی افزود: در حال حاضر با قسمت‌های بد اقتصاد بین‌الملل وصل هستیم و مردم ما بیشتر از اینکه اتفاق‌های امیدوارکننده در اقتصاد جهانی را احساس کنند، اثرات رکود و بحران‌های اقتصادی را در اقتصاد کشور می‌بینند.

سائز کلاه‌دوز

از بخش‌هایی که پس از جمع‌بندی مذاکرات ایران و کشورهای غربی انتظار رونق آن می‌رفت، صنایع معدنی از جمله فولاد، آهن و... بود اما اتفاق خاصی نیفتاد و همچنان رکودی جدی بر بازار فروش و تقاضای این محصولات حاکم است.

از محمدرضا مرتضوی دبیرکل خانه صنعت، معدن و تجارت ایران دلایل رکود حاکم بر این بازار را جویا شدیم و وی اظهار کرد: در بازار فولاد در سطح جهانی اتفاقات خاصی رخ داده و قیمت سنگ آهن به یک‌سوم رسیده است و در ایران نیز علاوه بر این موضوع تأثیری که بازار از رکود جهانی می‌گیرد یک عامل دیگری برای رکود در بازار داخلی وجود دارد.

وی در این خصوص اظهار کرد: علاوه بر کاهش شدید قیمت‌ها در بازارهای جهانی و کند شدن اقتصاد چین، تعطیلی پروژه‌های عمرانی از جمله عوامل دیگری است که در روند کاهش تقاضای آهن در کشور تأثیر به‌سزایی دارد. در هیچ زمانی در ایران با کاهش بودجه‌های عمرانی مانند دبیرکل خانه صنعت، معدن و تجارت ایران در ادامه گفت: با توجه به اینکه درآمد ۱۱۰ میلییاردی نفتی به یک‌ششم کاهش یافته و از سویی پروژه‌های عمرانی کشور با تعطیلی روبه‌رو است، صنایع وابسته به ساخت‌وساز با کاهش و رکود مواجه است. مرتضوی در ادامه درباره واردات آهن از چین با توجه به وجود مازاد عرضه در داخل

کشور گفت: در چین کاهش یافته و برخی تجار واردات آهن از چین را به‌صرفه‌تر از خرید داخلی می‌دانند که از نظر من مشکل اصلی توقف خرید داخلی همین موضوع است. وی در ادامه تصریح کرد: از نظر من تا اردیبهشت خرداد ۹۵ با خارج شدن از تحریم‌ها و برگشتن پول به داخل کشور می‌توانیم روی بودجه‌های جاری و رشد بودجه‌های عمرانی حساب ویژه‌ای باز کنیم تا تمام صنایع وابسته به سیکل تولید بازگردد.

افزایش صادرات، دلگرمی تولیدکنندگان در شرایط فعلی

محمد آژاد، رئیس هیات‌مدیره اتحادیه آهن‌فروشان تهران در گفت‌وگو با «فرصت امروز» درباره این موضوع اظهار کرد: آهن‌های مرغوب در جهان است اما به دلیل رکودی که در بازار مسکن و صنایع وابسته حاکم است باعث شده درخواست خرید نداشته و

مازاد عرضه بر تقاضا داشته باشیم. وی ادامه داد: میزان تولید ما در این بازار به میزان سنوات گذشته است اما متأسفانه به دلیل رکودی که در صنایع وابسته حاکم است با کاهش جدی تقاضا روبه‌رو هستیم که موجب شده درصدد چشمگیری از تولید آهن ما در انبارها باقی بماند.

آژاد در ادامه درباره دلیل دیگر کاهش تقاضای خرید آهن افزود: علت دیگر کاهش تقاضای خرید آهن، تلاش چشمگیر سایر کشورها برای فروش محصولات ایران است زیرا محصولات خود را با قیمتی کمتر از قیمت داخلی ایران عرضه می‌کنند که در کنار رکود جهانی عاملی است تا بازار را متاثر کند و عاملی برای دلسردی تولیدکنندگان داخلی باشد.

هیات‌مدیره اتحادیه آهن‌فروشان تهران در بیان اینکه امسال حدود ۳ میلیون تن صادرات داشتیم، گفت: ما مایل هستیم میزان



صادرات خود را افزایش دهیم تا عاملی باشد برای دلگرمی تولیدکنندگان و دلیلی برای ادامه فعالیت آنها در شرایطی که رکودی جدی بر این بازار حاکم است اما نکته‌ای که حائز اهمیت است، اینکه باید قیمت را هم‌پای رقبای خارجی خود کاهش دهیم البته تا جایی که این صادرات برای ما صرفه اقتصادی داشته باشد. وی تعطیلی پروژه‌های عمرانی در سطح کشور را عامل دیگری برای کاهش تقاضای آهن در کشور دانست و اظهار کرد: باید در بودجه ۹۵ به‌گونه‌ای برنامه‌ریزی شود که طرح‌های عمرانی رونق یابد تا امیدی در دل تولیدکنندگان آهن ایجاد شود. از طرفی بسیاری از انبوه‌سازان که کار خود را تعطیل کرده بودند قصد دارند تا مسکن اقساطی که به دریافت ملتی از هزینه ساخت پیش از انمام مسکن و دریافت مابقی آن به‌صورت اقساطی، رونقی در بازار و تقاضا محصولات صنایع وابسته ایجاد کنند.

بازار آهن تا اردیبهشت سال آینده رونق می‌گیرد

بازار آهن چین، قوانین بازی را تغییر داد

آژاد، رئیس هیات‌مدیره اتحادیه آهن‌فروشان تهران درباره پیش‌بینی خود از آینده بازار آهن گفت: امسال تا پایان سال بازار آهن با رکود فعلی مواجه است اما اگر امیدوار باشیم که طرح‌های عمرانی و انبوه‌سازی تا سال آینده رونق یابد و در کنار آن صادرات نیز با افزایش مواجه شود تولید ما بیشتر خواهد شد و تولیدکنندگان کوچکی که اکنون کارخانه‌های خود را تعطیل کرده‌اند نیز مجددا شروع به فعالیت کنند.

رفع مشکلات آهنی‌ها تا سال ۲۰۱۷

ناصر عابدیان، عضو کمیته اکتشاف خانه معدن در گفت‌وگو با «فرصت امروز» درباره این موضوع گفت: مشکل آهن تنها در ایران نیست بلکه مشکلی جهانی است و طبق برآوردها این موضوع تا سال ۲۰۱۷ رفع خواهد شد. وی افزود: یکی از دلایل عمده این موضوع افت کاهش مصرف در چین به‌عنوان یکی از خریداران بزرگ در جهان است که عاملی برای رکود در این بازار به‌صورت جهانی است. عابدیان گفت: باید تلاش کنیم تا حدی قوی باشیم که از مشکلات جهانی کم‌ترین آسیب را ببینیم.

با دلایل و اظهارات گفته شده، باید امیدوار باشیم تا با لغو تحریم‌ها از سویی و افزایش بودجه‌های عمرانی و رونق در این بازار از سویی دیگر جانی دوباره به بازار آهن و سایر صنایع وابسته ما بازگردد و متقاضیان بتوانند نیازهای خود را با قیمتی مناسب در داخل کشور تامین کنند.

صنعت غذایی

بخش خصوصی و دولت با کمک هم مشکل نان را حل کنند



ضایعات بروند. پرت نان‌های صنعتی هم تقریباً صفر است.

یارانه نان، اجازه رقابت سالم به تولیدکنندگان نمی‌دهد

محمدجواد کرمی، رئیس

وال استریت ژورنال گزارش داد

شرکت‌هایی که هرگز ایران را ترک نکردند

طبق گزارش وال استریت ژورنال، این شرکت‌ها که بسیاری از آنها خصوصی هستند، می‌توانند به حضور در ایران ادامه دهند زیرا بسیاری از آنها روابط محدودی با آمریکا دارند که تحریم‌های شدیدی را علیه ایران اعمال کرده است. به گفته کارشناسان، آمریکا اغلب نفوذ نسبتاً کمی روی این شرکت‌ها دارد.

به گزارش ایسنا، وال استریت ژورنال در گزارشی نوشت: اکنون این شرکت‌ها در میان نخستین شرکت‌هایی خواهند بود که پس از امضای توافق هسته‌ای تاریخی و گشوده شدن ایران به روی تجارت بین‌المللی، منفعت می‌برند.

بر پایه اعلام اتاق بازرگانی و صنایع آلمان و ایران، بیش از ۷۵ شرکت آلمانی در ایران فعالیت داشته‌اند. بیشتر این شرکت‌ها کسب‌وکارهای کوچک و خانوادگی بوده‌اند که محصولات خاصی را تولید می‌کنند که تحت تحریم‌های مستقیم قرار نمی‌گیرند و اغلب برای بازارهای مراقبت‌های پزشکی، ساخت‌وساز یا خودرو هستند.

مهدی خان‌محمدی، رئیس اتحادیه نان‌های صنعتی استان تهران و مدیرعامل نان سحر، گفت: صنعت نان برحسب اهمیتی که دارد یک صنعت بزرگ است و باید با همکاری و حمایت‌های دولت و بخش خصوصی مشکلات را برطرف کنیم. نان‌های حجیم و نیمه‌حجیم به دلیل قابلیتی که در افزایش کیفیت دارند، در سال‌های اخیر از رشد خوبی برخوردارند و اگر آرد یارانه‌ای نان‌های سنتنی قطع شود، این واحدها نیز به سرعت پیشرفت خواهند کرد.

خان‌محمدی با اشاره به آزادسازی قیمت آرد در واحدهای حجیم و نیمه‌حجیم، گفت: در زمان ۹ ماهه‌ای که

با وجود تحریم‌های بین‌المللی که تجارت خارجی ایران را محدود کرده، بسیاری از شرکت‌های آلمانی کوچک در سال‌های اخیر همچنان به فعالیت در کشور ادامه دادند.

به گزارش ایسنا، وال استریت ژورنال در گزارشی نوشت: اکنون این شرکت‌ها در میان نخستین شرکت‌هایی خواهند بود که پس از امضای توافق هسته‌ای تاریخی و گشوده شدن ایران به روی تجارت بین‌المللی، منفعت می‌برند. بر پایه اعلام اتاق بازرگانی و صنایع آلمان و ایران، بیش از ۷۵ شرکت آلمانی در ایران فعالیت داشته‌اند. بیشتر این شرکت‌ها کسب‌وکارهای کوچک و خانوادگی بوده‌اند که محصولات خاصی را تولید می‌کنند که تحت تحریم‌های مستقیم قرار نمی‌گیرند و اغلب برای بازارهای مراقبت‌های پزشکی، ساخت‌وساز یا خودرو هستند.

صنعت

افتتاح پروژه احداث ۲ طرح تایر زابل و لوله‌های GRP



در ششمین جلسه پیگیری مصوبات سفر استانی وزیر صنعت، معدن و تجارت به استان سیستان و بلوچستان مقرر شد دو طرح تایر زابل و لوله‌های GRP افتتاح شود.

به گزارش شاتاد، در این نشست وضعیت و برنامه اجرای طرح‌های تایر زابل، استیل‌کورد، آنتیموان، طرح لوله‌های GRP، طرح فولاد مکران و همچنین طرح تیتانیوم بررسی شد. براساس این گزارش درخصوص طرح تایر زابل مقرر شد تا قبل از سفر وزیر صنعت، معدن و تجارت قرارداد تامین برق، گاز و آب این طرح نهایی شود. بهروز ریاحی، مشاور وزیر صنعت، معدن و تجارت از اجرای شدن ۱۴ مصوبه در سفر رئیس‌جمهور به استان سیستان و بلوچستان خبر داد و گفت: «با توجه به لغو مصوبه مبادلات مرزی، مقرر شد سازمان توسعه تجارت طی نامه‌ای به معاون اول رئیس‌جمهور خواستار مستثنا شدن استان سیستان و بلوچستان از این امر شود.»

در ادامه این نشست گزارش عملکرد بازارچه‌های مشترک مرزی کشور ارائه و عنوان شد در شش‌ماهه اول سال ۹۴ حدود ۲۱۷ میلیون دلار صادرات انجام شده که بیشترین سهم مربوط به صادرات از بازارچه‌های مشترک مرزی استان سیستان و بلوچستان به میزان ۱۰۲ میلیون دلار بوده است. همچنین عنوان شد، میزان واردات برای سال ۱۳۹۴ از طریق بازارچه‌های مرزی کشور ۳۱۰ میلیون دلار تعیین شده که از این میزان طی دوره مذکور تنها ۷۵ میلیون دلار واردات محقق شده و در مقایسه با مدت مشابه سال قبل حدود ۱۴ میلیون دلار افزایش را نشان می‌دهد.

براساس این گزارش بیشترین حجم واردات طی این دوره مربوط به بازارچه‌های مشترک استان سیستان و بلوچستان به میزان ۳۷ میلیون دلار بوده است.

۶ هزار میلیارد ریال برای تکمیل ۶۰۰ واحد صنعتی مازندران نیاز است



معاون برنامه‌ریزی و سرمایه‌گذاری صنعت، معدن و تجارت مازندران گفت: برای تکمیل ۶۰۰ واحد صنعتی نیمه‌تمام در این استان حدود ۶ هزار میلیارد ریال اعتبار نیاز است.

جهانگیر بانی لاشکی دیروز در گفت وگو با ایرنا اظهار کرد: اکنون ۶۰۰ واحد صنعتی با پیشرفت فیزیکی بالای ۴۰ درصد در این استان نیمه‌کاره است که با بهره‌برداری از آن ۲۴ هزار شغل جدید به‌وجود می‌آید.

وی افزود: تاکنون برای واحدهای صنعتی نیمه‌کاره باقیمانده از سنوات گذشته حدود ۹ هزار میلیارد ریال از سوی کارآفرینان و سرمایه‌گذاران بخش خصوصی هزینه شده است.

معاون برنامه‌ریزی و سرمایه‌گذاری صنعت، معدن و تجارت مازندران گفت: همچنین ۵۰۰ واحد صنعتی در این استان هم به دلیل مشکل نقدینگی با ۳۰ درصد ظرفیت خالی فعالیت دارند که برای به گردش درآوردن ظرفیت‌های خالی این واحدها حدود ۷ هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال اعتبار نیاز است.

وی افزود: با تکمیل شدن ظرفیت‌های خالی واحدهای صنعتی در حال کار در این بخش نیز برای ۶ هزار بیکار ایجاد شغل می‌شود که در مجموع کل اشتغال این بخش می‌تواند با اعتبار حدود ۱ هزار میلیارد ریالی بهر برسد.

به گفته وی امسال بانک‌های استان حدود یک‌هزار و ۴۰۰ میلیارد ریال اعتبار برای بخش صنعت اختصاص دادند که کمتر از ۱۰ درصد نیاز صنایع را پوشش می‌دهد.

دبیر شورای هماهنگی بانک‌های دولتی مازندران هفته گذشته در نشستی با تجار این استان از اختصاص اعتبار ۵ هزار میلیارد ریالی برای رونق صنایع این استان برای سال‌های اخیر خبر داد که ۷۰ درصد از این اعتبار برای تامین سرمایه در گردش این واحدهاست.

استان مازندران حدود ۴ هزار واحد صنعتی دارد که طبق گزارش اتاق بازرگانی، صنایع و معادن استان حدود یک‌هزار و ۶۰۰ واحد صنعتی به دلیل کمبود اعتبار فعالیت‌شان متوقف است.

استان مازندران ۲٫۹ درصد سرمایه‌گذاری صنعتی، ۴۹ درصد پروژه‌های بهره‌برداری و حدود ۴ درصد اشتغال صنعتی کشور را داراست.

اتحادیه نان‌های حجیم و نیمه‌حجیم نیز از موافقت حذف یارانه نان و آزادسازی قیمت‌هاست. وی به «فرصت امروز» می‌گوید: مشکل اصلی این است که دولت با یارانه‌ای که به نان سنتنی می‌دهد اجازه رقابت سالم را به ما نمی‌دهد. وی می‌افزاید: درحالی‌که براساس قانون پنجم توسعه باید ۴۰ درصد از تولید نان در کشور به‌صورت حجیم و نیمه‌حجیم انجام می‌شد اما تنها ۶ درصد از این اهداف محقق شد و این رقم بسیار کوچکی است. به باور من دولت خودش نمی‌خواهد، شرایط و سبتر را فراهم نمی‌کند تا واحدهای نان‌های حجیم توسعه یابند و این نان‌های خوب وارد سفره مردم شود.

ضایعات بروند. پرت نان‌های صنعتی هم تقریباً صفر است.

یارانه نان، اجازه رقابت سالم به تولیدکنندگان نمی‌دهد

محمدجواد کرمی، رئیس

وال استریت ژورنال گزارش داد

شرکت‌هایی که هرگز ایران را ترک نکردند

طبق گزارش وال استریت ژورنال، این شرکت‌ها که بسیاری از آنها خصوصی هستند، می‌توانند به حضور در ایران ادامه دهند زیرا بسیاری از آنها روابط محدودی با آمریکا دارند که تحریم‌های شدیدی را علیه ایران اعمال کرده است. به گفته کارشناسان، آمریکا اغلب نفوذ نسبتاً کمی روی این شرکت‌ها دارد.

به گزارش ایسنا، وال استریت ژورنال در گزارشی نوشت: اکنون این شرکت‌ها در میان نخستین شرکت‌هایی خواهند بود که پس از امضای توافق هسته‌ای تاریخی و گشوده شدن ایران به روی تجارت بین‌المللی، منفعت می‌برند.

بر پایه اعلام اتاق بازرگانی و صنایع آلمان و ایران، بیش از ۷۵ شرکت آلمانی در ایران فعالیت داشته‌اند. بیشتر این شرکت‌ها کسب‌وکارهای کوچک و خانوادگی بوده‌اند که محصولات خاصی را تولید می‌کنند که تحت تحریم‌های مستقیم قرار نمی‌گیرند و اغلب برای بازارهای مراقبت‌های پزشکی، ساخت‌وساز یا خودرو هستند.

۹۰ درصد در یک دهه گذشته کاهش یافت. براساس این گزارش، این دشواری‌ها دنتاروم و همتایان آلمانی‌اش را برای ادامه فعالیت در ایران به چاره‌اندیشی واداشت. به این ترتیب مشتری‌های ایرانی آنها برای اینکه تامین‌کنندگان غربی‌شان تحریم‌ها را نقض نکنند، پول را به شکل اقساط کوچک از طریق صرافی‌های ایرانی یا با استفاده از بانک‌های کشورهای مانند ترکیه ارسال می‌کردند. مدیران آلمانی می‌گویند دسترسی به ۸۰ میلیون مصرف‌کننده ایرانی ارزش این زحمت را دارد زیرا ایرانی‌ها علاقه زیادی به محصولات‌شان دارند. به گفته محمد نیکجو، یکی از مدیران بانک سرمایه‌گذاری آمین، با وجود چالش‌های موجود، ایران مزایای تجاری قابل توجهی از جمله نیروی کار تحصیل‌کرده، نرخ‌های مالیات ثابت و شرایط

ضایعات بروند. پرت نان‌های صنعتی هم تقریباً صفر است.

یارانه نان، اجازه رقابت سالم به تولیدکنندگان نمی‌دهد

محمدجواد کرمی، رئیس

وال استریت ژورنال گزارش داد

شرکت‌هایی که هرگز ایران را ترک نکردند

طبق گزارش وال استریت ژورنال، این شرکت‌ها که بسیاری از آنها خصوصی هستند، می‌توانند به حضور در ایران ادامه دهند زیرا بسیاری از آنها روابط محدودی با آمریکا دارند که تحریم‌های شدیدی را علیه ایران اعمال کرده است. به گفته کارشناسان، آمریکا اغلب نفوذ نسبتاً کمی روی این شرکت‌ها دارد.

به گزارش ایسنا، وال استریت ژورنال در گزارشی نوشت: اکنون این شرکت‌ها در میان نخستین شرکت‌هایی خواهند بود که پس از امضای توافق هسته‌ای تاریخی و گشوده شدن ایران به روی تجارت بین‌المللی، منفعت می‌برند.

بر پایه اعلام اتاق بازرگانی و صنایع آلمان و ایران، بیش از ۷۵ شرکت آلمانی در ایران فعالیت داشته‌اند. بیشتر این شرکت‌ها کسب‌وکارهای کوچک و خانوادگی بوده‌اند که محصولات خاصی را تولید می‌کنند که تحت تحریم‌های مستقیم قرار نمی‌گیرند و اغلب برای بازارهای مراقبت‌های پزشکی، ساخت‌وساز یا خودرو هستند.

خبرنامه



رئیس کل بانک مرکزی: بازار ارز متعادل می شود



رئیس کل بانک مرکزی با بیان اینکه همه نوسانات بازار ارز تحت نظر است، گفت: امیدواریم به زودی در بازار ارز به وضع تعادل برسیم.

به گزارش ایرنا، ولی الله سیف روزدوشنبه در جمع خبرنگاران، با بیان اینکه قیمت ارز در سال گذشته به دلیل تقاضای فصلی به ۳۶۰۰ تومان افزایش یافت اما در پایان سال با کاهش مواجه شد، گفت: شرایط فعلی بازار ارز طبیعی است.

وی با اشاره به تصمیم ایجاد بورس نقدی ارز، گفت: این بورس برای ایجاد تعادل در بازار ارز و پوشش ریسک معاملات ارزی است.

سیف افزود: ایجاد بورس نقدی ارز در شورای عالی بورس تأیید شده و ما نیز نظر خود را اعلام کردیم اما زمان معرفی و آغاز به کار این بازار بستگی به پیش نیازهایی دارد.

رئیس کل بانک مرکزی، یکسان سازی نرخ ارز را از جمله این نیازها برشمرد و گفت: باید اقداماتی برای افزایش مناسبات بین المللی بین بانکی و برداشتن تحریم ها انجام شود تا بعد از آن نیز اوراق مشتقه ارزی در بازار بورس عرضه شود.

وی گفت: ابتدا باید بازار نقدی ارز وجود داشته باشد تا بعد از آن، بازار مشتقات ارزی براساس نرخ یکسان ارز راه بیفتد. در حال حاضر قیمت دلار در بازار ارز به ۳۶۳۶ تومان رسیده است.

گزارش بانک مرکزی نشان می دهد

آزاد شدن ۱۹ هزار میلیارد تومان منابع بانکی با کاهش سپرده های قانونی



براساس گزارش های بانک مرکزی تا شهر یورماه، در صورت کاهش سپرده قانونی بانک های تجاری و غیردولتی، بسته به مقدار کاهش این نرخ، رقمی بین ۱۹ تا ۱۰ هزار میلیارد تومان منابع در اختیار این بانک ها قرار می گیرد که می تواند صرف پرداخت تسهیلات شود.

به گزارش صدای اقتصاد، رئیس کل بانک مرکزی اواسط آبان سال جاری خواستار کاهش ۳ درصدی سپرده قانونی بانک ها در قالب بسته تسریع خروج از رکود برای افزایش توان پرداخت تسهیلات توسط شبکه بانکی شده است اما بعد از اعلام این خبر ولی الله سیف، هیچ کدام از مسئولان بانک مرکزی، تخمینی از کل منابعی که از این محل آزاد خواهد شد و در اختیار شبکه بانکی قرار می گیرد، اعلام نکردند. حتی سیدعلی اصغر میرمحمد صادقی در یکی از نشست هایی که حضور داشت، در پاسخ به اینکه کل منابع آزاد شده از محل کاهش سپرده قانونی بانک ها چقدر است؟ با صراحت اعلام کرد که هنوز محاسبه دقیقی درباره منابعی که از این محل آزاد می شود، انجام نگرفته است.

با گذشت حدود سه هفته از آن زمان هنوز هم هیچ رقمی از سوی بانک مرکزی اعلام نشده است اما با انتشار عمومی خلاصه دارایی ها و بدهی های بانک ها و موسسات اعتباری تا پایان شهریور ماه می توان به برآوردی از منابع قابل حصول از محل کاهش سپرده قانونی بانک ها دست پیدا کرد.

۸۶۳٫۳ هزار میلیارد بانک ها در جیب بانک مرکزی

براساس گزارش بانک مرکزی، کل سپرده قانونی بانک های تجاری نزد بانک مرکزی تا پایان شهریورماه حدود ۱۵۸۸ هزار میلیارد ریال است. سپرده قانونی بانک ها و موسسات اعتباری غیردولتی هم در این مقطع ۷۰۴٫۵ هزار میلیارد ریال است. به این ترتیب بانک های تجاری و غیردولتی رقمی در حدود ۸۶۳٫۳ هزار میلیارد ریال سپرده قانونی نزد بانک مرکزی دارند. این مبلغ بدون در نظر گرفتن سپرده قانونی بانک های تخصصی است که در صد سپرده قانونی آنها با ۱۳ درصد بانک های تجاری و غیردولتی متفاوت است.

اگر بانک مرکزی تصمیم بگیرد فشارخ از میزان پایبندی بانک ها به ضوابط و رعایت انضباط مالی ۳ درصد از سپرده قانونی همه بانک های تجاری و غیردولتی کم کند، رقمی حدود ۱۹ هزار میلیارد تومان منابع برای بانک ها آزاد می شود. اگر فرض بر این باشد که به طور متوسط ۱٫۵ درصد از سپرده قانونی بانک ها کم شود، ۱۰ هزار میلیارد تومان در اختیار بانک ها قرار می گیرد.

کل سپرده ها (هزار میلیارد ریال)	نوع بانک
۱۵۸۸	موسسات اعتباری غیردولتی
۷۰۴٫۵	بانک های تجاری
۸۶۳٫۳	مجموع

بوی پول از کدام بازار به مشام می رسد؟

تغییر معادلات سرمایه گذاری با افزایش نرخ ارز



عکس: آرزو نیک / فرصت امروز

نسیم نجفی

رکود بود که بازار ارز شروع به تحرکات قیمتی کرد و رفته رفته خود را به مرز ۳۶۰۰ تومان و بیشتر از آن رساند؛ اتفاقی که نشانگر پتانسیل قیمت ارز برای افزایش در افق پیش رو است. اما قیمت ارز تا چه میزان می تواند افزایش یابد؟

در انتظار دلار ۳۸۰۰ تومانی

حمید رضا سلیمانی، کارشناس اقتصادی در گفت و گو با «فرصت امروز» در پاسخ به این سوال که چرا نرخ ارز افزایش پیدا کرد؟ گفت: قیمت ارز نسبت به نرخ تورم یک عقب ماندگی دارد که در نهایت این عقب ماندگی باید جبران شود؛ یعنی سیر بازار به سمتی است که در نهایت ارز خود را نسبت به تورم به یک تعادلی می رساند.

وی افزود: اما تحرکات ارز دولتی در این میان خیلی مؤثر بود. افزایش نرخ ارز دولتی زمینه لازم را برای افزایش نرخ ارز آزاد به وجود آورد. به نظر می رسد تمایل دولت به افزایش نرخ ارز در بودجه هم دیده خواهد شد و بودجه با نرخ ارز ۳۱۰۰ تومان تا ۳۲۰۰ تومان بسته می شود. طبیعتاً چنین نرخی در بودجه محرک قیمتی

دوباره برای افزایش نرخ ارز آزاد می شود.

این کارشناس اقتصادی در پاسخ به این سوال که افزایش نرخ ارز در کوتاه و بلندمدت را چگونه پیش بینی می کنید؟ گفت: در حال حاضر قیمت ارز نیاز به یک استراحت کوتاه مدت دارد و حتی ممکن است تا ۳۵۰۰ تومان هم برسد اما من نرخ ۳۷۰۰ تومان را برای ارز تا زمان بسته شدن بحث بودجه پیش بینی می کنم. البته نباید فراموش کنیم که ما تورم سال جدید را در پیش داریم و این تورم خودش را به دلار تحمیل خواهد کرد و به همین دلیل متعقدم نرخ دلار در ابتدای سال آینده به ۳۸۰۰ تومان هم می رسد.

وی ادامه داد: در حال حاضر دلالی که برخی مسئولان برای افزایش نرخ ارز می آورند و ایام اربعین افزایش تقاضا را به این دلیل مطرح می کنند نمی تواند درست باشد. بانک مرکزی اگر بخواهد نرخ ارز را کاهش دهد می تواند همان گونه که در گذشته این کار را کرده است اما در شرایط فعلی اعتقاد بانک مرکزی این است که فاصله نرخ تورم و ارز باید کاهش پیدا کند. وی تأکید کرد: از سوی دیگر

نباید فراموش کنیم که در صورت اجرایی شدن برجام و افزایش سطح مبادلات تجاری ایران با دیگر کشورها، تقاضای ارز در بازار افزایش پیدا می کند و این موضوع انگیزه بارار را برای افزایش قیمت بالا می برد.

کج سرمایه گذاری کنیم؟

عنايت پورسیف، کارشناس اقتصادی در گفت و گو با «فرصت امروز» در پاسخ به این سوال که در صورت افزایش نرخ ارز چه بازراهایی برای سرمایه گذاری جذابیت خواهند داشت؟ گفت: افزایش نرخ ارز همیشه اثر توری بر اقلام وارداتی می گذارد و در شرایط توری خرید کالا بر حفظ نقدینگی اولویت دارد. البته این به شرایط اقتصادی کشور بستگی دارد که محاسبه کنیم در هر مقطع و زمانی تورم روی کدام کالا بیشتر است اما به طور کلی در صورت رشد تورم، نگاه داشتن پول در بانک صرفه خود را از دست می دهد.

وی افزود: طلا و سکه به طور مستقیم از قیمت دلار تأثیر می گیرند. همزمان با افزایش نرخ دلار در بازار آزاد، قیمت طلای ۱۸ عیار تا ۹۲ هزار و ۷۹۰ تومان هم افزایش یافت

و سکه طرح جدید ۹۲۰ هزار تومان را دید. ریزش دیروز این قیمت هم به دلیل کاهش اندک قیمت دلار بود. بنابراین با فرض افزایش قیمت دلار تا ۳۷۰۰ تومان، طلا و سکه یکی از گزینه های سرمایه گذاری می توانند باشند.

این کارشناس اقتصادی تأکید کرد: اگر ارز بتواند به بیش از ۳۷۰۰ تومان برسد باید منتظر تأثیرات توری مطمئناً بر قیمت مسکن تأثیر افزایشی خواهد داشت. خاصیت بازار مسکن هم این است که به محض افزایش قیمت، سرمایه هایی که در انتظار هستند به آن سرازیر می شوند و همین موضوع انگیزه تازمای برای سوددهی سرمایه گذاری در این بخش می شود.

وی اظهار کرد: افزایش نرخ ارز در کوتاه مدت موجب خروج سرمایه از بازار سرمایه می شود اما در بلندمدت تأثیر مثبتی بر صنایع صادراتی بورس دارد. باید منتظر ماند و تأثیر افزایش فعلی نرخ ارز را در گزارش های ۹ ماهه این صنایع دید. در مجموع افزایش نرخ ارز تغییرات مهمی در سود تقسیمی سهام های بزرگ بازار دارد.



محمد حسین ادیب مطرح کرد

تحلیل گرانی دلار و پیش بینی روند آینده



اتصاف فازهای پارس جنوبی و سرمایه گذاری در جلوگیری از انلاف انرژی، غیراقتصادی است و به تبع آن جز در این سه بخش دریافت وام نیز غیراقتصادی خواهد بود. بر این اساس کاهش خرید و کاهش سرمایه گذاری، تقاضا را برای دلار به شدت کم کرد. ریزش نرخ تقاضا برای دلار به سبب بالا بودن نرخ بهره، باعث شد تا اثر کاهش ۶۰ درصدی عرضه دلار در اقتصاد ایران به سبب سقوط قیمت نفت ظاهر نشود.

پای نرخ سود در تحولات ارز

ادیب همچنین از نرخ سود موجود در شبکه بانکی به عامل دیگر و اثر گذار بر جلوگیری از افزایش نرخ ارز یاد کرد و توضیح داد: نرخ بهره در ایران بالاترین نرخ بهره در دنیاست و با این نرخ ها خرید کالا و خدمات با استفاده از تسهیلات بانکی، غیراقتصادی است و این موجب شده تا تقاضا برای کالا و خدمات به شدت کاهش یابد.

وی ادامه داد: با نرخ بهره موجود، سرمایه گذاری جز در سه حوزه استخراج نفت خام،

ایران مهار تورم، به مهار نرخ ارز می انجامد.

سقوط نفت دلار را گران نکرد

این کارشناس اقتصادی با اشاره به نقش تحولات بازار نفت بر نرخ ارز در ایران نیز افزود: سقوط ۶۰ درصدی قیمت نفت، باعث کاهش عرضه ارز ناشی از صادرات انرژی به اقتصاد ایران شد، اما کاهش ۶۰ درصدی عرضه ارز، به افزایش نرخ ارز منجر نشد. این در حالی است که سقوط قیمت نفت با مذاکرات ۵۰۱ همراه بود که به شکل گیری انتظارات منفی در مورد نرخ دلار انجامید.

وی با یادآوری تجربه های قبلی در ارتباط با تغییر نرخ دلار به توضیحات بیشتری ارائه کرد و گفت: در سال ۱۳۶۷ دلار از ۱۴۰ به ۵۴ تومان سقوط کرد و انتظار تکرار سقوط قیمت دلار، تقاضا برای آن را به شدت کاهش داد. اکنون نیز با سقوط قیمت نفت،

برخوش بینی ناشی از عملیاتی شدن برجام، نرخ ارز افزایش می یابد؛ به میزانی که در این دو مولفه تغییر ایجاد شود، نرخ ارز افزایش می یابد.

وی با اشاره به اینکه نرخ دلار در ایران به دو مولفه بیرونی قیمت نفت در بازار جهانی و قدرت خرید دلار در بازار جهانی (عوامل بیرونی) و سه مولفه داخلی، سطح تورم داخلی، انتظارات توری از برجام و نرخ بهره، بستگی دارد ادامه داد: تغییر در این پنج مولفه به تغییر در نرخ ارز انجامد اما با این حال معتقدم که این مولفه ها موجب می شود طی دو سال آینده افزایش نرخ ارز بیشتر از تورم ریالی و کمتر از نرخ بهره باشد در عین آنکه تورم ریالی به زودی به کمتر از ۵ درصد کاهش می یابد؛ این رو افزایش نرخ ارز بیش از تورم ریالی (که به سطح کمتر از ۵ درصد میل می کند) خواهد بود. ادیب همچنین به بیان راهکار برای عبور از مشکلات موجود در اقتصاد پرداخت و با اشاره به روند تورم و اینکه اکنون تورم تقاضا بر عرضه فرونی دارد، خاطر نشان کرد: تورم در آبان ماه، ۱۰ درصد بود که نشان می دهد تقاضا بیش از عرضه است. در این حالت اگر تقاضا تحریک شود تورم بیشتر خواهد شد. پس راه حل کشور در طرف عرضه است، باید عرضه را افزایش داد، در عین حال که اگر با اجرایی شدن برجام، انتظار افزایش سرمایه خارجی وجود داشته باشد، سرمایه خارجی برای ورود یک شاخص کلیدی دارد و آن کاهش تورم داخلی به کمتر از ۵ درصد است.

نرخنامه



دلار ۳٫۶۱۰ تومان

صرافان بازار ارز و سکه نرخ هر دلار آمریکا را ۳٫۶۱۰ تومان و هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید را ۹۰۸٫۰۰۰ تومان تعیین کردند. هر یورو در بازار آزاد ۳٫۸۵۵ تومان و هر پوند نیز ۵٫۴۷۵ تومان قیمت خورد. همچنین هر نیم سکه ۴۵۸٫۰۰۰ تومان و هر ربع سکه ۲۵۶٫۰۰۰ تومان فروخته شد. هر سکه یک گرمی ۱۶۶٫۰۰۰ تومان خرید و فروش شد و هر گرم طلای ۱۸ عیار ۹۲۵۸۰ تومان قیمت خورد. هر اونس طلا هم در بازارهای جهانی ۱۰۵۷۳ دلار بود.

نرخ سکه و طلا

عنوان	قیمت
اونس طلا	۱۰۵۷۳
مثقال طلا	۴۰۱٫۲۰۰
هر گرم طلای ۱۸ عیار	۹۲٫۵۸۰
سکه بهار آزادی	۹۰۸٫۵۰۰
سکه طرح جدید	۹۰۸٫۰۰۰
نیم سکه	۴۵۸٫۰۰۰
ربع سکه	۲۵۶٫۰۰۰
سکه گرمی	۱۶۶٫۰۰۰

نرخ ارز نقدی

نوع ارز	قیمت
دلار آمریکا	۳٫۶۱۰
یورو اروپا	۳٫۸۵۵
پوند انگلیس	۴۷۵٫۵
درهم امارات	۹۹۵
لیر ترکیه	۱٫۲۸۰
یوان چین	۵۸۵
ین ژاپن	۳۰
دلار کانادا	۲٫۷۵۵
فرانک سوییس	۳٫۵۶۰
دینار کویت	۱۲۰٫۵۰
ریال عربستان	۹۷۰
دینار عراق	۳۰۰
روپیه هند	۵۷
رینگت مالزی	۸۷۵

بانکنامه



توسط بانک پاسارگاد انجام شد

اهدای کتاب شاهنامه شاه طهماسبی به دانشگاه آزاد اسلامی دزفول

بانک پاسارگاد، در راستای ایفای مسئولیت های اجتماعی، خود، شاهنامه شاه طهماسبی، فاخرترین کتاب تاریخی، هنری و فرهنگی کشور را به دانشگاه آزاد اسلامی دزفول اهدا کرد.

به گزارش روابط عمومی بانک پاسارگاد، طی مراسمی با حضور دکتر سراج خرمی رئیس دانشگاه آزاد، دکتر یوسف پرپرار رئیس دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی دزفول، مهندس شلال یزاد معاون فرمانداری دزفول، پورکنی معاون عمرانی فرمانداری دزفول، سرهنگ عبدالسادات دستارن جانشین فرماندهی انتظامی دزفول، گلستان باغ رئیس کمیسیون فرهنگی شورای شهر، برخی از استادان دانشگاه، جمعی از مشتریان منتخب شعبه دزفول و برخی از مدیران بانک پاسارگاد، کتاب شاهنامه شاه طهماسبی به عنوان شاخص ترین و مهم ترین اثر فرهنگی، هنری و تاریخی ایران جهت بهره مندی استادان و دانشجویان به این دانشگاه اهدا شد. در این مراسم همچنین برخی از مشتریان شعبه دزفول بانک پاسارگاد، ضمن ارائه مطالبی در خصوص جایگاه بسیار خوب این بانک در صنعت بانکداری، به بیان دیدگاه ها و پیشنهادهای خود در ارتباط با روند کار بانک پرداختند.

براساس این خبر، مهندس آصفی فرماندار دزفول ضمن تقدیر از بانک پاسارگاد به عنوان بانک حامی فرهنگ و هنر، اظهار داشت: دکتر قاسمی مدیرعامل بانک پاسارگاد کنار فعالیت های اقتصادی خود، در ایفای مسئولیت های اجتماعی نیز همت والایی داشته و برای ارتقای کیفیت فرهنگ و هنر کشور، اهمیت بسیار زیادی قائل است.

گفتنی است کتاب «شاهنامه شاه طهماسبی» به عنوان فاخرترین، شاخص ترین و مهم ترین اثر فرهنگی، هنری و تاریخی ایران، پس از ۲۰ سال تلاش، با همکاری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، فرهنگستان هنر و بانک پاسارگاد جمع آوری و به بانک سپرده شد. این بانک به دلیل حمایت چهاردهمین آیین بزرگداشت حامیان نسخ خطی معرفی شد. شایان ذکر است نگارش شاهنامه طهماسبی در سال ۹۲۸ هجری قمری آغاز شد. دو سال بعد شاه اسماعیل از دنیا رفت و شاه طهماسب که نوجوانی ۱۱ ساله بود بر تخت سلطنت نشست. کار نگارش شاهنامه نشان می دهد مشاورینی در کنار او حضور داشتند که موضوع را پیگیری کردند و سرانجام در سال ۹۴۸ نگارش این اثر هنری به پایان رسید. در آن زمان سلطان سلیم اول سلطان عثمانی از دنیا رفت و فرزندش سلطان سلیم دوم به حکومت رسید. در آن زمان هیأتی ۴۰ نفره از ایران هدایایی به بارگاه او بردند که شاهنامه طهماسبی یکی از آنها محسوب می شد. این شاهنامه را اواخر حکومت عثمانی در خاک این کشور باقی ماند اما در دوره ضعف این حکومت، این کتاب نیز جابه جاشد و در اوایل قرن ۲۰ در اختیار یک فرانسوی قرار گرفت. پس از مرگ این فرانسوی، وراثت او شاهنامه را به هوتون که یک ثروتمند آمریکایی و رئیس موزه متروپولیتن نیویورک بود فروختند. مالک جدید شاهنامه ابتدا به بهانه عکسبرداری و در واقع برای قرار از مالیت، این اثر هنری را ورق ورق کرد و ۷۸ برگ آن را به موزه متروپولیتن اهدا کرد و بخش دیگری از اوراق را در حراجی به فروش رساند و ۱۱۸ برگ شاهنامه در اختیار هوتون باقی مانده بود.

پیدا

شرکت‌های بیمه در سال ۹۳ در مجموع
۷۰۰ میلیارد تومان سود داده‌اند

محمد ابراهیم امین، رئیس کل بیمه مرکزی گفت: شرکت‌های بیمه در سال ۹۳ در مجموع ۷۰۰ میلیارد تومان سود داده‌اند، اگر این سود را با سود سایر فعالیت‌های اقتصادی مقایسه کنیم می‌بینیم که سود بسیار اندکی است و موجب شده که سهام شرکت‌های بیمه در بورس رونق چندانی نداشته باشد.

به گزارش ایلنا، امین در نشست خبری با خبرنگاران گفت: در مورد بیمه و نگاه اجتماعی به بیمه باید به صورت مصداقی بحث کرد اگر تکلیفی برای شرکت‌های بیمه مقرر می‌کنیم باید ما به نفع آن را در منابع بیمه بینیم برای مردم همه تسهیلات و امکاناتی که باید در حوادث زندگی لحاظ شود، در محال است لحاظ شده‌است.

رئیس کل بیمه مرکزی عنوان کرد: ما باید منتظر ببانیم تا این نامه‌ای در حال تدوین آن هستیم تهیه شود در آنجا مبلغ حق بیمه به‌صورت مناسب دیده شده در آن صورت مشکلی در ایفا تعهدات نخواهیم داشت. در حال حاضر، بسیاری از زبان‌های که به شرکت‌های بیمه‌ای وارد می‌شود، دارای مسائل دشوارشان است چرا که بعضاً در فروش بیمه‌نامه‌ها ۲۰ درصد تخفیف می‌دهند. وی ادامه داد: ما همه بیمه‌ها را مکلف کرده‌ایم که اجازه ندارند بیشتر از ۲.۵ درصد تخفیف بدهند. نتشالله دولت محترم با تصویب این‌نامه منظر ما به سوی عبود مسائل اقتصادی بیمه‌گام خواهد داشت و ما متخلفان امکان برخورد فراهم شود. در قانون منظر ما برای متخلفان مجازات‌های مناسب دیده شده است. رئیس کل بیمه‌مرکزی گفت: در حال حاضر، بحثی که مطرح است این است که خودروهای لوکس در خیابان‌ها زیاد شده و مردمی که با خودروهای معمولی هم حرکت می‌کنند ممکن است آن‌ها را خودروهای لوکس تصادف کنند و چون خسارات آنان بالاتر از پوشش بیمه‌ای است بسیاری از مردم دچار مشکل می‌شوند یا بخوابیم خودروهای لوکس را مکلف کنیم که الزاماً بیمه بدنه بخرند در آن صورت معنی این نکته این است که مسئولیتی خسارت به خودروهای لوکس برعهده دارند خودروی لوکس است که به نظر من این نگاه منطقی نیست. راحل چیست؟ یکی از راه‌ها دیگر که افراد احتیاط کنند تا کمتر دچار تصادف شوند، این است که برای ریسک‌های خود پوشش بیمه‌ای تهیه کنند ما بیمه‌گه‌تایم که به افراد تا هر سطحی که خواستند پوشش بیمه‌ای بدهند. به‌عنوان نماینده دولت در دفاع از این لایحه تلاش کرده‌ام که اگر مورد دیگر هم مربوط به عدم خسارت است که تلاشی می‌کنیم تخفیف عدم خسارت به افراد درجه یک خانواده هم منتقل شود.

محمد ابراهیم امین اظهار داشت: ما این زمانه‌ای داریم که بر اساس آن حاشیه‌های شرکت‌های بیمه محاسبه می‌شود شرکت‌های بیمه موظف هستند حاشیه‌های توانگری‌شان را محاسبه و منتشر کنند. حاشیه‌های توانگری مدل پیچیده ریاضی دارد اما از شرکت‌های بیمه‌ای خواستیم که برای بهبود وضعیت حاشیه‌های توانگری‌شان برنامه‌ای بدهند این یک بحث مدیریتی است. مدیران شرکت‌های بیمه‌ای می‌توانند تصمیم بگیرند با کاهش ریسک از طریق بیمه‌های تکمیلی یا افزایش سرمایه‌های توانگری‌شان را افزایش دهند. شرکت‌هایی که توانایی افزایش توانگری‌شان را ندارند می‌توانند تا این کار را بفرزوی انجام دهند. رئیس کل مهمل مرکزی در ادامه این نشست با اشاره به حادثه تلخ منا گفت: در مورد حادثه منا دید یک بحث شرعی است و بیمه و توسط غرامت بیمه‌ای انباشت سرمایه است که توسط سازمان حج و زیارت انجام شده و بر همان اساس پرداخت می‌شود در حادثه منا بحث دید فوت مطرح نیست بلکه آنچه توسط شرکت بیمه باید پرداخت شود غرامت فوت است تقاضای سازمان حج و زیارت برای خرید بیمه فوت، ۵ میلیون تومان بوده و تا این سقف بیمه غرامت فوت خریداری کرده است. سازمان حج و زیارت می‌تواند رقم بالاتری برای پرداخت حاشیه بیمه فوت خریداری کند تا غرامت بیشتری توسط بیمه‌ها پرداخت شود. این ارتباطی به مبلغ دیده ندارد. دیده به معنای قتل عمد است که آن مبلغ را دولت عربستان باید بپردازد البته در حال حاضر شرکت بیمه ایران برای کمک به حادثه دیدگان ۵۰ درصد حاشیه غرامت فوت را بدون رسیدگی به پرونده آنان پرداخت کرده‌است.

۵ تفاهم‌نامه با بخش خصوصی امضا شد

نیمی از وزرای مجارستان در اتاق ایران



مجارها نخست‌وزیر و چهار وزیر خود را سه ایران ستاداند تا پس از سه دهه مسلح جدیدی را در روابط اقتصادی، تجاری خود با ایران باز کنند. رئیس اتاق ایران بنا بر اظهار دوشنبه میزبان نخست‌وزیران، «نخست‌ترین گام اجرایی این کشور بود. برپان حضورش را با چهار وزیر و هیات همراهش در ایران تغییر تاریخ روابط سه دهه دو کشور عنوان کرد و با اشاره به دیدارش با مشاور اول رئیس‌جمهور خصوصی، همکاری‌های ایران دو کشور گفت: انرژی مهم‌ترین زمینه‌های همکاری میان دو کشور است. وی فعالیت مشترک در زمینه نیروگاه‌های هسته‌ای، ارتباطات و تکنولوژی و صنعت کشاورزی و سرمایه‌گذاری مشترک در تکنولوژی همچنین آموزش عالی را دیگر موضوعات مورد بحث میان دو کشور شمرد. اوربان همچنین از فضای تفاهم‌نامه‌ای با دولت ایران گفت که براساس معافیت‌های مالیاتی و جوانب‌بای میان ایران و گارستان برقرار خواهد شد. به گفته وی، دفتر جاری این کشور در تهران زودی تأسیس خواهد شد. همچنین بانک انتخاب شده و گارستان با برداشتن هزینه‌های آغاز کار و تأمین مالی آغاز خواهد شد و تا زمان امکان‌های این کشور برای انجام واردات بانکی فراهم شده است. نخست‌وزیر گارستان گفت: ما قابل رایت با ایتالیا

و فرانسه نیستیم و اقتصاد ما را در همه جا حضور دارد، شاید این سوال مطرح شود: می‌تواند برای ایران چه کاری می‌تواند انجام دهند. ما ادامه داد: ما رشد اقتصادی خوبی در اقتصاد اروپا داریم و بوجد ما بسته به باخیر طبیعی‌مان نیست و با یک نهمی و زحمات مردم و خدالت ۴۰ درصدی خود، روابط طبیعی ایران را در بوجه سالاناش رقم بالایی عنوان کرد. و یکتور کیوان ایران را به ثبات‌ترین کشور منطقه دانست. و محکم شدن روابط اقتصادی و داشتن روابط فرهنگی و معنوی عنوان کرد و گفت: ایران از ثبات‌ترین کشورها در منطقه است. ۴۰۰ ایرانی در مجارستان تحصیل کرده‌اند و کشور ما از نیروی بزرگ معنوی در کشور خواند که می‌توانند

در همکاری‌های دو کشور
مؤثر باشد.
رئیس اتاق ایران می‌زبان این
نشست، به جهت گیری جدید
اقتصاد ایران و پیوند آن با
بخش خصوصی اشاره کرد و
به یزدا خواص گفت:
«بازار گران حاضر گفت:
امروز که سایه سنگین روابط
سیاسی گذشته بر داشته شده،
ایران می‌تواند برای بسیاری از
کشورهای اروپایی پایگاهی
ایستادگی داد و به منطقه باشد
جلال پور شرکت‌های ایرانی را
آماده برای سرمایه‌گذاری‌های
مشترک با شرکای خارجی
و دادند و افزود، شرکت‌های ما
در زمینه‌های، تکنولوژی‌های
زیستی، انرژی‌های پاک،
صفحه سپاس، کشت گلخانه‌ای
آماده سرمایه‌گذاری و تولیدات
مشترک با شرکای خارجی شما
هستند. رئیس پارلمان
بخش خصوصی تاریخچه
فرهنگی هر دو کشور را
پشتوانه‌ای برای همکاری

میان ایران و مجارستان عنوان کرد و افزود: همکاری ما پیش از این از طریق اعضای سه تفاهله‌امی میان شهرهای شما با اتاق‌های ادزین، قم، یزد و همچنین اعضای تفاهله‌نامه‌ای میان تهران و بوداپست آغاز شده است. به گفته وی همچنین یادداشت تفاهم همکاری بین اتاق ملی کوه‌سواران ایران و خانه ملی مجارستان به امضا رسید، از سوی دیگر سه شرکت ایرانی و مجارستانی با یکدیگر تفاهله‌نامه همکاری منعقد کردند. جلال پور از تشکیل شورای مشترک ایران و مجارستان خبر داد و گفت: امیدوارم طرف مجاری هم هر چه زودتر شورای مشترک را تشکیل دهد.

دوشا اولیو، رئیس اتاق ملی مجارستان پیش از شروع روایس در مذاکره میان هیأتی و اتاق ایران به هدف از ایجاد این نهاد ا

توسعه همکاری‌های تجاری
بین‌المللی و مجموعه‌ای
از فعالیت‌های بازاریابی و
آموزشی عنوان کرد و
استفاده از این ظرفیت‌ها در
رسانای توسعه همکاری‌ها
با ایران تأکید کرد. اولا
تشکیل شورای تجاری ایران
و جارستان را از ابتدای
نزدیک ممکن دانسته و گفته
است: جارستان در منطقه
بوده و آمبادیور دویباره به
جایگاهی مطلوب در روابط
تجاری خود کشور برشم. رئیس
اتاق ملی جارستان پس‌رئیس
کشاورزی، ماشین‌سازی
و فناوری را از زمینه‌های
همکاری دو طرف عنوان
کرده است. وی همچنین
حوزه نیرو، ساختمان‌سازی،
راهسازی، قطعه‌سازی ماشین،
چنگکاری، داروسازی و نان را
از زمینه‌هایی دانست که در
آنها ظرفیت همکاری دوجانبه
وجود دارد. به گزارش «فرصت
امروز» همایش تجاری
ایران و جارستان با حضور
نخست‌وزیر جارستان و چهار
وزیر آن کشور به همراه رئیس
اتاق ملی جارستان در رأس
هیاتی اقتصادی از این کشور
و رئیس اتاق بازرگانی ایران
و رئیس سازمان توسعه تجارت
و رئیس اتاق تهران، تعدادی
از تجار و بازرگان و مدیران
شرکت‌های ایرانی و جارجانی
روز دوشنبه در اتاق ایرانی
برگزار شد. این هیأت صبح
دوشنبه با معاون اول رئیس
جمهور دیدار کردند و به
گفته نخست‌وزیر جارستان
روز سه شنبه با رهبر معظم
انقلاب، رئیس‌جمهور و ابت
الحاشمی رفسنجانی دیدار
خواهند داشت.

رئیس کنفدراسیون صادرات درباره گفته‌های قائم‌مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت درباره خام فروشی و وضع عوارض برای مواد خام از جمله سالامبور گفت: سالامبور و وت بلو جزء مواد خام محسوب نمی‌شوند و تنها اتفاقی که بعد از وضع عوارض روی این کالاها رخ داده، کاهش ۳۵ تا ۴۰ درصدی صادرات این محصولات نسبت به پارسال بوده است.

محمد لاهوتی، در گفت‌وگو با ایسنا، در واکنش به گفته‌های قائم مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت در مورد خام‌فروشی و عدم اعتقاد دولت به صادرات مواد خام اظهار کرد: به‌عنوان اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان سالامبور و چرم، سالامبور و وت‌بلو را ماده خام نمی‌دانیم به دلیل اینکه حدود ۵۰ درصد پروسه تولید در آن واحدهای تولیدی طی می‌شود. وی افزود: میزان درخواست این محصول در بازارهای داخلی حدود ۱۰ درصد است و ۹۰ درصد دیگر آن نیازمند صادرات است و امکان جذب در داخل را ندارد اما به دلیل اینکه زیرساخت‌های لازم طی چهار دهه گذشته در این صنعت برای دام سبک که همان سالامبور و وت‌بلو هستند، فراهم نشده است از طرف دیگر به دلیل بالا بودن قیمت تمام شده کمیوم مواد شیمیایی در مغوبه (خاک) و وارداتی به دلیل گران بودن و از مرز مهرتر تعرفه‌های ترجیحی که در بازار هدف صادراتی برای محصولات چرمی وجود دارد همگی دست به دست هم داده که تولیدکننده قادر نباشد نتواند به سمت کالای با ارزش افزوده بالاتر حرکت کند.

لاهوئی که نایب رئیس کمیسیون تولیدکنندگان و واردکنندگان چرم و سالامبور است، عنوان کرد: تنها اتفاقی که از بعد از وقوع عوارض در این حیطه رخ داده، کاهش حدود ۲۵ تا ۴۰ درصدی نسبت به مدت مشابه است البته از سویی برای دولت درآمد ایجاد کرده اما ارزش افزوده‌ای ایجاد نکرده است. لذا اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان سالامبور و چرم ایران به دلیل وظایف قانونی خود و مشکلاتی که در این حیطه برایش به وجود آمده است و براساس قانون ماده ۳۷ رفع موانع تولید، به دنبال لغو عوارض صادرات هستیم.

وی افزود: از سوی دیگر با توجه به اتفاقاتی که بعد از وضع عوارض از جلسه کاهش صادرات، عدم جذب در بازار داخلی، برهم زدن قیمت‌های داخلی به دلیل عرضه زیاده‌تر و همچنین با توجه به اینکه ایران ۵۵ درصد مساحت جهانی را از پوست دارد و کاهش صادرات آن کند، همگی نشان‌دهنده حضورش را کم‌رنگ می‌کند، وضع عوارض بر نشان کالا مغایر با ماده ۲۷ قانون رفع موانع تولید است.

تجارت

در دیدار با شهردار تبریز

سفیر بلاروس مناسبات کشورش با ایران را رو به توسعه خواند

روسیا، یک سفیر پارلوس در تهران،
کشور سابق ایران را رویه توسعه خواند
سال گذشته تجارت سرمایه‌گذاری
از میزان مبادلات تجاری دو جانبه
که نشانگر گسترش تعاملات
بین ایران و روسیه می‌باشد. به
ایران، روسیه در دیدار با صفور نجفی
تبریز با اشاره به اینکه دو کشور
از سالیان گذشته روابط حسنه‌ای
ندارند افزود: تبادل هیات‌های سیاسی،
در دو دهه‌میان جلای مشترک دو
کشور و دیدار رؤسای جمهوری
همیشه‌ساز توافقات خوبی بین
دو کشور است. وی همچنین به فعالیت
و صنعتگران تبریزی و ایرانی در
اشاره و از آموداری کردی در
مبادلات تجاری و سرمایه‌گذاری
ایران و روسیه یاد داشت. صفور
نجفی گفت: روسیه با تقویت پیام
مکتوب شهردار تبریز
به شهردار مشهد و شهردار
تهران، اقدام به تقویت همکاری
بین شهرداری‌ها و ایجاد پیوند
بین شهروندان این دو شهر
نموده است.

یوسف پیشنه‌دات گوانگونی در
مختصات، آموزشی، فرهنگی و
پایه بر شهردار تیراز ارائه کرده و
پیشنه‌دات شهردار تیراز در
نوبت به شهردار این شهر هشتم.
سبب دواجنه در حوزه‌های
ری با کشور بلاروس شد و خواهر
همه‌گالیف این کشور با تیراز
همی برای این دو شهر بشمرد.
با اشاره به روابط خوب و حسنه
سلامتی ایران با بلاروس، سبب
همه‌های دو کشور در زمینه‌های
سروری دانست. نجفی همچنین
فعالیت اتاق بازرگانی این دو
ای این اتاق اظهار کرد: با توجه
به بلاروس برای برخی کالاهای
تیراز، این شهر می‌تواند در
جاری و تولیدی، حوزه صنایع
دروس شکلات، کیف و کفش در
پرس حرفه‌ای زیادی برای
باشد.

آگهی مناقصه عمومی دو مرحله ای شماره :۹۴۰۳۳

شماره مجوز: ۱۳۹۲/۶۵۴

موضوع مناقصه: قطعات یدکی شیرهای فشار شکن و کنترل جریان

شماره تقاضاهای خرید: SLP- 3181907002, SLP- 3181910011,12,13,14,15

شرکت ملی گاز ایران
تهران، خیابان طالقانی، پلاک ۱۷
تلفن: ۸۸۸۸۸۸۸۸ - ۸۸۸۸۸۸۸۸
پست الکترونیک: nci@nigiri.com

شرکت بهره برداری نفت و گاز زاگرس جنوبی مستقر در شیراز در نظر دارد مطابق شرایط و مشخصات ذیل، قطعات یدکی شیرهای فشار شکن و کنترل جریان مورد نیاز منطقه عملیاتی سروستان و ساعات آباد را از شر کتهای تولید کننده یا تامین کننده واجد شرایط استعلام نماید. متقاضیان شرکت در مناقصه دعوت می شود با مراجعه به سایت WWW.SZOGPC.COM پس از مطالعه دقیق شرایط عمومی و اختصاصی مناقصه و مشخصات فنی کالای مورد نیاز (در بالای همین آگهی در دو فایل EXCEL) در صورتیکه توانایی تهیه کالای ادا شده باشند، نسبت به تکمیل فرم ارزیابی کیفی مناقصه گران مربوط به اداره تدارکات کالا واقع در سمت چپ صفحه اول سایت اقدام نموده و به همراه مدارک مثبته خواسته شده، ضمانتنامه شرکت در مناقصه و پیشنهاد فنی و پیشنهاد مالی به این امور ارسال نمایند.

۲. شرح مشخصات فنی کالا: (شرح کامل مشخصات فنی کالاها به همراه همین آگهی در سایت فوق الذکر موجود می باشد.)
نظرات یدکی شیرهای فشار شکن و کنترل جریان

۲. **نوع و مبلغ تضمین:** ارائه ضمانت نامه معتبر بانکی شش ماهه یا سه ماهه قابل تمدید با رسید واریز وجه نقد (شماره حساب با هماهنگی این امور جهت واریز وجه مشخص می گردد) به مبلغ ۲۴۵۰۰۰۰۰۰ ریال به نام شرکت بهره برداری نفت و گاز زاگرس جنوبی الزامیست. این ضمانتنامه جهت کل اقلام مناقصه است.

۲. مهلت تحویل: آخرین مهلت تحویل فرمهای تکمیل شده ارزیابی کیفی به همراه ممانتنامه شرکت در مناقصه و پیشنهادات فنی و مالی تا پایان وقت اداری روز ۹۴/۹/۳۰ می باشد.

۴. تاریخ گشایش:

۴- در تاریخ ۹۴/۱۰/۱ اسناد ارزیابی کیفی مناقصه گران و ضمانتنامه های شرکت در مناقصه آنها جهت گشایش و بررسی به کمیسیون مناقصات ارسال خواهد شد تا پس از اعلام نتیجه توسط کمیسیون مناقصات، پیشنهادات فنی شرکتها نیز جهت بررسی به کمیته فنی بازرگانی ارسال گردد.

۴-۱) تاریخ گشایش پیشنهادات مالی پس از بررسی پیشنهادات فنی شرکتها، اعلام خواهد شد.

۵. در صورت برنده شدن ارایه ضمانت نامه حسن انجام کار به میزان ۱۰ درصد مبلغ معامله الزامیست.

۶. برنده مناقصه می تواند با ارائه ضمانتنامه بانکی معتبر حداکثر به میزان ۲۵ درصد کل مبلغ معامله پیش پرداخت دریافت نماید.

۷. قیمت تراز شده باتوجه به امتیازات فنی ارایه شده توسط کمیته فنی بازرگانی و ضریب تاثیر ۴۰ درصد محاسبه و ملاک تعیین برنده خواهد بود.

نوجه: هر گونه تغيير در شرايط و زمان مناقصه به اطلاع كليه شركت كندگان در مناقصه خواهد رسيد.

در صورت ضرورت با شماره تلفن: ۰۷۱-۳۲۱۳۸۴۳۶ تماس بگیرید و مکاتبات خود را به شماره ۰۷۱-۳۲۳۱۴۴۴۷ ارسال نمایید.

روابط عمومی شرکت بهره برداری نفت و گاز زاگرس جنوبی



اثربخشی مسکن اقساطی به شرط کنترل تورم

محمدمهدی مافی، کارشناس مسکن با بیان اینکه در شرایط مهار افزایش نرخ تورم، طرح مسکن اقساطی می‌تواند منجر به رونق بازار شود، گفت: اگر این طرح به نحو احسن اجرایی شود علاوه بر اینکه رکود را از بخشی از بازار مسکن خارج می‌کند حتی از بالا رفتن تورم هم جلوگیری می‌کند چراکه در این طرح منابع مالی برای خرید توسط خریدار تأمین می‌شود و نیازی به استفاده از تسهیلات بانکی وجود ندارد.

محمدمهدی مافی در گفت‌وگو با ایلنا ادامه داد: البته مسکن قسطی در شرایطی می‌تواند بخشی از نیاز موجود در بازار را رفع کند که روند کاهش و کنترل تورم ادامه داشته باشد، چراکه با افزایش نرخ تورم، فروشنده از فروش منصرف می‌شود و به دنبال ارزش افزوده کالای خود است اما در شرایط کنترل تورم فروشنده‌گان مطمئن هستند که قرار نیست کالا یا همان واحدهای مسکونی افزایش قیمتی داشته باشند و با یک نرخ سود توافقی بخشی از هزینه کل را برای متقاضی قسط‌بندی کند.

مافی با اشاره به مزیت‌های این طرح گفت: براساس طرح پیشنهادی قرار است که محل اقساط از منابع خود مردم تأمین شود یعنی فشاری بر بودجه عمومی وارد نمی‌شود و این سازگار می‌تواند باعث رونق کسب و کار هم شود.

جدول اقساط وام ۱۰۰ میلیونی مسکن ۵ تا ۷ ساله

جدول اقساط وام ۱۰۰ میلیون تومانی در قالب طرح فروش قسطی مسکن با بازپرداخت ۵ تا ۷ ساله و نرخ سود حدود ۲۰ درصدی منتشر شد. به گزارش مهر، عضو هیات‌مدیره انبوه‌سازان مسکن گفته است: طرح فروش قسطی مسکن برای مشتریان است که در طبقه متوسط و بالا قرار دارند و تا مدت پنج تا هفت سال بتوانند اقساط وام ۱۰۰ میلیون تومانی را بازپرداخت کنند. ابرج رهبر درباره نرخ پیشنهادی سود از جانب انبوه‌سازان افزوده است: این سود ۲ درصد بیش از تورم است؛ به اضافه اینکه بانک مسکن ۴ درصد بابت تضمین کارمزد دریافت می‌کند.

حال اگر وام ۱۰۰ میلیون تومانی با بازپرداخت ۵ساله و با نرخ سود حدود ۲۰ درصد (نرخ تورم ۱۴ درصدی مورد تأیید بانک مرکزی ۲+ درصد سود انبوه‌سازان ۴+ درصد کارمزد بانک مسکن) را محاسبه کنیم، مبلغ ماهانه اقساط ۳ میلیون و ۳۳۲ هزار تومان برای مدت ۶۰ ماه می‌شود.

به عبارت دیگر، وام ۱۰۰ میلیون تومانی با بازپرداخت ۶۰ ماهه و با نرخ سود حدود ۲۰ درصدی برای متقاضیان در مجموع ۲۰۰ میلیون تومان (۱۰۰ میلیون تومان اصل وام + ۱۰۰ میلیون تومان سود) تمام می‌شود.

در همین حال، اقساط وام ۱۰۰ میلیون تومانی با بازپرداخت ۶ ساله (۷۲ ماه) ۳ میلیون و ۵۵ هزار تومان و با بازپرداخت ۷ ساله (۸۴ ماه) ۲ میلیون و ۸۵۷ هزار تومان می‌شود. در واقع، وام ۱۰۰ میلیون تومانی با بازپرداخت ۷۲ ماهه و با نرخ سود حدود ۲۰ درصدی برای متقاضیان در مجموع ۲۲۰ میلیون تومان (۱۰۰ میلیون تومان اصل وام + ۱۲۰ میلیون تومان سود) و با بازپرداخت ۸۴ ماهه ۲۴۰ میلیون تومان (۱۰۰ میلیون تومان اصل وام + ۱۴۰ میلیون تومان سود) تمام می‌شود.

جدول اقساط وام ۱۰۰ میلیونی مسکن با نرخ سود ۲۰ درصدی		
مدت زمان تسهیلات	مبلغ قسط ماهانه	مبلغ کل بازپرداخت (سود به علاوه اصل وام)
۵ ساله	۳ میلیون و ۳۳۲ هزار تومان	۳۰۰ میلیون تومان
۶ ساله	۲ میلیون و ۸۵۷ هزار تومان	۲۲۰ میلیون تومان
۷ ساله	۲ میلیون و ۵۵ هزار تومان	۲۴۰ میلیون تومان

جواد هاشمی

هرچند در طول روزهای گذشته وزارت راه‌وشهرسازی دست کم از نهایی شدن فرآیند تأمین مالی چند پروژه مهم زیربنایی در کشور به وسیله سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی‌ها خبر داده و حتی اعلام کرده است ترمینال ابرانشهر نا پایان ماه جاری یک سرمایه‌گذار کلان خارجی خواهد داشت، اما هنوز در راه افزایش سرمایه‌گذاری خارجی در ایران موانعی وجود دارد که می‌تواند استفاده حداکثری از فضای پس‌اجرام را با تردید مواجه کند.

در طول چند دهه گذشته شاخص جذب سرمایه‌گذاری خارجی مستقیم از سوی یک کشور به‌عنوان یکی از مهم‌ترین عوامل تأثیرگذار در سنجش توسعه‌یافتگی آن کشور مطرح شده و از این رو، از کشورهای در حال توسعه گرفته تا بسیاری از کشورهای توسعه‌یافته جهان، تلاش کرده‌اند نام خود را در فهرست کشورهای ثبت کنند که بیشترین سرمایه خارجی را جذب کرده و پروژه‌های مختلفی را به این وسیله نهایی کردند.

هرچند ایران نیز تلاش خود را برای بالا بردن میزان سرمایه‌گذاری‌های خارجی در کشور از سال‌ها پیش آغاز کرده و در این زمینه موفقیت‌های نسبی نیز به دست آورده اما مسائل و مشکلات مختلف مانع از آن شده که نام کشور در فهرستی جای گیرد که بیشترین سهم را از سرمایه خارجی دارد.

در طول تمام این سال‌ها قطعاً تحریم‌ها و محدودیت‌های اقتصادی اصلی‌ترین مانع تأثیرگذار بر سر این موضوع بودند. به‌خصوص روند تصاعدی تحریم‌های اقتصادی علیه ایران که در طول سال‌های ابتدایی دهه ۹۰ آغاز شد و در پایان دولت دهم به اوج خود رسید یا شرکت‌های

خارجی را از ایران فراری داد یا حتی برای آن‌هایی که نسبت به این موضوع علاقه داشتند نیز فضای خاصی برای عملکرد به وجود نیاورد. در کنار آن تالام‌های سنگین اقتصادی در ایران و شرایط نامشخص و م‌الود آینده اقتصادی کشور نیز باعث شد بسیاری از سرمایه‌گذاران عطای ماندن در ایران را به لقایش ببخشند و برنامه‌ریزی خاصی برای حضور مستقیم در پروژه‌های ایران نداشته باشند.

با روی کار آمدن دولت یازدهم و البته نهایی شدن مذاکرات هسته‌ای پس از چند ماه پیگیری مداوم، حالا این رویکرد شرطی عکس گذشته پیدا کرده. بسیاری از شرکت‌ها سعی می‌کنند فاصله منطقی خود را با ایران حفظ کنند، حالا صفی طولانی از کشورهای توسعه‌یافته و شرکت‌های قطعاً تحریم‌ها و محدودیت‌های اقتصادی اصلی‌ترین مانع تأثیرگذار بر سر این موضوع تصاعدی تحریم‌های اقتصادی علیه ایران که در طول سال‌های ابتدایی دهه ۹۰ آغاز شد و در پایان دولت دهم به اوج خود رسید یا شرکت‌های

فراوانی دارد. قطعاً از ورود خارجی‌ها و سرمایه‌گذاری آنها در پروژه‌های مختلف استقبال می‌کند و از سوی دیگر شرکت‌های خارجی نیز این فضا را دارند که از یک بستر بکر و دست نخورده در طول سال‌های گذشته حداکثر استفاده را ببرند. در این بین تنها یک نقطه اختلاف عمده باقی می‌ماند، اینکه ایران ترجیح می‌دهد سرمایه‌گذاری‌های خارجی به شکل مستقیم انجام گیرد اما با توجه به شرایط نامشخص اقتصاد ایران بعضی از طرف‌های خارجی ترجیح می‌دهند نسبت به تأمین مالی یا فاینانس پروژه‌های ایرانی اقدام کنند. دلایل این موضوع نیز برای هر دو طرف کاملاً مشخص است. در صورتی که سرمایه‌گذاران خارجی به شکل مستقیم به یک پروژه ایرانی ورود کنند، ایران می‌تواند در کنار سپردن مسئولیت اصلی پروژه به آنها از واردات تکنولوژی و فناوری‌های نوین نیز بهره‌مند شوند. از سوی دیگر اما خارجی‌ها تا زمانی که ریسک سرمایه‌گذاری در ایران را منطقی نبینند ترجیح می‌دهند با تأمین مالی از راهی دور حداقل بخشی از ریسک‌ها را برای خود کاهش دهند.

بانک مرکزی به جمع موافقان طرح پیوست

جزئیات بیشتر طرح فروش قسطی مسکن

قسطی، واحدهای موجود را هدف قرار داده است و طبیعتاً نمی‌تواند واحدهای مسکونی بزرگ را پوشش دهد، زیرا بانک مسکن محدودیت‌هایی برای ارائه تسهیلات در این زمینه دارد. وی گفت: بدون شک اجرای این طرح به خروج بازار مسکن از رکود کمک می‌کند، زیرا حجم قابل توجهی از مسکن محدودیت‌هایی برای خرید واحدهای ۶۰ متر و کوچک‌تر هستند، گفت: در آینده باید سازندگی به سمت ساخت مسکنی بروند که مورد تقاضای مردم است. چگنی تصریح کرد: طرح فروش مسکن به‌صورت

قسطی، واحدهای موجود را هدف قرار داده است و طبیعتاً نمی‌تواند واحدهای مسکونی بزرگ را پوشش دهد، زیرا بانک مسکن محدودیت‌هایی برای ارائه تسهیلات در این زمینه دارد. وی گفت: بدون شک اجرای این طرح به خروج بازار مسکن از رکود کمک می‌کند، زیرا حجم قابل توجهی از مسکن محدودیت‌هایی برای خرید واحدهای ۶۰ متر و کوچک‌تر هستند، گفت: در آینده باید سازندگی به سمت ساخت مسکنی بروند که مورد تقاضای مردم است. چگنی تصریح کرد: طرح فروش مسکن به‌صورت

ورود سرمایه‌گذاران خارجی در گرو کاهش ریسک اقتصادی



امنیت اقتصادی مهم‌ترین نیاز سرمایه‌گذاران خارجی است

یک کارشناس اقتصاد کلان که معتقد است با توجه به تأثیری که ورود سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی بر افزایش توان کشور در استفاده از فناوری‌های جدید دارد مسئولان باید تلاش کنند قرارداد با خارجی‌ها را به سمت طرح‌های مستقیم و اجرایی حرکت دهند. علی‌اکبر نیکو اقبال در گفت‌وگو با «فرصت امروز» با بیان این مطلب تصریح کرد: قطعاً برای خارجی‌ها این اولویت وجود دارد که با فاینانس طرح‌های ایرانی بدون اینکه ریسک اقتصادی و پذیرش سود و زیان را داشته باشند در مدت زمان معلوم اصل پول خود با سود حاصل از توافق قبلی را دریافت کنند اما قطعاً رویکرد ایران متفاوت است زیرا در کنار استفاده از سرمایه‌ها، قصد استفاده از فناوری‌های نوین را نیز دارند. این عضو هیات علمی دانشگاه تهران بر لزوم ایجاد تغییر در قراردادهای اقتصادی کشور با خارجی‌ها تأکید کرد و گفت: ما در صورتی که بتوانیم شرایط را به سمتی ببریم که خارجی‌ها

داوطلب سرمایه‌گذاری مستقیم شوند قطعاً با یک تیر چند نشان زده‌ایم، زیرا از یک سو مسئولیت تمام مراحل کار را به آنها داده‌ایم و از سوی دیگر بستری برای انتقال تکنولوژی روز آنها به کشور فراهم کرده‌ایم.

مرتضی دلخوش، کارشناس مسائل اقتصادی نیز در گفت‌وگو با «فرصت امروز» به بحث ریسک اقتصادی ورود به کشورها خارجی اشاره کرد و گفت: قطعاً برای سرمایه‌گذار، تضمین سود خود حرف اول را می‌زند. از این رو ایران برای اینکه بتواند سرمایه‌گذاران بیشتری را وارد خاک خود کند باید یک ثبات اقتصادی مطلوب ایجاد کرده و ریسک را

به‌شدت پایین بیاورد. به اعتقاد وی در حال حاضر هرچند ایران در چشم‌انداز لغو تحریم‌ها به‌عنوان کشوری که حضور در آن مثبت ارزیابی می‌شود شناخته می‌شود، اما قطعاً برای تغییر راهبرد خارجی‌ها از فاینانس به سمت سرمایه‌گذاری مستقیم باید ریسک موجود را تا حدکثر کاهش دهد. دلخوش خاطرنشان کرد: ما باید تلاش کنیم حتی در اظهارنظرهای‌مان نیز از صحبت‌های احساسی بپرهیزیم و فضا را برای خارجی‌ها روشن کنیم.

ظرفیت پیش روی ایران در فضای پس‌اتحریم بسیار بالاست و این موضوع باعث شده بسیاری از شرکت‌های خارجی اعلام آمادگی کنند که به طرح‌های مختلف ایران وارد شوند. اما با توجه به عدم شناخت کافی از شرایط اقتصادی، شاید هنوز از ریسک سرمایه‌گذاری مستقیم بپرهیز می‌کنند. شاید ایران در مرحله دوم پس از توافق هسته‌ای باید شرایطی را فراهم کند تا خارجی‌ها با خیالی راحت طرح‌های کشور را آغاز کرده و زیربنای ایران را بار دیگر با همکاری بخش خصوصی داخلی بسازند.

مسکن و ورود بانک مسکن به آن موافقت کرده است، گفت: موافقت اصولی در بانک مرکزی برای اجرای این طرح گرفته شده است. محمدحسن مرادی با بیان اینکه هم‌اکنون مباحث حول نحوه محاسبه کارمزد در جریان است، افزود: اینکه بانک عملیات وصول اقساط را صرفاً داشته باشد و هیچ گونه تضمینی نپذیرد و نرخ کارمزد آن ۳ درصد باشد یا اینکه بانک پرداخت اقساط پرداخت نشده را هم تضمین و نرخ سود آنرا ۵ درصد محاسبه کند، در حال بررسی است.

نرخ بلیت هواپیما در ۱۷۰ مسیر داخلی آزاد اعلام شد

گفت: توسعه اقتصادی کشور در گرو داشتن حمل و نقل هوایی کارآمد و به روز است و آزادسازی نرخ بلیت هواپیما توان عملیاتی شرکت‌های هواپیمایی، سرویس دهی و نوسازی ناوگان هوایی کشور را تضمین خواهد کرد و چنین تصمیمی در بیرون مرزها نیز به‌عنوان مقدمات رشد و توسعه اقتصادی کاربردی و موفقیت آمیز بوده است. آزادسازی نرخ بلیت در آنها صورت گرفته مسیرهای منتهی به جزایر کیش و قشم، شهرهای نفتی و مسیرهای انفرادی و مسیرهای جدید عنوان کرد.

آگهی لغو مناقصه عمومی

بدینوسیله به اطلاع می‌رساند مناقصه احداث بزرگراه یاسوج- سپیدان قطعه ۴-ب مندرج در روزنامه فرصت امروز مورخ ۱۳۹۴/۸/۹ و ۹۴/۹/۱ به علت تغییرات اساسی در برآورد اولیه پروژه لغو می‌گردد.

اداره کل راه و شهرسازی استان کهگیلویه و بویر احمد

فرصت امروز

حمل و نقل

اربعین امسال بازار سیاه نداشت

باوجودی که گزارش‌های مردمی از بازار بلیت هواپیما برای سفرهای اربعین حاکی از افزایش غیرمنتظره قیمت بلیت در این ایام حکایت دارد، دبیر انجمن شرکت‌های هواپیمایی می‌گوید که «بازار بلیت هواپیما در ایام اربعین بدون ثبت تخلفات جدی در تعیین نرخ بلیت کار خود را ادامه داده و تاکنون گزارش خاصی مبنی بر گرانفروشی جدی در بازار نداشته‌ایم».

مقصود اسعدی سامانی در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه طرح تسهیل نرخ قطعی برای پروازهای اربعین پاسخگوی شرایط بازار بوده و نظم خوبی را در این ایام به وجود آورده است، اظهار کرد: خوشبختانه با توجه به پیگیری‌ها و نظارت‌های صورت گرفته میزان بسیار محدودی تخلف در بازار شکل گرفته که آن نیز تأثیر خاصی در شرایط بازار نداشته است.

با توجه به تالام‌هایی که در سال گذشته در بازار بلیت اربعین به وجود آمد و بعضاً قیمت‌ها تا چند برابر قیمت عادی نیز افزایش یافت، امسال انتظار می‌رفت مقابله جدی‌تری با این اتفاق ناخوشایند صورت گیرد که خبرهای غیررسمی از بازار بلیت هواپیما چنین دستاوردی را تأیید نمی‌کند.

با این‌حال، دبیر انجمن شرکت‌های هواپیمایی با بیان اینکه تمام پروازهای انجام شده به مقصد نجف با نرخ منحب انجام شده است، تأکید کرد: حتی برخی از ایرلاین‌هایی که هنوز پروازهای‌شان جای خالی دارد، برای پروازهای یک طرفه قیمت‌های پایین‌تری را نیز ارائه می‌کنند.

دبیر انجمن شرکت‌های هواپیمایی ادامه داد: با توجه به شرایطی که در بازار بلیت اربعین وجود داشته، خوشبختانه بخش قابل توجهی از پروازها با همان نرخ ۹۵۰ هزار تومان انجام شده که این مسئله نشان‌دهنده موفقیت نسبی در این زمینه است. البته مردم نیز باید در صورت برخورد کردن با نرخ‌های بالا از خرید امتناع کرده و موضوع را به مراجع ذی‌ربط گزارش دهند.

فدراسیون حمل‌ونقل و لجستیک تشکیل شد

فدراسیون حمل‌ونقل و لجستیک ایران به منظور اجماع و ایجاد وحدت رویه در نیازهای یکسان صنفی تأسیس شد.

به گزارش تسنیم، مسعود پل مه، رئیس فدراسیون حمل‌ونقل و لجستیک ایران با اعلام این خبر افزود: به منظور اجماع و ایجاد وحدت رویه در نیازهای یکسان صنفی، تمرکز بر ارتقای پایگاه و توانمندی تشکلهای کشوری، افزایش قدرت چانه‌زنی، جلوگیری از تشتت آراء و نظرات در حوزه‌های مختلف صنعت حمل‌ونقل اعم از جاده‌ای، دریایی، ریلی و هوایی، خدمات بندری و گمرکی و همه زیر بخش‌های لجستیکی، فدراسیون حمل‌ونقل و لجستیک ایران با حمایت اتاق بازرگانی ایران تأسیس شد.

وی با بیان اینکه بعضی از مشکلات صنفی دارای عمومیت بوده و باید در سطح کلان مورد بررسی و مذاکره بین‌المللی باشد؛ یکی از مزیت‌های فدراسیون تمرکز بر حل و فصل جامع این قبیل موارد است مثلاً یک مشکل برای یکی از صنف یا انجمن‌ها وجود دارد اگر برای دیگری هم وجود داشت به‌صورت مجزا پیگیری نشود بلکه از جانب فدراسیون پیگیری رف و رفع شود که هم تصمیم جامع گرفته و هم از اتلاف زمان و منابع جلوگیری شود. درانتها نتیجه برای همه ذینفعان دارای کاربرد خواهد بود.

نحوه خدمات‌رسانی راه‌آهن به زائران حسینی در مسیر برگشت

مدیرکل راه‌آهن جنوب با اشاره به نحوه خدمات‌رسانی به زائران حسینی در مسیر برگشت از عتبات عالیات گفت: در بازه زمانی ۱۱ تا ۱۴ آذرماه هر روز پنج رام قطار از خوزستان به تهران و یک رام قطار از اهواز به مشهد سیر می‌کنند.

عبدالکریم درویش‌زاده در گفت‌وگو با پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی درباره نحوه اجرایی شدن برنامه‌های شرکت راه‌آهن جمهوری اسلامی ایران برای خدمات‌دهی به زائران حسینی در ایام اربعین گفت: هم‌اکنون بعد از خرمشهر تا مرز شلمچه ترافیک سنگینی وجود دارد بر همین اساس قسمتی از مسیر را بسته‌اند و زائران پیاده تا مرز می‌روند. وی افزود: با توجه به کثرت زائران از منطقه پل نو که بعد از خرمشهر قرار دارد، از ابتدای آذر زائران با یک قطار محلی به‌طور مرتب هر نیم ساعت یکبار به مرز شلمچه منتقل می‌شوند. طول این مسیر ۸ کیلومتر است و قطار محلی یادشده بدون دریافت هرگونه وجهی در هر سیر برابر بر ۳۰۰ نفر را به مرز شلمچه منتقل می‌کند.

مدیرکل راه‌آهن جنوب (اهواز) با اشاره به نحوه خدمات‌رسانی به زائران حسینی در مسیر برگشت از عتبات عالیات اظهار کرد: روند برگشت زائران از روز یازدهم آذرماه آغاز می‌شود. بر همین اساس دو قطار محلی دو طبقه در مسیر خرمشهر- اهواز و برعکس به‌طور ۲۴ ساعته تردد می‌کنند تا زائران از خرمشهر به اهواز منتقل شوند. علاوه بر این زائرانی که به اهواز می‌آیند می‌توانند با دو رام قطار محلی دو طبقه به بندر امام (ره) یا با یک رام قطار محلی به شوش- اندیمشک بروند. درویش‌زاده ادامه داد: برای مسیرهای مرزی استانی نیز از ۱۱ تا ۱۴ آذرماه هر روز دو رام قطار در مسیر اهواز- تهران، دو رام قطار در مسیر خرمشهر-تهران، یک رام قطار در مسیر اندیمشک-تهران و یک رام قطار در مسیر اهواز- مشهد سیر خواهند داشت که ۵۰ درصد این قطارها برای جابه‌جایی زائران حسینی بازگشته از عتبات عالیات درنظر گرفته شده است. البته درصورتی که از سفر با قطار استقبال شود این آمادگی وجود دارد که تعداد قطارهای درنظر گرفته شده برای این ایام را تا دو برابر افزایش دهیم.

بین الملل

سری خودرو خاص و جدید از رنو؛ با قابلیت سیستم ارتباطی Clio Connect

ترجمه: فاضل سوری

منبع: www.otohaber.com

Clio connect نسل جدیدی از وسایل نقلیه است که با ویژگی‌های شخصی شده همراه و همگام شده است. فرد استفاده کننده از clio connect به داده‌ها و اطلاعات خودرو خود دسترسی دارد و از طریق گوشی هوشمند خود ارتباط برقرار می کند. با clio connect خدماتی همچون خدمات امنیتی، اطلاعات سفر و نیز اطلاعات ثانیه به ثانیه ماشین‌ن از طریق بخش اطلاعات آنلاین در دسترس است و این خود وجه تمایز این خودرو با سایر خودروهاست. با قابلیتیی به اسم «ماشین کجاست؟» دیگر امکان اینکه محل پارک ماشین خودرو فراموش کرد، وجود ندارد.

با قابلیتیی به اسم «حالت vale» این اجازه را نمی‌دهد که ماشین از صاحب خود دور شود (ضد سرقت). اگر ماشین از محدوده ۲۵۰ متری صاحبش دورتر شود، دارنده خودرو سریعاً متوجه می‌شود. در حالت تعیین حدود سرعت، اگر clio از حداکثر سرعتی که قبلاً به‌عنوان پیش فرض برایش تعیین شده، تخطی کند، در این وضعیت به راننده هشدار داده می‌شود.

اگر خودرو بدون باز شدن کلید استارت و به هر دلیلی حرکت کند، به کمک قابلیت هشدار کشیده شدن، صاحب خودرو باخبر می‌شود.

از بین خدمات خاص این مدل از خودرو، در منوی سوخت خودرو، اطلاعاتی پیرامون میزان و سطح سوخت، چه زمانی که راننده در داخل ماشین باشد و چه‌زمانی که از خودروی خود دور باشد، دراختیار وی قرار می‌گیرد.

دیگر قابلیت clio connect این است که فاصله دقیق خودرو از راننده خود، در هر لحظه قابل رؤیت است. در منوی اطلاعات سفر، به همراه داده‌های ماشین و آنالیزشان، اطلاعات سفرهای قبلی نیز قابل دسترسی است. clio connect به‌طور دقیقی عملکرد راننده‌اش را در مقیاس و معیارهای متفاوتی آنالیز می‌کند و تجربه رسیدن به مقصد با یک سفر خیلی خوب و راحت و امن را فراهم می‌سازد. داده‌ها و اطلاعات اقتصادی و امنیتی و فنی مرتبط را در اختیار راننده قرار می‌دهد. در منوی «اطلاعات سفر گذشته» نیز اطلاعات مرتبط با تک تک سفرهای قبلی صورت گرفته ثبت می‌شود و به این طریق استفاده‌کننده clio connect، هر وقت که اراده کند به اطلاعات سفرهای پیشین خود می‌تواند دسترسی داشته باشد. در سفرها، میزان مسافت طی شده و میزان سوخت مصرف شده به همراه هزینه سوخت مصرفی قابل رؤیت است. به وسیله خدمات آنلاین، تاریخ معاینات فنی خودرو خاطر نشان می‌شود، دو هفته یا ۱۰۰۰ km به زمان معاینه باقی مانده، به راننده هشدار داده می‌شود.

ماشین‌های مجهز به Clio connect رنو، در دو مدل ۱٫۵dCi ۹۰bg که دارای موتور دیزلی گیربکس دستی و مدل ۱٫۵EDC ۹۰bg دنده اتومات به فروش خواهد رسید.

در این سری خودروی جدید کمپانی رنو، لوگوی شرکت با ورژنی جدیدتر و بزرگ‌تر در اندازه ۱۷ اینچ واز جنس آلایز آلومینیوم در جلوی خودرو است.

این خودرو در سه رنگ قرمز آتشین، ابرخاکستری و ستاره سیاه فلا در ترکیه عرضه خواهد شد. Clio connect ۱.۵dCi ۹۰bg با قیمت ۶۳۰۰۰ لیر و مدل ۱٫۵EDC ۹۰bg با قیمت ۶۸۰۰۰ لیر قابل تهیه هستند.

پژو R Hybrid 308 ؛ هاج بک درنده ۵۰۰ اسب بخاری

ترجمه: فاضل سوری

منبع: Otohabet.ir



کمپانی پژو با توجه به رشد و موفقیت خودروهای هیبریدی در سال‌های اخیر، تصمیم به ساخت نخستین خودروی هیبریدی خود گرفته است، این خودروی هیبریدی نخستین خودروی هیبریدی پژو است و مدل قوی‌تر شده GTI 308 که چندی پیش از آن رونمایی شده، است. از معرفی مدل 308 در ماه آوریل تاکنون، این مدل با داشتن یک موتور بنزینی به همراه دو موتور الکتریکی، پیشرفت چشمگیری در حوزه خودروهای اسپورت پژو داشته است.

این هیولای تمام عیار پژو، موتوری با قدرت ۵۰۰ اسب بخار را داراست به همین دلیل دادن لقب هیولا به یک خودروی اسپورت هاج یک کاملاً درست و بجاست. گشتاور موتور R Hybrid 308 730 Nm (نیوتون متر) است و شتاب صفر تا ۱۰۰ این هاج یک دوت‌ داستنی چهار ثانیه است و یک کیلومتر را در ۲۲ ثانیه طی می‌کند.

در این مدل خودرو با کمک سه وضعیت رانندگی‌ای که دارد (Hybrid- Hybrid- zev- sport) و به کمک سیستم Peugeot I. cockpit، راننده از این نوع سیستم کنترل خاص بهره می‌برد.

با وجود اینکه پژو از سازندگان قدرتمند هیبریدی نیست، اما این کمپانی فرانسوی با این غول هیبریدی خود، حضوری حیرت انگیز در نمایشگاه فرانکفورت داشت. این خودرو در خط تولید قرار دارد و به‌زودی به مرحله فروش خواهد رسید.

یک عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس با تأکید بر اینکه خودروسازان باید اعتماد مردم را برگردانند، گفت: در شرایطی که مردم خودروهایی را با سود ۱۶ درصد و با قبول شرایطی همچون دریافت خودرو بعد از یک‌ماه پذیرفتند، لازم است خودروسازان برای بازگرداندن اعتماد مردم تسهیلاتی همچون خدمات پس از فروش مناسب را در نظر گیرند.

حسین گروسی در گفت‌وگو با ایسنا، با تأکید بر اینکه وام ۲۵ میلیونی برای خرید خودرو باعث افزایش توان خرید مردم و کمک به تولیدکنندگان شده است، گفت: این حرکت خوب باید برای تمامی محصولات ایرانی وجود داشته باشد، به‌طوری که مثلاً به جوانان در شرف ازدواج وام ۱۵ میلیونی برای خرید کالای ایرانی بدهند تا ضمن تزریق پول به جامعه به تولیدکننده نیز کمک شود.

وی با بیان اینکه اعطای وامی برابر ۷۰ درصد قیمت خودرو امری مرسوم در دنیا است، گفت: در دنیا به ازای ۷۰ درصد قیمت خودرو به مردم وام

می‌دهند تا بتوانند خودرو بخرند با این تفاوت که سود این وام‌ها دو تا سه درصد است اما در ایران سود ۱۶ درصدی در نظر گرفته شده است؛ بنابراین هیچ منتی بر سر مردم برای دادن این وام وجود ندارد؛ چون در این مقطع علاوه بر کمک به مردم و تولیدکننده، بانک‌ها نیز سود ۱۶ درصدی گرفته‌اند. گروسی در ادامه تأکید کرد که باید این ساز و کار خوب استمرار یابد و مقطعی نباشد و شرایطی همچون روند ثبت‌نام خودرو در پیش گرفته نشود که مردم با فرض وجود مهلت ثبت‌نام تا اردیبهشت‌ماه سال بعد یک دفعه با ثبت‌نام شش روزه مواجه شوند روندی که تنها اعتماد مردم را سلب می‌کند.

وی با اشاره به قرارداد خودروسازان مبنی بر تحویل خودرو بعد از یک ماه گفت: مردم بعد از مواجهه با سود ۱۶ درصدی و ثبت‌نام شش روزه به جای شش‌ماهه با شرایط تحویل خودرو بعد از یک ماه مواجه شدند، روالی که تنها اعتماد مردم را سلب می‌کنند. بهتر است خودروسازان در جهت جلب اعتماد مجدد مردم علاوه بر محاسبه سود

خودروسازان برای جلب اعتماد مردم، خدمات پس از فروش مناسب ارائه کنند

پول یک ماهه مردم تا زمان تحویل خدمات پس از فروش مناسب نیز به مردم بدهند. این عضو کمیسیون صنایع و معادن با ابراز امیدواری از تحویل هرچه سریع‌تر خودروها به مردم گفت: خودروسازان باید حداقل به وعده خود مبنی به تحویل خودرو بعد از یک ماه عمل کنند و فراموش نکنند که سرمایه ما مردم هستند مردمی که با وجود تمامی شرایط برای خرید خودرو ثبت‌نام کردند و انتظار دارند که هرچه سریع‌تر خودروهایشان را تحویل بگیرند. لازم است به مردم احترام گذاشته شده و آنها را تکریم کنیم و در این قضیه سرمایه‌گران اعتماد مردم را ارزان نفروشیم. گروسی در پایان یادآور شد: دو خودروساز بزرگ کشور ظرفیت تولید ۷۰۰ تا ۸۰۰ هزار خودرو را دارند که در این بسته و با وام‌های تزریق شده تنها ۶۰ هزار خودرو فروخته شده و این کار مقطعی است و باید ادامه پیدا کند تا شاید وضعیت صنعت خودروسازی از حیث بهبود کیفیت تغییر کند.

جیلی امگرند جدید در آستانه ورود به بازار



ترجمه: معراج آگاهی

منبع: www.carnewschina.com

شرکت جیلی از جمله خودروسازان مطرح چینی به شمار می‌رود که با مدل «امگرند» خود در کشورمان حضور یافت و استقبال بسیار خوبی از سدان محبوب این شرکت در ایران به عمل آمد، طوری که اندکی بعد مدل هاچ‌بک‌امگرند نیز به بازار ایران عرضه شد.

جیلی که محصولات خود را در بسیاری از نقاط دنیا نظیر استرالیا و ایالات متحده نیز عرضه می‌کند، اخیراً با اعمال تغییراتی روی خودروی سدان خود یعنی امگرند، مشترتین خود را غافلگیر کرد. به عقیده کارشناسان خودرو در چین، امگراند جدید از جمله زیباترین خودروهای تولید شده در شرکت جیلی به شمار می‌رود.

امگرند جدید با دو پیشرانۀ ۵/۱ و ۳/۱ لیتری توربوشاژر به بازار عرضه خواهد شد. پیشرانۀ ۵/۱ لیتری امگراند جدید ۱۰۹ اسب بخار و مدل ۳/۱ آنکه مجهز به توربوشاژر خواهد بود ۱۳۳ اسب بخار قدرت تولید خواهد کرد. انتشار تصاویر و مشخصات فنی امگرند جدید شرکت جیلی در حالی اتفاق می‌افتد که این شرکت هنوز نامی را برای امگرند جدید خود انتخاب نکرده و انتظار می‌رود سدان جدید این خودروساز چینی نیز همانند سلف خود از کد ECV استفاده کند. نکته جالب توجه در این میان معرفی یک خودروی برقی بر پایه مدل فعلی امگرند یعنی ECV از سوی جیلی است. معرفی این خودروی الکتریکی سوالات بسیاری

را در ذهن کارشناسان ایجاد کرده و آنها مایلند بدانند که چرا خودروی برقی جیلی بر پایه امگرند جدید تولید نشده است؟ اقدام اخیر شرکت جیلی در تولید خودرویی برقی بر پایه یکی از مدل‌های قدیمی خود موضوعی غیرعادی نبوده و چندی پیش شرکت دانگ‌فنگ نیز از همین ایده غیرمنطقی استفاده کرده و خودروی الکتریکی خود را بر پایه مدل قدیمی A۶۰ به بازار عرضه کرده است. این در حالی است که دانگ فنگ اخیراً از مدل جدید A۶۰ دقیقاً هم‌زمان با معرفی خودروی برقی خود رونمایی کرد.

عرضه خواهد شد که مدل توربوشاژر بوده که دو سیستم تعلیق شش سرسته دستی و اتوماتیک آنها را همراهی خواهند کرد. در همین رابطه برخی از کارشناسان از ارائه پیشرانۀ ۸/۱ لیتری با توان تولید ۱۲۹ اسب بخار قدرت سخن گفته‌اند که این موضوع تا حدود زیادی دور از ذهن به نظر می‌رسد. اما اخبار مربوط به احتمال ارائه پیشرانۀ ۵/۱ مجهز به توربوشاژر، واقع‌گرایانه‌تر به نظر می‌رسد. امگرند جدید با توجه به محدوده قیمت آن در رده خودروهای لوکس قرار خواهد داشت و مدل هاچ‌بک آن نیز با کد SY اندکی پس از مدل سدان، به بازار عرضه خواهد شد.

سایپا از آغاز فرآیند تحویل خودروهای تسهیلات ۲۵میلیونی خبر داد



خودروها وجود داشت، با حمایت‌های بانک مرکزی و وزارت صنعت، معدن و تجارت برطرف شد و هیچ دغدغ‌ای در این زمینه وجود ندارد. ایران‌خودرو نیز پیش از این اعلام کرد که با تایید نخستین سری از اوراق مالی مشتریان توسط بانک‌های عامل، تخصیص و صدور فاکتور محصولات ایران‌خودرو که در طرح تسهیلات ۲۵میلیون تومانی عرضه شده‌اند، آغاز شد.

به گزارش ایرنا، در بخشی از بسته سیاست‌های دولت برای تسریع رونق اقتصادی یا همان بسته خروج از رکود که چندی پیش رونمایی شد، مقرر شده بود خودروهای داخلی با تسهیلات ۲۵میلیون تومانی و با بهره ۱۶درصد در اختیار مردم قرار گیرد. در زمان رونمایی از بسته خروج از رکود، اعلام شده بود که این بسته برای نیمه دوم امسال در نظر گرفته شده است اما با اجرای طرح از ۲۰آبان‌ماه، گروه خودروسازی سایپا گفت: به این ترتیب، دغدغه‌هایی که برای انجام تسم و کمال فرآیند اجرایی تحویل

تمایل دایملر به گشایش مجدد دفتر در ایران



دایملر که بزرگ‌ترین تولیدکننده خودروهای تجاری سنگین در جهان است، قصد دارد پس از اینکه تحریم‌ها علیه تهران برداشته شدند، مجدداً وارد بازار ایران شود. به گزارش ایسنا، توافق هسته‌ای و قدرت‌های جهانی امضا شد، زمینه را برای برداشته شدن تحریم‌ها و ازسرگیری روابط تجاری با ایران هموار می‌کند. در همین راستا دایملر که مانند سایر شرکت‌های غربی بدنبال سود بردن از پایان تحریم‌های اقتصادی هستند، درصدد است با کامیون‌ها، ون‌ها و اتوبوس‌های خود به بازار ایران بازگردد.

پایگاه اینترنتی «می کانستراکشن نیوز» در گزارشی به نقل از رولاند اشنایدر، رئیس و مدیرعامل واحد خودروهای تجاری دایملر در منطقه خاورمیانه و شمال آفریقا (منان) نوشت: ایران دربردارنده فرصت‌های بزرگی برای این شرکت است. وی با اشاره به اینکه این خودروساز آلمانی سرگرم مذاکره با شرکای ایرانی احتمالی است، به این پایگاه خبری گفت: ما قصد داریم هر چه زودتر دفتر نمایندگی خود را در ایران مجدداً دایر کنیم.

دایملر به تازگی نخستین مرکز منطقه‌ای خود را برای منا در جبل علی دوبی با هدف پشتیبانی از ۱۹ کشور این منطقه گشوده است. این مرکز همه برندهای خودروی تجاری

عضو هیأت علمی علامه طباطبایی:

تعرفه واردات خودرو بیشتر جنبه درآمدزایی برای درآمدزایی دولت است

عضو هیأت علمی دانشگاه علامه طباطبایی گفت: تعرفه واردات خودرو بیشتر جنبه درآمدزایی برای دولت دارد و از این منظر باید تغییرات آن را بررسی کرد.

محمدقلی یوسفی در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: اگر زمینه‌های بالندگی و رشد صنعت خودروی داخلی فراهم نباشد، وضع هرگونه تعرفه‌ای بر واردات خودرو به جای کمک به رشد این صنعت، باعث عقب‌ماندگی بیشتر آن خواهد شد.

وی ادامه داد: زمانی می‌توان تعرفه را ابزاری برای حمایت از صنعت خودروی داخلی دانست که خودروهای وارداتی از نظر مدل و قیمت، هم‌سطح خودروهای داخلی باشند، در حالی‌که هم‌اکنون این‌گونه نیست. یوسفی با بیان اینکه در حال حاضر، تعرفه واردات خودرو بیشتر ابزاری برای درآمدزایی دولت است تا حمایت از صنعت خودروی داخلی خاطرنشان کرد: در این شرایط این منافع دولت است که تعیین می‌کند تعرفه واردات خودرو افزایش یا کاهش یابد.

وی ادامه داد: اگر منظور برخی از وضع تعرفه، حمایت از صنعت خودروی داخلی است به جای این کار باید با شناسایی دلایل عقب‌ماندگی صنعت خودرو، شرایط را برای کاهش قیمت و افزایش کیفیت این محصولات فراهم کنند.

عضو هیأت علمی دانشگاه علامه طباطبایی تصریح کرد: بنابراین هرگونه تغییر تعرفه واردات خودرو چه در جهت افزایش یا چه کاهش، تأثیری بر وضعیت صنعت خودرو نخواهد داشت، بلکه بر میزان درآمد دولت تأثیرگذار خواهد بود.

در صورت استفاده از قطعات بی‌کیفیت

خودروسازان باید تاوان دهند

با اجرایی شدن یک قانون جدید، خودروسازان در صورت استفاده از قطعات بی‌کیفیت در فرآیند تولید یا تعمیر محصولات خود، موظف به جبران خسارت وارده به مشتریان خواهند بود

به گزارش ایسنا، پایین بودن کیفیت، برخی خودروهای داخلی در کنار پایین بودن کیفیت خدمات پس از فروش این محصولات از دلایل نارضایتی مصرف‌کنندگان از خودروسازان داخلی است. در این زمینه، «کمبود یا نبود قطعات یدکی»، «کیفیت پایین خدمات و تعمیرات» و «دریافت هزینه بالا برای خدمات و قطعات» از مهم‌ترین دلایل نارضایتی مصرف‌کنندگان ایرانی از خدمات شرکت‌های خدمات پس از فروش خودروسازان و واردکنندگان خودرو بوده است. این وضعیت در حالی است که وزیر صنعت، معدن و تجارت نیز چندین بار از پایین بودن کیفیت خودروهای داخلی انتقاد کرده و خواستار اقدام خودروسازان برای افزایش کیفیت این محصولات شده است.

در یکی از جدیدترین اظهارنظرهای محمدرضا نعمت‌زاده در این زمینه، وی از خودروسازان خواست از توزیع قطعات یدکی بی‌کیفیت در نمایندگی‌های خدمات پس از فروش خود جلوگیری کنند. وی در این زمینه دستور داد: «هیچ یکی از شرکت‌های خدمات پس از فروش خودروسازان حق ندارند قطعات بی‌کیفیت را از خارج از شبکه خودروسازان خریداری کنند و تأمین همه قطعات یدکی باید از قطعات اصلی صورت گیرد.»

این وضعیت در تدوین اصلاحیه این‌نامه اجرایی قانون حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان خودرو مورد توجه قرار گرفته، به‌گونه‌ای که در آن قید شده عرضه‌کنندگان خودرو موظف به جبران خسارت ناشی از قطعات بی‌کیفیت هستند.

در آبان‌ماه تولید خودرو

باز هم کاهش یافت

در ادامه روند افت تولید خودرو در کشور، تولید انواع خودرو در آبان ماه امسال نیز با کاهش همراه بوده است. به گزارش ایسنا، براساس گزارش وزارت صنعت، معدن و تجارت، آبان ماه امسال تولید انواع خودرو در کشور با کاهش ۴۲٫۳ درصدی از ۹۶هزار و ۲۲۳ دستگاه در آبان ۱۳۹۳ به ۵۵ هزار و ۴۹۳ دستگاه کاهش یافت. در این مدت تولید انواع سواوری با کاهش ۳۷٫۶ درصدی از ۸۱ هزار و ۴۳۰ دستگاه در آبان ۱۳۹۳ به ۵۰ هزار و ۸۰۸دستگاه کاهش یافته است. آبان ماه امسال تولید انواع وانت با کاهش ۹۹٫۲درصدی از ۱۲ هزار و ۷۹۸ دستگاه در آبان ۱۳۹۳ به ۳۹۳۹ دستگاه کاهش یافته است. در این مدت تولید انواع مینی‌بوس و مبدل‌باس با رشد ۲۳٫۵ درصدی از ۱۷دستگاه در آبان ۱۳۹۳ به ۵۵ دستگاه افزایش یافته است.

آبان ماه امسال تولید انواع اتوبوس با رشد ۴۲۱٫۴درصدی از ۱۴ دستگاه در آبان ۱۳۹۳ به ۷۳ دستگاه افزایش یافته است. در این مدت تولید انواع کامیونت، کامیون و کشنده با کاهش ۶۸٫۵درصدی از ۱۹۶۴ دستگاه در آبان ۱۳۹۳ به ۶۱۸دستگاه کاهش یافته است.

در هشت ماهه نخست امسال نیز تولید انواع خودرو در کشور با کاهش ۱۶٫۲درصدی از ۷۲۰ هزار و ۷۳۶ دستگاه در هشت ماهه نخست سال گذشته به ۶۰۴ هزار و ۳۵ دستگاه کاهش یافته است. در این مدت تولید انواع سواری با کاهش ۹٫۴ درصدی از ۶۰۴ هزار و ۷۴۵ دستگاه در هشت ماهه نخست سال گذشته به ۵۵۴ هزار و ۹۴ دستگاه کاهش یافته است. هشت ماهه نخست امسال تولید انواع وانت با کاهش ۵۶٫۹ درصدی از ۹۷ هزار و ۹۶۳دستگاه در هشت ماهه نخست سال گذشته به ۴۲ هزار و ۱۹۴ دستگاه کاهش یافته است.

در این مدت تولید انواع مینی‌بوس و مبدل‌باس با رشد ۱۶۶٫۴ درصدی از ۱۴۰ دستگاه در هشت ماهه نخست سال گذشته به ۲۳۳ دستگاه افزایش یافته است.



محدودیت‌های ترافیکی راهپیمایی جاماندگان از کربلا در تهران

مسیرهای راهپیمایی اربعین

و با عبور از خیابان ۱۷ شهریور، میدان شهدا، میدان خراسان، میدان شوش، خیابان فدائیان اسلام، سه‌راه ورامین و میدان شهرری به حرم مطهر حضرت عبدالعظیم حسنی می‌رسد.

رئیس مرکز اطلاع‌رسانی پلیس راهنمایی و رانندگی پایتخت ادامه داد: مسیر شماره ۲ نیزاز میدان آزادی آغاز شده و با عبور از خیابان آذربایجان، بزرگراه نواب، میدان ۹ دی، میدان بهمن، تقاطع بعثت و رجایی، پل صارمی، میدان نماز، میدان فرمانداری، میدان ساعی به سمت شرق و بلوار مدرس به حرم مطهر حضرت عبدالعظیم حسنی ختم می‌شود. مرادی درباره مسیر شماره ۳ نیز گفت: این مسیر از بارگاه

سرهنگ مراد مرادی، رئیس مرکز اطلاع‌رسانی پلیس راهنمایی و رانندگی پایتخت ضمن تشریح مسیرهای سه‌گانه راهپیمایی جاماندگان کربلا در روز اربعین، محدودیت‌های ترافیکی اعمال شده در پایتخت را نیز تشریح کرد. سرهنگ مرادی دراین باره گفت: مراسم پیاده‌روی اربعین حسینی در تهران با عنوان جاماندگان از کربلا از صبح روز چهارشنبه (اربعین حسینی) از سه نقطه پایتخت آغاز خواهد شد و در سه مسیر اصلی به سمت حرم مطهر حضرت عبدالعظیم حسنی در شهری ادامه خواهد داشت.

او با اشاره به مسیرهای راهپیمایی اربعین گفت: مسیر شماره یک از میدان امام‌حسین(ع) آغاز شده

رهبر معظم انقلاب:

راهپیمایی عظیم اربعین از شعائر الهی است

مختلف جهان در این پدیده بی‌سابقه، بدون تردید ازجمله شعائر الهی است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به بزرگواری و محبت مردم عراق در پذیرایی از زائران اربعین، به کسانی که توفیق حضور در این حرکت پرمعنا و پرمغز را پیدا کرده‌اند توصیه کردند این فرصت را مغتنم بشمارند و افزودند: ما نیز از دور به حال زائران اربعین غیبه می‌خوریم و آرزو

می‌کنیم ای کاش همراه شما بودیم. رهبر انقلاب، فرصت ارتباط معنوی و عاشقانه با خاندان پیامبر اکرم (ص) و زیارت این عناصر ممتاز، برجسته، نورانی و ملکوتی را از امتیازات تفکر شیعی در میان فرق اسلامی دانستند و گفتند: حرکت عظیم مردم از ایران و سایر کشورهای جهان برای حضور در راهپیمایی اربعین، جلوه‌ای از ویژگی‌های

بازتاب نامه رهبر معظم انقلاب به جوانان اروپا در رسانه‌های خارجی

خبرگزاری فرانسه نیز با انتشار بخش‌هایی از نامه مقام معظم رهبری به جوانان در کشورهای غربی گزارش داد: آیت‌الله خامنه‌ای استانداردهای دوگانه غرب را در این نامه محکوم کرد. او در نامه خود آورده است: هر آن کس که از محبت و انسانیت بهره برده باشد، از دیدن این صحنه‌ها متاثر و متالم می‌شود، چه در فرانسه رخ دهد، چه در فلسطین و عراق و چه در لبنان و سوریه. رهبری ایران ضمن انتقاد از سیاست‌های دوگانه آمریکا در ایجاد، تقویت و مسلح کردن القاعده، طالبان و نمایندگان متحوس آنها گفت: امروز تروریسم درد مشترک همه ماست. او در ادامه مداخله نظامی در جهان اسلام را در سال‌های اخیر نمونه‌ای دیگر از منطق دوگانه غرب دانست که قربانیان بی‌شماری به جای گذاشته است.

شبکه خبری العربیه نیز گزارش داد: رهبری ایران در نامه‌ای خطاب به جوانان غربی با محکوم کردن استانداردهای دوگانه غرب تأکید کرد: تا زمانی که این معیارهای دوگانه سیاست‌های غرب را احاطه کرده و تا

بارش‌های اخیر بحران آب کشور را حل نمی‌کند

برخی از استان‌ها چون ایلام اشباع شدند که در عین آسیب‌زا بودن برای این استان ایجاد سيل، ذخایر آب آنها را هم بالا برد. او با بیان اینکه منابع آب‌های تجدیدپذیر در سال‌های پربارش جبران می‌شوند، افزود: آب‌های تجدیدناپذیر با بارند، قائم‌مقام وزیر کشور همچنین درباره جدول زمان‌بندی این وضعیت بارش‌ها تغییری نمی‌کند و حجم استفاده از این آب‌ها به حدی بوده که با این بارش‌ها نیز امکان جبران ندارند. معاون توسعه و پیش‌بینی سازمان هواشناسی با اشاره به اینکه سرانه مصرف آب کشور سال به سال افزایش می‌یابد، گفت: صنعتی شدن، افزایش فاه عمومی

علی‌عابدینی، معاون توسعه و پیش‌بینی سازمان هواشناسی کشور ضمن اشاره به بهبود وضعیت آب‌های تجدیدپذیر کشور، تصور از بین رفتن بحران آب کشور در نتیجه بارش‌های اخیر را تصور اشتباهی دانست و گفت: حجم استفاده از آب‌های تجدیدناپذیر به حدی بوده که با این بارش‌ها جبران نمی‌شود.

عابدینی با اشاره به اینکه تصور از بین رفتن بحران آب کشور با بارش‌های دو ماه اخیر تصور اشتباهی است، گفت: با این بارش‌ها آب‌های تجدیدپذیر تا حدی جبران می‌شود و سدهای خالی شده در

حسینعلی امیری، سخنگو و قائم‌مقام وزارت کشور با تأکید بر اینکه «مجریان انتخابات با قانون‌شکنی در دوره انتخابات برخورد جدی داشته باشند» گفت: مجریان با هیات‌های نظارت، تعامل ضابطه‌مند داشته و طبق جدول زمان‌بندی انتخابات عمل کنند. او در همایش اعضای ستاد انتخابات استان‌های تهران، البرز، قم و سمنان با اشاره به اینکه «جلس در کشور ما در همه امور می‌تواند وارد شود و انواع نظارت‌ها را هم دارد» اظهار کرد: آنچه بناسد به دست مجریان انتخابات شکل گیرد مجلسی با این همه اختیارات است که مقدرات کشور را رقم می‌زند. او در بخش دیگری از سخنان خود اصل مشارکت حداکثری مردم در انتخابات، حاکمیت قانون و قانون‌مداری، تفکیک اجرا و نظارت، همکاری و احترام متقابل با هیات‌های نظارت شورای نگهبان و اقتدار و انسجام سازمانی را از سیاست‌های کلی وزارت کشور در این دوره از انتخابات دانست. او همچنین در حاشیه این همایش با بیان اینکه «اراده مسئولان بر برخورد با هرگونه ایجاد بی‌نظمی در کشور است» گفت: من از قوه قضاییه برای حمایت از اجتماعات قانونی تشکر می‌کنم.

سیاست

کرم‌لین: پوتین دیدار با اردوغان را در اجلاس آب و هوایی پاریس رد کرد

که در حال عملیات علیه تروریست‌ها در شمال سوریه و نزدیکی مرزهای ترکیه بود، با ادعای اینکه حرم هوایی این کشور را نقض کرده و به هشدارها درباره نقض حرم هوایی ترکیه توجهی نکرده است، سرنگون کردند. مسکو با رد این سخنان مقامات آنکارا که هواپیمای روسی وارد حرم هوایی ترکیه شده است، با اسنادی تأکید می‌کند جنگنده ترکیه‌ای برای ساقط کردن هواپیمای روسی به حرم هوایی سوریه تجاوز کرده و جنگنده در حال بمباران تأسیسات نفتی داعش را هدف قرار داده است. کرم‌لین همچنین گزارش داده که پوتین احتمالا با باراک اوباما رئیس‌جمهوری آمریکا در حاشیه این اجلاس نشست غیررسمی خواهد داشت. ۱۵۰ رهبر و دیگر مقامات ارشد جهان هم‌اکنون برای شرکت در نشست تاریخی تغییرات آب و هوایی در پاریس به سر می‌برند.



صدها نفر از معترضان در یکی از شهرهای لهستان به نام «پژنان» علیه تروریسم و نژادپرستی تظاهرات کردند. این نخستین راهپیمایی رهبران مسلمان در این شهر با اکثریت کاتولیک است

جمعه

به‌کارگیری نرم‌افزار کنترلی برای تسهیل بازگشت زائران

نیز تحت تست نهایی قرار می‌گیرد و در گیت‌ها نصب خواهد شد، ان‌شاء‌الله از فردا رسماً به‌کارگیری خواهد شد.

رئیس پلیس مهاجرت و گذرنامه نیروی انتظامی درباره این شایعه که گفته می‌شود امکان خروج بدون گذرنامه و ویزا از مرز وجود دارد، اظهار کرد: به هیچ عنوان امکان خروج افراد بدون داشتن گذرنامه معتبر و ویزا از مرزها ممکن نیست و زائران حتماً باید گذرنامه معتبر همراه داشته باشند. به گفته بابایی، پلیس مهاجرت و گذرنامه تا زمان بازگشت کلیه زائران و عادی شدن شرایط تردد در مرزها مأموریت خود را ادامه خواهد داد.



معاون محیط طبیعی حفاظت محیط‌زیست استان سمنان از صدور بیش از ۲۰۰۰ پروانه شکار پرنده در این استان طی دو هفته گذشته خبر داد

فرهنگ

فیبوناچی، «متاستاز» را به رودکی رساند

از مدیران وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی بودیم. این تئاتر به همپای بیماران مبتلا به سرطان می‌پردازد و هدف آن، متاستاز شدن عواطف و توجه به همیا، به‌جای بیماری و غفلت است که تاکنون نیز با استقبال خوبی از سوی مردم و جامعه هنری روبه‌رو شده است.»

گفتنی است نمایش متاستاز به تهیه‌کنندگی آرش وفاداری در سالن‌های مختلف شهر تهران براساس دنباله فیبوناچی و به‌صورت ۱-۲-۳-۴-۸-۱۰... به روی صحنه می‌رود. متاستاز پیش از این در برج آزادی، تالارهای سایه و چاروسای تئاتر شهر تهران، تماشخانه باران و تالار شمس (اکو) روی صحنه رفته بود. این تئاتر در ادامه اجراهای خود بعد از تالار رودکی به سالن‌های دیگری از جمله تماشاخانه ارغنون و تالار مولوی خواهد رفت.



با بخش دقایقی از فیلم «مجران» که نام شهلا ریاحی را به‌عنوان نخستین کارگردان زن در تاریخ سینمای ایران ثبت کرد، نیکی کریمی از این بازیگر تجلیل کرد

ورزش

درگیری سیاسی روسیه و ترکیه به فوتبال کشید

اقتصادی علیه ترکیه را اجرا کرد. این تصمیم پس از انهدام هواپیمای جنگنده روسی توسط ترکیه گرفته شد. موتکوسه گفت: محرومیت‌های ورزشی روسی روی بازیکنان ترکیه‌ای که در حال حاضر در باشگاه‌های روسی بازی می‌کنند، تأثیرگذار نخواهد بود. تمام بازیکنان ترکی که در باشگاه‌های روسی بازی می‌کنند، در لیگ به بازی خود ادامه خواهند داد. البته شرکت‌های ترکیه‌ای که در ساخت ورزشگاه‌های روسیه برای جام جهانی ۲۰۱۸ فعال هستند، با کارگران‌شان می‌توانند به کارشان ادامه دهند. آنها در آینده در این کشور حضور نخواهند داشت ولی در حال حاضر قرارداد دارند.



پرسپولیس تهران در مقابل نفت تهران با نتیجه یک – یک به تساوی رسید

ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهوری روسیه در حالی دیدار با رجب طیب اردوغان همتای ترک خود را رد کرده که به دنبال سرنگونی جنگنده روسیه توسط ترکیه، روابط مسکو – آنکارا به‌شدت به تیزی گرایده است. در همین حال، دیمیتری پسکوف سخنگوی کرم‌لین به خبرنگاران گفت: هیچ دیداری میان اردوغان و پوتین در این اجلاس تعیین نشده است. حتی صحبت از تعیین زمان برای انجام این دیدار نیز نشده است.

بی‌اعتنایی پوتین به دیدار با اردوغان در حالی به‌طور رسمی اعلام شده است که رئیس‌جمهوری ترکیه خواستار مذاکره ورودرو با پوتین در حاشیه اجلاس تغییرات آب و هوایی به دنبال سرنگونی جنگنده روس شده بود.

سه‌شنبه هفته گذشته (سوم آذر) جنگنده‌های اف ۱۶ نیروی هوایی ترکیه، یک جنگنده سوخو ۲۴ روسیه را

تیتراخبار

◀ راهپیمایی میلیونی زائران بغداد، پایتخت عراق، از بامداد روز دوشنبه به سمت کربلای معلی آغاز شد.
◀ انصارالله یمن از عملیات نظامی گسترده خود علیه عربستان و کنترل بر بیش از ۱۰ پایگاه نظامی در استان‌های مرزی «جازان» و «نجران» خبر داد.

دکتر محمد بابایی، رئیس پلیس مهاجرت و گذرنامه ناجا از به‌کارگیری نرم‌افزاری به منظور افزایش سرعت ورود به کشور و کاهش معطلی زائران در بازگشت از عتبات خبر داد و گفت: این نرم‌افزار که از سوی معاونت فناوری ناجا طراحی شده است روند بازگشت زائران و کنترل مدارکشان را تسهیل می‌کند. در حال حاضر کنترل مدارک زائرانی که از عتبات بازی می‌گردند، حدود دو تا سه دقیقه به طول می‌انجامد که با راه‌اندازی این نرم‌افزار این زمان کاهش می‌یابد.

بابایی درباره زمان به‌کارگیری این نرم‌افزار نیز افزود: شب گذشته تست اولیه این نرم‌افزار انجام شد و امروز

تیتراخبار

◀ مدیرعامل برج میلاد تهران از تعطیلی چهار روزه برج میلاد تهران خبر داد و گفت: در ایام سوسوگاری اربعین، رحلت حضرت رسول (ص)، شهادت امام حسن (ع) و امام رضا (ع) بازدید از این مجموعه امکان‌پذیر نیست

◀ میثم مظفر، مدیرعامل سازمان تاکسیرانی شهر تهران گفت: سازمان هدفمند یارانه‌ها تأمین اجتماعی سهم دولت را پرداخت نکرده‌اند بنابراین بیمه تاکسیران جدید قطع می‌شود.

منطبق باشد می‌توانیم در زمینه کاهش مصرف آب برنامه‌ریزی کنیم؛ برای مثال اگر بدانیم امروز قرار است بارش صورت گیرد قطعاً از شست‌وشوی خودروی خود اجتناب می‌کنیم. اگر یک میلیون خودرو در شهر باشد و ۱۰ درصد آنها در هر روز شسته شود، ۱۰۰ هزار خودرو در روز شسته می‌شوند که این رقم درشتی است و میزان مصرف آب برای شست‌وشوی این تعداد خودرو قابل توجه است که در صورت اطلاع و هماهنگی با اطلاعات هواشناسی این میزان آب مصرف نمی‌شود.

و افزایش جمعیت نیاز آبی و سرانه مصرف آب کشور را بالا می‌برد. بنابراین مصرف آب باید مورد مدیریت و برنامه‌ریزی دقیق قرار گیرد و اگر تابه‌حال هم بی‌محابا مصرف می‌شد از این به بعد نمی‌توانیم با همان الگوهای سابق مصرف در این مقوله برخورد کنیم. او با اشاره به ضرورت افزایش بهره‌وری منابع آب ازجمله بهره‌وری کشاورزی و صنعت و شرب گفت: اطلاعات هواشناسی هم می‌تواند در زمینه افزایش بهره‌وری منابع آبی مثمر ثمر باشد، اگر فعالیت‌های مختلف کشور با پیش‌بینی‌های هواشناسی

آرا به‌صورت دستی خواهد بود که در انتخابات الکترونیکی این دو مرحله نیز به‌صورت ماشینی انجام می‌شود. از مزایای انتخابات الکترونیکی شمارش لحظه‌ای آن است به این معنا که ما در لحظه از آخرین نتایج با خبر می‌شویم. اساساً زمان‌بندی رای‌گیری الکترونیکی برای هر نفر شش دقیقه است، اگرچه رأی‌گیری در شیوه دستی و سنتی به‌مراتب سریع‌تر است.

حسین هاشمی استاندار تهران با بیان اینکه «فرمانداران باید از هیات‌های اجرایی سالمی استفاده کنند» گفت: از نظر ما اصلاح‌طلب، اصولگرا یا معتدل فرقی نمی‌کند، ما به دنبال حفاظت از حقوق مردم و نامزدهای انتخابات هستیم. او در همایش اعضای ستاد انتخابات استان‌های تهران، البرز، قم و سمنان خاطرنشان کرد: من در هر لحظه‌ای که استنباط کنم مجریان خلاف قانون عمل می‌کنند حتماً با آنها برخورد می‌کنم. ما دنبال برگزاری انتخابات سالم بوده و بی‌طرف هستیم و از رأی مردم صیانت می‌کنیم، ما امانتدار بوده و باید از این امانت محافظت کنیم.

تیتراخبار

◀ نونو سرمربی والنسیا بعد از شکست برابر سویا کناره‌گیری خود را از هدایت این تیم رسماً اعلام کرد.
◀ مورینیو سرمربی چلسی در مورد حرکت جنجالی دیگو کاستا در واکنش به نیمکت‌نشینی‌اش صحبت‌هایی انجام داد.



سخنرانی نماینده روزنامه «فرصت امروز» در کنفرانس ملی تبلیغات محیطی

لزوم نقد تبلیغات محیطی و چالش‌های پیش روی آن

روزنامه‌فرصت‌امروز، از مهمانان ویژه نخستین کنفرانس تبلیغات محیطی بود که هفته گذشته در دانشگاه علم و فرهنگ برگزار شده فرصتی کوتاه که در آن نماینده روزنامه به چالش‌های نقد تبلیغات و پیشینه آن پرداخت. آنچه در ادامه می‌خوانید، صحبت‌های محمد زرین، مدیر برند روزنامه‌فرصت‌امروز در این همایش است.

امروزه فعالیت‌ها و اقدامات ارتباطی در بازاریابی و به طور خاص، تبلیغات محیطی به دلیل گسترش روزافزون ابزارها و رسانه‌های جدید، یکی از فعالیت‌های جدی و بسیار اثرگذار در هر کسب‌و کاری محسوب می‌شود و به واسطه نزدیکی میان تبلیغات و پدیده‌های هنری مختلف (اعم از گرافیک، نویسندگی، معماری، کارگردانی، موسیقی و...) نقد و بررسی آثار تبلیغی برندهای جهان، همیشه مورد توجه بوده و هست. تبلیغات به معنی امروزی در ایران سابقه‌ای بیش از ۱۰۰ ساله دارد، اما نقد و بررسی آثار تبلیغاتی در رسانه‌های جمعی به جز مواردی بسیار محدود در سال‌های اخیر و در تعدادی سایت و مجله تخصصی هیچ سابقه‌ای ندارد و حتی در دانشگاه‌ها و مراکز علمی و آموزشی این صنعت هم چندان به مقوله نقد و بررسی و مطالعه موردی تبلیغات پرداخته نشده است. روزنامه‌فرصت‌امروز، به‌عنوان نخستین روزنامه اقتصادی -مدیریتی کشور که رویکردی جدی و حرفه‌ای به مباحث مرتبط با مدیریت کسب‌و کار در ایجاد گوناگون داشته، طی ۱۶ ماه فعالیت خود به‌صورت مداوم و روزانه، کلیه اقدامات تبلیغی و بازاریابی شرکت‌ها و برندهای ایرانی را توسط متخصصان و کارشناسان این صنعت و هنر به نقد و چالش کشیده و تقریباً تمامی تبلیغات باز و مهم محیطی را در همان زمان اکران و در گفت‌وگو با افرادی از سوی کارفرما، مجری تبلیغات و یک کارشناس منتقد، در صفحه مدیریت تبلیغات روزنامه مورد بررسی و تحلیل قرار داده است. در ادامه، خلاصه‌ای از تجربیات دبیر و خبرنگاران صفحه مدیریت تبلیغات روزنامه‌فرصت‌امروز که حاصل فعالیت جدی و هر روزه آنها در فضای تبلیغات ایران و گفت‌وگو، با بیش از ۲۰۰ نفر از فعالان این عرصه است ارائه می‌شود:

۱- **چالش‌ها و روندهای تبلیغات محیطی در سال‌های اخیر**
تبلیغات محیطی در سال‌های اخیر شاهد روندها و تغییرات عمده و مشخصی بوده است. بخشی از این روندها که بعضاً چالش‌هایی نیز ایجاد کرده‌اند به شرح زیر هستند:

- افزایش حجم بازار تبلیغات به واسطه افزایش عرضه و تقاضا در کلیه صنایع
- رقابت بر سر اکران تبلیغات خلاقانه و اثربخش تر
- سهم‌خواهی بیشتر برندها از فضاهای شهری برای دیده شدن بیشتر میان رقیبا
- افزایش روزافزون تابلوها و رسانه‌های محیطی برای پاسخگویی به نیاز فوق
- امید به باز شدن فضای اقتصادی ایران پس از تحریم‌ها
- نگرانی از حضور شرکت‌های خارجی و لزوم انجام تبلیغات بیشتر با حرفه‌ای تر برای رقابت با آنها
- خلاقیت‌های بیشتر به جهت ایجاد تمایز
- به روز رسانی اطلاعات صنعت به واسطه ارتباطات بسیار گسترده
- حضور و شکوفایی نسل‌های نو و نو خلاق که به دنبال انجام کارهای متفاوت و باکیفیت هستند
- عدم انتقال فلسفه‌ها، ریشه‌های علمی و یکپارچگی میان علم و عمل در تبلیغات از خارج کشور به ایران
- عدم ارتباط استراتژیک و اصولی میان برنامه‌های سازمانی یک برند با تبلیغات محیطی
- غیر حرفه‌ای بودن و کم دانشی برخی از تصمیم گیران اقدامات تبلیغاتی در بخش‌های مختلف (کارفرما و مجریان)
- رسانه فروشی برخی از شرکت‌های بزرگ تبلیغاتی به قصد سودجویی به جای مشاوره اصولی و هدفمند
- کپی کاری‌های گسترده
- واسطه‌گری‌های بسیار گسترده و اثرگذاری افراد غیرمتخصص در تصمیم‌گیری‌های نهایی

۲- **لزوم نقد کمپین‌های تبلیغاتی محیطی به‌صورت حرفه‌ای، جدی و متممركز توسط يك روزنامه**
بخشی از دلایل و اهدافی که روزنامه‌فرصت‌امروز را به سمت نقد آثار تبلیغاتی سوق داده به این شرح است:

- بازاری بزرگ (ندیک‌به ۲۰۰۰ میلیارد تومان در سال) که بدون منتقد و بررسی و تحلیل حرفه‌ای را شده بود.
- افزایش بار علمی، هنری و در نهایت کیفی تبلیغات
- شناسایی و ارزشگذاری کیفی فعالیت‌های تبلیغاتی
- مشخص شدن و شناخت تفاوت میان کارهای قوی و ضعیف
- جلوگیری از روندهای اشتباه و تکراری
- آسیب‌شناسی اشکالات مختلف از مرحله استراتژی تا اجرا
- حذف واسطه‌ها
- ارتقای سطح دانش و سواد بصری جامعه
- گسترش نقدهای حرفه‌ای و متصفانه به‌صورت شفاف و آشکار در یک رسانه گروهی با هدف کم اثر کردن روندهای مغرب و غیر اصولی همچون اشکال جویبی‌های مغرضانه، جانبدارانه و لابی‌های پنهانی با قصد سودجویی
- ۳- **چالش‌های پیش‌روی نقد تبلیغات در یک رسانه گروهی**

به صورت کلی نقد و انتقاد در کشور ما چندان در جایگاه مناسب و سازنده‌ای نیست و مقاومت در برابر آن همواره و در همه عرصه‌ها مشاهده می‌شود، روزنامه‌فرصت‌امروز طی دوره انتشار مطالب تحلیلی و انتقادی، با چالش‌ها و برخوردی روبه‌رو شده است.

- عدم برخورد مناسب با نقد به‌صورت کلی
- عادت نداشتن به نقد شرکت‌ها و به‌ویژه تبلیغات برندها و نام بردن از آنها در یک روزنامه سراسری
- ایجاد تصور خبر و مطلب سفارشی به واسطه نام بردن مستقیم از برندها و اتهام به صفحه‌فروشی
- اعتماد نکردن فعالان تبلیغات به رعایت انصاف در نقد
- نقد تبلیغات بر خلاف سبب، کتب، ورزش و... برای نخستین بار انجام شده و مقاومت‌های زیادی در همه بخش‌ها وجود دارد.
- کار شکنی و ایجاد فضای منفی توسط واسطه‌های قدرتمندی که منافع‌شان به خطر خواهد افتاد.
- صفت‌بندی و باندهبازی موافقان و مخالفان
- به خاطر تجربه اول در ایران ممکن است اشکالات اجرایی منجر به عدم مقبولیت این حرکت بشود.
- نقد برندها توسط یک روزنامه باعث کم شدن درآمد آگهی‌های تبلیغاتی خود روزنامه می‌شود و به همین دلیل کسی سراغ آن نرفته است.

فرصت امروز

دوم

نگرس فرجی

«به‌عنوان یک طراح گرافیک سعی می‌کنم، هنگام عبور و مرور از شهر سرم را بالا نگه ندارم، چون با دیدن بسیاری از آگهی‌های تبلیغات محیطی انگیزه کار کردن را از دست می‌دهم، به مانند یک موسیقیدانی که با شنیدن یک موسیقی بد دیگر توان کار کردن را

تفکر حاشیه‌نشینی، فضای فرهنگ و هنر ایران را در بر گرفته است

در کشور ما ساختار شکل گرفته به‌گونه‌ای است که افراد در درون خود رشد پیدا می‌کنند و هیچ‌گاه نمود خارجی این رشد در سازمان مدیریت اجتماعی کشور دیده نمی‌شود. در واقع سازمان مدیریت اجتماعی کشور به مانند یک اسفنج خشکی می‌ماند که هر چقدر به آن علم تزریق شود، آن را می‌بلعد و همچنان روند قبلی خود را ادامه می‌دهد. علت این موضوع نیز به خاطر حضور مدیران نابلدی است که به محض اینکه بخواهند با حوزه مدیریت خود آشنا شوند و ارتباط برقرار کنند، تغییر کرده و فرد دیگری جای آنها را می‌گیرد. این موضوع انقدر در حال تکرار است که فعالان کشور دیگر به آن عادت کرده و راه چاره‌ای برای خلاصی از آن ندارند. به نظر یک نوع تفکر حاشیه‌نشینی فضای فرهنگ و هنر ایران را در بر گرفته است. همین عامل باعث شده که تبلیغات محیطی کشورمان با یک سطح نزولی اجتماعی روبه‌رو باشند. این موضوع در پارازیت‌های شهری یا هنگام رسانه‌های تبلیغاتی محیطی نمود بیشتری پیدا می‌کند. برای مثال در شهر تهران یک افق صاف وجود ندارد و امکان ندارد بتوانید یک تصویر لانگ شات از تهران بگیرید و بدون روشن آن را در جایی ارائه یا استفاده کنید.

نصب بد رسانه‌ها باعث دیده نشدن آگهی‌های خوب می‌شود

طراحان گرافیک در تبلیغات محیطی با مشکلات مختلفی روبه‌رو هستند. برای مثال اگر تمامی مراحل اکران یک آگهی تبلیغاتی را به خوبی طی کنید یعنی اگر آگهی خلاقانه‌ای را طراحی و به هر طریقی سفارش دهند را به منظور اکران طرح مورد نظر تان راضی و مرحله چاپ را هم به خوبی طی کنید، باز با مشکل دیگری مواجه خواهید شد. آگهی خلاقانه شما باید روی رسانه محیطی نصب شود که توسط یک درخت پوشانده شده است. اگر کسی بخواهد آگهی را ببیند باید حین رانندگی سر خود را به عقب خم کند تا موفق به دیدن آگهی شود. نکته جالب این است که همگی فعالان این حوزه متوجه موضوع هستند و بارها مسئولان سازمان زیباسازی درباره این مشکلات صحبت کرده‌اند ولی مشخص نیست که چرا هیچ ارگانی این مشکلات را برطرف نمی‌کند و معلوم نیست که منتظر چه اتفاقی هستند. در واقع شاید بتوان گفت مشکلات تبلیغات محیطی فقط به این موضوع بر نمی‌گردد و مشکلات دیگری نیز در این رابطه باعث عملکرد ضعیف طراحان تبلیغاتی شده‌است.

باید ادراک بصری مخاطبان بالاتر برود

بخشی دیگری از مشکلات به عدم استفاده کم تصویر در آگهی‌ها بر می‌گردد. این مشکل ناشی از نوع فرهنگ مخاطبان ما است که

از دست می‌دهد. این صحبت‌مبنی بر این نیست که فردی حرفه‌ای هستم یا توقع بالایی از تبلیغات محیطی دارم. در واقع توقع من از تبلیغات بالا نیست، بلکه سطح تبلیغات اکران شده در کشور ما به دلایل مختلفی پایین است.

علت این مشکل در پایین بودن سطح عملکرد طراحان گرافیک نیست، بلکه این مشکل از تفکری ناشی می‌شود که در

گزارش «فرصت امروز» از سخنرانی دکتر کیانوش غریب‌پور در کنفرانس ملی تبلیغات محیطی

پارازیت‌های تبلیغاتی و نزول سلیقه بصری جامعه

پس مدیریت تبلیغات ما به وجود آمده است. این موضوع فقط مختص تبلیغات تجاری نیست و تبلیغات فرهنگی و اجتماعی را هم شامل می‌شود.»

این گفته‌ها بخشی از سخنرانی دکتر کیانوش غریب‌پور مدرس و طراح برجسته گرافیک در نخستین کنفرانس ملی تبلیغات محیطی است که در ادامه متن کامل آن را می‌خوانید.



عکس: آرزو عیادت / فرصت امروز

دارد که باید به دقت بررسی شود. برای حل این موضوع باید یک مثلث از اساتید و دانشگاهیان که سواد تئوریک بالایی دارند و مشکلات اجرایی گرافیک و تبلیغات شهری اطلاعی ندارند و طراحان گرافیکی که سواد تئوریک ندارند و از عمق فاجعه مطلع هستند و مدیرانی که این دو ضلع را قبول دارند و بحث‌های تئوریک و عملی را کنار هم می‌پذیرند و اجراکننده هستند، تشکیل شود. این سه ضلع کنار هم می‌توانند اوضاع را بهتر کنند. در این حالت شاید به تدریج بتوان شاهد تغییر و بهبود اوضاع بود. شاید با این اتفاق ادراک بصری مخاطبان افزایش پیدا کند و گرافیکست‌هایی که برای جشنواره‌های خارجی پوستر طراحی می‌کنند و جایزه می‌گیرند وارد میدان شوند و شروع به اجرای طرح تبلیغاتی برای شهر خودشان کنند. باید شهرهای کشورمان را به مانند بسیاری از شهرهای اروپایی به گالری تصویری تبدیل کنیم که مخاطبان با خروج از خانه شاهد هزاران تصویر زیبای گرافیکی باشند که به آنها سیگنال مثبت ارسال می‌کنند. سیگنال‌هایی که باعث رشد مردم و روحیه گرفتن آنها می‌شوند. باید

اگر آرام روی سطح سلیقه‌بصری مردم کار نکنیم، با شرایط بحرانی در این موضوع روبه‌رو خواهیم شد که امکان جبران آن برای نسل‌های بعدی امکان‌پذیر نیست. در واقع اگر مخاطبان را با این روش نجات ندیم، به زمانی خواهیم رسید که آنها این سبک گرافیک شهری حال حاضر را پس می‌زنند و در آن موقع است که شاید نتوان برای رهایی کاری انجام داد.

مدیران سکوت کنند و کار را به کاردان بسپارند

ارتقای سطح سلیقه مخاطبان راه‌حلی

نظم مخاطبان باید با ورود به سطح شهر به این سطح بصری برسند. تا زمانی که با یک شیب ملایم، سطح سواد زیباشناختی مردم را بالاتر ببریم و شهر را به یک گالری فعال و هوشمند که سطح سواد مخاطبان را بالاتر می‌برد، تبدیل کنیم، نمی‌توانیم بهبود اوضاع را توقع داشته باشیم.

گرافیک ناب در تبلیغات حال حاضر به گرافیک گلخانه‌ای تبدیل شده

تصویر از تبلیغات کشور ما حذف شده و جای خود را به یکسری جملات طولانی داده که مخاطب باید آن را بخواند. باید مخاطبان درخزده با هم رشد کنند، علاوه بر مخاطبان باید تفکر مدیریتی نیز نسبت به این موضوع و نگاه مدیران و مسئولان کشور نسبت به تبلیغات تغییر کند. گرافیک ناب در تبلیغات حال حاضر به یک گرافیک گلخانه‌ای تبدیل شده که اگر آن را به سطح شهر بیاوریم، پژمرده می‌شود و از بین می‌رود.

اگر آرام روی سطح سلیقه‌بصری مردم کار نکنیم، با شرایط بحرانی در این موضوع روبه‌رو خواهیم شد که امکان جبران آن برای نسل‌های بعدی امکان‌پذیر نیست. در واقع اگر مخاطبان را با این روش نجات ندیم، به زمانی خواهیم رسید که آنها این سبک گرافیک شهری حال حاضر را پس می‌زنند و در آن موقع است که شاید نتوان برای رهایی کاری انجام داد.

مدیران سکوت کنند و کار را به کاردان بسپارند

ارتقای سطح سلیقه مخاطبان راه‌حلی

می‌شود، چرا باید سطح توقع مخاطبان را پایین نگه داشت، چرا باید آگهی‌های تبلیغاتی ما آنقدر کلام محور باشند که علاوه بر آوردن لوکیشن برند بارها روی نام آن نیز در تبلیغ تاکید شود و در انتهای آگهی نیز باز نام برند مجدداً تکرار می‌شود. چرا باید این احساس به‌وجود آید که مخاطب تبلیغات ایرانی از لحاظ هوشی در سطح پایینی قرار دارد که باید برای رساندن پیام این‌همه کلام در آگهی‌های تبلیغاتی استفاده شود. تسلط کلام در فرهنگ ما باعث شده که مخاطبان

تسلط کلام در فرهنگ ما باعث شده که مخاطبان از ارتباط تصویری پایینی برخوردار شوند. این موضوع باعث شده طراحان گرافیک ما از ترس نفهمیدن پیام توسط مخاطبان طرح تبلیغات خود را کلام محور کنند، البته طراحان در این مورد فقط از نفهمیدن پیام توسط مخاطبان نمی‌ترسند آنها از مدیران خود نیز می‌ترسند

از ارتباط تصویری پایینی برخوردار شوند. این موضوع باعث شده طراحان گرافیک ما از ترس نفهمیدن پیام توسط مخاطبان طرح تبلیغات خود را کلام محور کنند، البته طراحان در این مورد فقط از نفهمیدن پیام توسط مخاطبان نمی‌ترسند آنها از مدیران خود نیز می‌ترسند که مبادا طرحی را که کلام محور نباشد، تایید نکنند اما این ترس باید تا کجا پیش برود. این نکته مهم است که مخاطبان ما کجا باید مسلح بصری‌شان بالاتر برود یا چه کسانی باید این سطح بصری را بالا ببرند یا مخاطبان چگونه باید به یک تفکر زیباشناختی دست پیدا کنند. به

مخاطب تبلیغات از هوش پایینی برخوردار نیست

در این میان سوال مهمی نیز مطرح

تبلیغات خلاق

ADS



آگهی: باشگاه یوگای Zin Pilates-شعار: ایراد نیست، مهارت است!

ایستگاه تبلیغات

ADS

تداعی صدای یخ با صدای لیام نیسون



در یک آگهی تبلیغاتی لحن و آهنگ متمایز صدای یک بازیگر به نام «لیام نیسون» صدای یخ را به گوش شما می‌رساند. گروه بین‌المللی محافظ محیط زیست از صدای یک بازیگر معروف و تراز اول برای هشدار دادن و اعلام تهدید طبیعت استفاده می‌کند. در آگهی تبلیغاتی «یخ» که پیش از آغاز به کار کنوانسیون سازمان ملل متحد و مذاکرات راجع به تغییرات اقلیمی در پاریس پخش شد، نیسون یک هشدار جدی می‌دهد: او در حالی میان تکه‌های بزرگ یخ در دریا سقوط می‌کند که ما هیچ کاری را برای حل این مشکل انجام نمی‌دهیم. بباید با این مسئله مواجه شویم، اگر نیسون نتواند شما را متقاعد کند، چه کسی از عهده انجام این کار بر می‌آید؟

به گزارش ام بی ای نیوز، آگهی‌های تبلیغاتی قبلی این کمپین از صداهای بازیگران شامل «جولیا رابرتز»، «هریسون فورد» و «کوین اسپسی» بهره بردند. آگهی تبلیغاتی «اقیانوس» با صدای فورد، امسال جایزه شیر طلا را در جشنواره کن به دست آورد.

توصیه‌هایی کاربردی برای مدیران روابط عمومی (۲۹)

حمایت از شیوه B2B

ترجمه: علی آل‌علی



بهبود رابطه کار با مشتری هدف اکثر حامیان است، در عین حال برای شرکت‌های فعال در زمینه تجارت الکترونیکی که از رویدادهای در خور توجه حمایت می کنند سدی جدی وجود ندارد. معمولا تجارت الکترونیکی مشتریان کمی دارد و نیاز به جلب توجه‌ها در آن بیشتر است.

باور جمع کثیری از مردم این است که مالکان تجاری تصمیم‌های احساسی نمی‌گیرند، اگر این‌گونه باشد مالک تجاری حامی باشگاه منچستریونایتد زمانی که باشگاه سود کمتری را برای وی داشت باید از حمایتش دست می‌کشید اما وفاداری وی بدون شک مردم را نیز تحت تاثیر قرار می‌دهد. بدون شک روسا نیاز به توجیه اقدامات خود دارند در عین حال این امر برای خریداران درست برعکس است.

ایده

اینمارست نام شرکت ارائه‌دهنده خدمات تلفن همراه برای خطوط کشتیرانی، هواپیمای و به‌طور کلی کارکنان مناطق دورافتاده است. درواقع این شرکت ارائه‌دهنده سرویس‌های ارتباطی تلفن همراه برای افرادی است که خارج از پوشش شبکه‌ای هستند. ارتباط بی‌واسطه با شبکه‌های ماهواره‌ای، این شرکت را عملا از ایستگاه‌های زمینی بی‌نیاز ساخته است. بدون شک این خدمات رایگان نیستند به همین خاطر اینمارست با شرکت‌های خطوط کشتیرانی، استخراج نفت، استخراج معادن و خطوط هوایی وارد معامله می‌شود. این شرکت همچنین حامی چندین دوره مسابقات رالی جهانی بود به علت آنکه این مسابقات در مناطق بکر و دورافتاده جهان برگزار می‌شوند و این دقیقا همان جایی است که شرکت می‌تواند قابلیت‌های خود را در معرض نمایش قرار دهد. این حمایت به دیده شدن نام شرکت در بیش از ۲۰۰ شبکه تلویزیونی می‌انجامد. پس از پایان هر ۱۴ مرحله از مسابقه به علت وقفه‌ای که در روند برگزاری این مسابقات به وجود می‌آید حوزه فعالیت تبلیغاتی این شرکت گسترده‌تر می‌شود. جالب است بدانید که حتی به‌روزرسانی تصاویر این مسابقات نیز به لطف خدمات این شرکت میسر می‌شود و بدون استفاده از این فناوری شبکه‌های تلویزیونی قادر به پوشش کامل این مسابقات نخواهند بود و به همین خاطر آنان به نام شرکت نیز اشاره می‌کنند که این خود به‌نوعی تبلیغ و مانور قدرت برای آنان محسوب می‌شود.

حمایت مشارکتی که یک مرحله فراتر از حمایت درازای پول (نوع اول حمایت) است در مسیر رشد خود قرار دارد و شرکت اینمارست قطعلا اقدامی نوآورانه در این زمینه داشته است.

آنچه در عمل باید انجام دهید

-موقعیتی برای نمایش توانایی‌های‌تان بیابید.
-به امکانات و شرایط لازم و ضروری برای حمایت از یک رویداد و پیامدهای آن توجه کنید.
-اطمینان حاصل کنید که مردم این شیوه حمایتی شما را می‌بینند و نسبت به آن بیگانه نیستند.

از میان خبرها

روفرشی‌هایی که به ۶۶ سال درد ناشی از قطعات LEGO پایان می‌دهند



فقط چند نوع شککنجه در این دنیا هستند که درناک‌تر از راه رفتن روی قطعات LEGO به نظر می‌رسند. این قطعات LEGO را احتمالا یک بچه بی‌دقت روی زمین ریخته است.

خوشبختانه حالا دیگر راهی جدید برای محافظت از شما در برابر این میدان‌های مین در خانه وجود دارد: LEGO با همکاری آژانس تبلیغاتی فرانسه‌ی Brand Station، روفرشی‌های ضد LEGO را اختراع کرده است! البته ابداع این روفرشی‌ها نیز فقط ۶۶ سال زمان برد!

روفرشی‌های فوق، از جنس بالشتک‌های نرم، به تعداد محدود ۱۵۰۰ جفت تولید و به طور تصادفی میان افراد پرکننده فهرست آرزوهای کریسمس در وب‌سایت فرانسه‌ی LEGO پخش خواهد شد. به این ترتیب رویای کریسمس یکسری انسان‌های خوش شانس تحقق پیدا می‌کند!

www.boredpanda.com

برای مطالعه ۳۴۷ پرسش و پاسخ قبلی مطرح شده در کلینیک کسب و کار می توانید به سایت forsatnet.ir مراجعه و روی همین بخش کلیک کنید.

کلینیک کسب‌وکار

پرسش: واردکننده دارو و محصولات پزشکی به داخل کشور هستم. مدتی است که داروی جدیدی را وارد بازار کرده‌ام که نیاز شدیدی نسبت به آن وجود دارد. با توجه به اینکه این دارو جزو داروهای بدون نسخه محسوب می‌شود و صرفا در داروخانه‌ها به فروش می‌رسد، در راستای تبلیغات و معرفی این محصول به بازار چه پیشنهادهایی دارید؟

تبلیغ داروی جدید

پاسخ کارشناس: به‌صورت کلی در راستای معرفی محصول به بازار باید در شهر تهران پخش مویرگی را لحاظ کرد و در شهرستان‌ها نیز نمایندگی‌هایی را برای نیز محتوایی در راستای فواید این دارو لحاظ کنید که

اگر شما هم در کسب‌وکار خود با چالشی روبه‌رو هستید، در صورت تمایل مشکل خود را از طریق ایمیل business@forsatnet.ir با ما در میان بگذارید و پاسخ خود را در همین بخش پیگیری کنید.

نگاهی به وظایف مدیران تولید

مدیریت تولید فیلم در صنعت سینما

با ارائه ایده‌های خلاقانه به روند تولید به‌لحاظ کمی و کیفی کمک می‌کنند. در سینمایز مدیریت تولید می‌تواند با ارائه ایده‌های تازه به روند تولید به لحاظ زمانی، مالی، اسانی یا تجهیزت کمک کند.

مدیریت ترکیب‌بندی عوامل تولید

یکی از اموری که در تولیدفیلم بسیار با اهمیت است مدیریت ترکیب نیروی انسانی است. مدیر تولید فیلم با هوشمندی و تجربه می‌تواند تشخیص دهد که در کنار هم قرار گرفتن کدام نیروها می‌تواند به او در روند تولید فیلم کمک کند. چه بسا فلان فیلمبردار، توانایی بالایی در تولیدفیلم داشته‌باشد اما وقتی مدیر تولید این نیروها را آنالیز می‌کند درمی‌یابد در کنار هم قرار گرفتن فلان بازیگر در کنار فلان فیلمبردار به روند تولید ضربه می‌زند. او باید ساختار ترکیب نیروی انسانی را براساس دلایل کمی و کیفی طراحی کند. بنابراین، هر چه قدر مدیر تولید بر موضوع، افراد، هزینه‌ها و... تسلط داشته‌باشد اما هنر ترکیب نیروها را نداند در کوتاه‌ترین مدت دچار مشکل می‌شود و روند طبیعی تولید از دست او خارج می‌شود.

مدیریت تعاملی با کارگردان

برخی از کارگردان‌ها وجود مدیر تولید را مزاحم کار خود می‌دانند و برای همین اغلب حضور رسمی آنها را برنمی‌تابند و طبعاً ضرر و زیان‌هایی نیز متقبل می‌شوند. مدیر تولید موفق کسی است که بتواند ضمن حرمت به حریم حرفه‌ای کارگردان سسترهای لازم را برای سرعت بخشی به فرآ پند تولید فراهم کند و در واقع بازوی اصلی کارگردان در اجرای فعالیت‌های تولید باشد.

برگشت سودوسرمایه
شاید در وهله اول وظیفه‌ه مدیر تولید بازگشت سرمایه و سود نباشد و با تهیه‌کننده نیز چنین قرار و مداری نداشته باشد اما عموماً تهیه‌کننده از کسانی به‌عنوان مدیر تولید استفاده می‌کند که تولیدفیلم روند طبیعی خود را براساس زمان بندی تدوین شده طی کند. این روند طبیعی سبب می‌شود تا بار اضافی مالی بر دوش تهیه‌کننده قرار نگیرد و هزینه تولید او با برآورد مالی قبل از تولید برابر باشد. مدیر تولید موفق کسی است که طبق بودجه‌ای که دارد برنامه‌ریزی کند و در زمان تولید فقط مدیر بتواند طبق بودجه‌بندی مالی شانس برگشت سرمایه تا حدود زیادی تامین شده است. صنعت سینما درعین‌شورانگیز بودن بسیارمخاطره‌انگیز است. کسانی که در سینما سر سرمایه‌گذاری می‌کنند شاید با توجه به ساختار تولید در ایران چندان به بازگشت سرمایه در کوتاه‌مدت یا حتی بلندمدت امیدوار نباشند اما اگر تولید و توزیع فیلم از مدیران خوبی برخوردار باشد، می‌تواند باعث جوانه زدن امید در دل سرمایه‌گذار و تهیه‌کننده سینما شود.

آیامی‌دانستید ؟

مدیران کارآفرین

آیا می‌دانستید مدیران کارآفرین در انجام فعالیت‌های فراتر از وظایف شغلی خود ابتکار عمل دارند؟ قدرت تصمیم‌گیری و پیگیری فردی توسط آنها عالی است. فرصت‌ها در دست تشخیص می‌دهند و در به دام انداختن آنها، به‌موقع اقدام می‌کنند. با ریسک‌های حساب شده و سنجیده حرکت و از خطر کردن به هر قیمتی خودداری می‌کنند. در مورد جزئیات تمام کارها دقت دارند و به‌موقع و بجا در مورد کیفیت انجام کارها نگرانی به خرج می‌دهند. نسبت به مفاد قراردادها و توافق‌های صورت گرفته تعهد و نگرانی دارند. توانایی دارند دیگران را با نفوذ کلام و داشتن شجاعت و جسارت در میان عقاید و نظریات متقاعد کنند. نسبت به بازدهی، بهره‌وری، اثربخشی و کارایی امور حساسیت دارند. در به کارگیری استراتژی‌های نافذ و تأثیرگذار از انعطاف لازم برخوردارند. اتکالی به نفس و اعتماد به توانمندی‌های درونی در آنها بسیار بالاست.



طبعاً در مدیریت تولید فیلم دچار مشکل خواهد شد

مدیریت بحران در تولیدفیلم
بی تردید در فرآیند تولید فیلم کم حوادث و اتفاق‌های غیرمنتظره روی می‌دهد. مدیر تولید می‌تواند با پیش‌بینی همه فرصت‌ها و تهدیدها به موقع در برابر اتفاقات حادث شده واکنش طبیعی از خود نشان دهد، به گونه‌ای که در روند تولید اخلاسی به وجود نیاید. کسانی که دارای تجربه کافی در امر تولید فیلم نیستند ناگه با یک باد و باران غیرطبیعی ناگزیر به تعطیلی کل پروژه در آن روز می‌شوند. مدیر تولید فیلم باید از موقعیت، فضا، مکان، زمان، افراد، رویدادهای ممکن، نور، دکور و... اطلاع کاملی داشته باشد تا در زمان ایجاد بحران آن راه‌بر درستی اتخاذ کند. مدیرت بحران می‌تواند از کدش‌کند روند تولیدفیلم جلوگیری کند تا تولید به روال عادی خود ادامه دهد.

آنالیزفیلمنامه‌برای اجرا

یکی از مهم‌ترین بخش‌های تولید، فیلمنامه است. مدیر تولید موفق کسی است که از ابتدای تولید با تهیه‌کننده همراه است و همه فرصت‌ها و تهدیدهای کار را با مطالعه و تحقیق شناسایی کرده و می‌تواند با برنامه‌ریزی دقیق تولیدفیلم سینمایی را به پیش ببرد. از این رو یکی از وظایف او آنالیز فیلم قبل از شروع از دکوپاژ است تا بتواند کاملاً بر همه پلان‌ها و سکانس‌ها اشراف داشته‌باشد و بداند که در چه‌زمانی و در چه مکانی و به چه چیزهایی و به چه مکانی نیاز دارد. بنابراین تولید کمک‌کند. وقتی قرار است فیلم به جشنواره فجر یا کن برسد باید از همان ابتدا در تولیدفیلم در ظاهر روز پنجم کار تولید به اتمام رسیده‌باشد والا داخل امور باعث هدر رفت زمان و هزینه‌های هنگفت می‌شود. تهیه‌کنندگان در انتخاب مدیران تولید بسیار دقت کنند. شاید لازم باشد قبل از انتخاب به شکل غیر مستقیم آنها را از نظر مدیریت زمان تست کنند، زیرا مدیری که نتواند زمان دولتی و چه در بخش خصوصی

به‌عنوان مدیر تولید می‌خواهد هنرهای تولید را مدیریت کند و این مهم‌ترین وظیفه مدیر تولید فیلم در سینماست که می‌تواند در روند کار و فرآیند تولید اثر بخش باشد. بودجه‌بندی مالی نیازمند تجربه و تخصص در امور حسابداری و حسابرسی است و اگر مدیر تولید دارای چنین تخصصی نباشد یا از افراد کاردان به‌عنوان دستیار تولید برای سامان بخشی اقتصاد مالی تولید کمک نگیرد طبعاً روند تولید به نتیجه نخواهد رسید.

مدیر تولید یک مدیر اقتصادی است که باید بداند کجا و در چه زمانی و چگونه هزینه کند. شاید لازم باشد با برنامه‌ریزی بخشی از هزینه‌های جانبی را کاهش دهد و برخی‌های دیگر بیفزاید

مدیریت تولید، نقش ممتازی در برآورد سرمایه‌گذاری و چگونگی هزینه کردن آن از ابتدا تا انتها دارد و هر اندازه مدیر تولید در سینما دارای تجربه، دانش، برنامه‌ریزی و مدیریت بهتری باشد طبعاً نتایج اقتصادی ثمر بخش تری به تهیه‌کننده و سرمایه‌گذار خواهد رسید.

مدیریت زمان

مدیریت زمان در فرآیند تولید فیلم بسیار موثر است. در ایران در ساختار سازمان مدیریتی زمان به‌عنوان یک عامل اصلی و تعیین‌کننده دیده نشده، به همین دلیل شاید ما ده‌ها ساعت در طول یک ماه اتلاف زمان داشته باشیم و از این بابت هیچ نگران نباشیم اما به محض اینکه ۱۰ هزار تومان گم کنیم نگران و آشفته می‌شویم؛ برای اینکه ما به اهمیت زمان پی نبرده‌ایم. مدیر تولید فیلم اگر زمان را به درستی شناسد از ابتدا پروژه با شکست روبه‌رو می‌شود. یکی از عوامل موفقیت تولیدفیلم رعایت زمان است. اگر طبق برنامه تدوین شده قرار است که ما سفری به کویر به مدت چهار روز داشته باشیم برنامه باید به گونه‌ای طراحی شده باشد که در ظهر روز پنجم کار تولید به اتمام رسیده‌باشد والا داخل امور باعث هدر رفت زمان و هزینه‌های هنگفت می‌شود. تهیه‌کنندگان در انتخاب مدیران تولید بسیار دقت کنند. شاید لازم باشد قبل از انتخاب به شکل غیر مستقیم آنها را از نظر مدیریت زمان تست کنند، زیرا مدیری که نتواند زمان را در امور شخصی رعایت کند،

شکل بگیرد موفقیت بیشتری خواهد داشت. اینکه چه کسی می‌تواند در کنار فیلمبردار راحت‌تر کار کند و چه کسی موجب اخلاخ روند تولید فیلم می‌شود، بر عهده مدیر تولید است تا بتواند نیروهایی را به کار گیرد که روند تولید فیلم را سرعت بخشد

تامین امکانات و تجهیزات سینمایی

مدیر تولید می‌تواند با برآورد سازمانی و حرفه‌ای امکانات و تجهیزاتی که برای تولید لازم دارد در فرآیند زمانی تقسیم‌بندی کند و طبق برنامه نوشته شده آنها را از بهترین مکان انتخاب کند. وقتی قرار است صد لایپ در یک پلان شکسته شود یا نمی‌توان با برنامه‌ریزی از لایپ سوخته و غیر قابل مصرف استفاده کرد تا مدیر هزینه تولید کاهش یابد؛ طبیعی است کسی که در این زمینه تخصص دارد می‌تواند امکانات را از بهترین جا با کمترین قیمت و در سریع‌ترین زمان تهیه کند. برای اینکه این مهم محقق شود باید ابتدا تمام اقلام مورد نیاز را در پروسه‌های زمانی مختلف تقسیم‌کند و سپس در بازه زمانی امکانات را براساس برنامه نوشته‌شده تامین کند.

انتخاب لوکشین

یکی از مواردی که در مدیریت تولید می‌تواند نقش مهمی داشته باشد انتخاب مکان تولید فیلم است. مدیر تولید می‌تواند با توجه به سناریوی نوشته شده مکانی را برای تولید آماده کند. انتخاب این مکان از لحاظ جغرافیایی، دسترسی آسان، امکانات موجود منطقه، نقاط ضعف و قوت... بررسی می‌شود تا بهترین انتخاب ممکن صورت گیرد. اگر قرار است فرضا لوکیشن مورد نظر در ارتفاعات یک کوه باشد باید انتخاب کمک‌کنند. هر چه قدر شناسایی شود و تولید طبق برنامه پیش برود.

بودجه‌بندی مالی

مسئله مالی در مدیریت تولیدفیلم بسیار مهم است. این سرمایه توسط سرمایه‌گذار در اختیار تهیه‌کننده قرار می‌گیرد و تهیه‌کننده با انتخاب یک نفر حرفه‌ای و مدیریت سامان مند

خبر

بلوک سهام کار خانجات مخابراتی، روی میز مزایده فرابورس

بلوک ۲۵،۴۶ درصدی سهام نخستین و بزرگ‌ترین تولیدکننده تجهیزات مخابراتی در کشور روی میز مزایده فرابورس می‌رود. کل سهام قابل عرضه شامل ۳۵۶ میلیون و ۹۳۸ هزار و ۲۴۱ سهم است که ۲۴۵ میلیون و ۶۹ هزار و ۸۰۵ سهم آن متعلق به شرکت گروه سرمایه‌گذاری آتیه دماوند و ۱۱۱ میلیون و ۸۶۸ هزار و ۴۳۶ سهم دیگر مربوط به شرکت سرمایه‌گذاری صنعت و معدن است، واگذاری سهام این شرکت ۲۴ آذر ۱۳۹۴ در نماد «لکما۴» انجام می‌شود، ضمن آنکه قیمت پایه هر سهم آن ۶۲۳ ریال و قیمت پایه کل ۲۲۲ میلیارد و ۳۷۲ میلیون و ۵۲۴ هزار و ۱۴۳ ریال است. آخرین سرمایه ثبت شده کارخانجات مخابراتی ایران معادل یک هزار و ۴۰۱ میلیارد و ۷۸۰ میلیون ریال بوده است و کارگزاری بانک صنعت و معدن عرضه‌کننده سهام این شرکت خواهد بود. همچنین سپرده حضور در این رقابت، ۶ میلیارد و ۶۷۱ میلیون و ۱۷۵ هزار و ۷۲۵ ریال تعیین شده است و پرداخت ثمن معامله به‌صورت یکجا و شرایطی، نقدی یا نقد و اقساط خواهد بود.

بورس کالا

عرضه ۲۰ هزار تن مواد شیمیایی در تالار نقره‌ای

تالار معاملات بورس کالای ایران میزبان عرضه حدود ۹۳ هزار تن انواع کالا بود که بیش از ۲۰ هزار تن از عرضه‌ها به مواد شیمیایی اختصاص داشت. شرکت آلومینیوم ایران (ایرالکو) با ۴۵۰۰ تن شمش هزارپوندی ۹۹۸ با قیمت پایه ۵۸ هزار و ۶۲۰ ریال در تالار محصولات صنعتی و معدنی حضور یافت. تالار مذکور همچنین شاهد عرضه ۱۰ کیلوگرم انواع شمش طلای معدن مونه بود. در این روز و در تالار فرآورده‌های نفتی و پتروشیمی، در حالی ۵۴ هزار و ۹۱ تن انواع قیر، ۲۰ هزار و ۱۹۱ تن انواع مواد شیمیایی، ۴ هزار تن و کیوم باتوم و ۲۸۰ تن آژگون روی تابلوی عرضه رفت که ۴۰۰ تن عایق رطوبتی در تالار صادراتی عرضه شد. گفتنی است، ۴ هزار تن گندم دوروم، ۲ هزار تن کنجاله سویا پرک، ۱۳۰۰ تن روغن خام سویا، ۴۰۰ تن سیوس برنج، ۳۰۰ تن شکرسفید و ۱۱۰ تن برنج راهی تالار محصولات کشاورزی شد.

از آخرین اخبار افزایش سرمایه تا جدیدترین پیش‌بینی‌ها

طبق گزارش‌های منتشر شده در کدال، مارگراین گزارش خوبی داده و مبلغ ۹۰۳ ریال سود برای هر سهم سال مالی ۹۵ پیش‌بینی کرده است در حالی‌که پیش‌بینی سود هر سهم شرکت برای سال مالی جاری ۶۸۰ ریال بود. فرآورده‌های نسوز پارس برای سال مالی ۹۵ مبلغ ۸۲ ریال سود پیش‌بینی کرده در حالی‌که پیش‌بینی سود هر سهم شرکت برای سال جاری ۲۳ ریال بوده است و گفت زیان‌ده شده است. این شرکت مبلغ ۵۲۶ ریال زیان برای هر سهم در سال مالی ۹۴ شناسایی کرده است در حالی‌که در شش ماهه نخست سال مالی قبل ۸۵ ریال سود محقق کرده بود. کربن ایران در شش ماهه نخست سال زیان ۹۳ ریالی را برای هر سهم شناسایی کرده ولی معتقد است در نیمه دوم سال می‌تواند به بودجه ۱۸۷ ریالی سود برای هر سهم برسد. محروسازان ایران خودرو از ابتدای سال تا پایان مهرماه ۷۳ هزار و ۷۹۳ دستگاه اکسل عقب و جلوی پژو ۲۰۶ و ۴۰۵ و سایر محصولات را تولید کرده و ۷۳ هزار و ۳۴۲ دستگاه را فروخته است که نشان می‌دهد بخشی از موجودی انبار شرکت نیز فروخته شده است. بیمه دی نیز برای سال مالی ۹۴ مبلغ ۱۹۷ ریال سود پیش‌بینی کرده و طی شش ماه ۶۰ ریال آن را محقق کرده و ۳۰ درصد از بودجه را محقق کرده باشد. پتروشیمی آبادان پیش‌بینی سود سال خود را براساس عملکرد شش ماهه مبلغ ۳۷۱ ریال اعلام کرد در حالی‌که در اطلاعیه قبلی پیش‌بینی خود را ۵۱۰ ریال اعلام کرده بود. کاهش خوراک دریافتی از پالایشگاه آبادان به دلایل اورهال خارج از برنامه در شش ماهه اول، کمبود مواد اولیه EDC در بازارهای داخلی و همچنین عدم امکان تهیه از بازارهای خارجی به دلایل تحریم با قیمت‌های پیش‌بینی شده مطابق با بودجه و کاهش قیمت جهانی PVC نسبت به بودجه در شش ماهه اول ۱۳۹۴ با توجه به کاهش قیمت جهانی نفت، مهم‌ترین دلایل کاهش پیش‌بینی سود شرکت پتروشیمی آبادان بوده‌اند. قند لرستان برای سال مالی ۹۵ مبلغ ۲۵۴ ریال سود پیش‌بینی کرده و طی شش ماه ۳۰۳ ریال معادل ۴۱ درصد آن را پوشش داده است. تغییر نرخ فروش از ۲۸۰۰۰ ریال به ۲۵۳۰۰ ریال و انتقال ۱۰۷۹ تن شکر سفید و ۸۵ تن شکر آفینه با نرخ فروش ۲۳۰۰۰ ریال، انتقال مقدار ۴۳۲۳ تن تفاله خشک از سال قبل و فروش ۷۷۶۰ تن شکر تولیدی از شکر خام خریداری با نرخ فروش ۲۳۰۰۰ ریال عمده دلایل تغییر سود شرکت است. قند هگمتان برای سال مالی ۹۵ پیش‌بینی سودش را کاهش داد و مبلغ ۲۷۷ ریال اعلام کرد در حالی‌که برای سال مالی جاری مبلغ ۳۵۳ ریال سود پیش‌بینی کرده بود. پارس خزر برای سال مالی ۹۴ مبلغ ۱۱۵۴ ریال سود پیش‌بینی کرده و طی شش ماه ۵۳۰۰ ریال سود برای هر سهم شناسایی کرده و ۴۶ درصد بودجه را پوشش داده است. پتروشیمی جم توانست سود سال مالی جاری خود را افزایش دهد. بر این اساس پیش‌بینی سود را از ۱۵۲۷ ریال به ۱۷۱۸ ریال افزایش داده است. سرمایه‌گذاری صنعت بیمه ۱۷ آذرماه به مجمع فوق‌العاده برای افزایش سرمایه می‌رود در حالی‌که در گزارش حسابرسی شده سالانه چهارریال زبان محقق کرده است. صنایع شیمیایی ایران هم اعلام کرده برنامه افزایش سرمایه ۱۰۰ درصدی از سود انباشته دارد. قطعات اتومبیل ایران افزایش سرمایه ۱۴۴ درصدی دارد و پیش‌بینی سود خود را با سرمایه جدید ۷۷ ریال اعلام کرد.

سیدمحمد صدرالغروی

شاخص کل بورس و اوراق بهادار در پایان معاملات روز دوشنبه در حالی به کار خود پایان داد که با افزایش نه‌چندان امید بخش ۹ واحدی به عدد ۶۲ هزار و ۷۴۸ واحد رسید. روز گذشته برخلاف روزهای گذشته شاهد معاملات پرهیجانی در طول بازار بودیم. شاخص کل که در لحظات آغازین با بلوک منفی معاملات ارتباطات سیار ایران، معاملات خود را منفی آغاز کرده بود، در ساعات میانی بازار روند صعودی و حتی تشکیل صف خرید چند نماد را در پیش گرفت و سپس با بلوک منفی فولاد مبارکه اصفهان، با توجه به قرمزپوش شد و در نهایت در آخرین لحظات پایانی این‌بار با معامله بلوکی مثبت فولاد مبارکه اصفهان، با توجه به ارزش بازار بالای این سهام توانست رشد کند و شاخص مثبتی را به ثبت برساند.

جذابیت سرمایه‌گذاری در بازارهای رقیب

با توجه به اینکه هنوز آثار رفع تحریم‌ها در بازار سهام نمود پیدا نکرده و اثری بر تولید و فروش شرکت‌ها نداشته است، نمی‌توان برای گزارش‌های ۹ ماهه انتظار تغییر خاصی داشت. همچنین جذابیت سرمایه‌گذاری در بازارهای رقیب مانند پول، انگیزه سرمایه‌گذاری در بازار سهام را کم کرده است و تا زمانی‌که نرخ سود بانکی بالا باشد نمی‌توان از بازار سهام انتظار رشد را داشت. از طرفی تعدیل نرخ ارز و برطرف شدن مشکلات رکود در درآمدت می‌تواند به رونق بازار سهام یاری رساند. در شرایط فعلی تا مشخص شدن

وضعیت بودجه بازار سهام در حالت انتظاری خواهد بود. از سوی دیگر قیمت جهانی نفت و دیگر کالاهای هفت‌ه‌های به روند نزولی خود ادامه داده است. در عین حال شاهد افت قیمت جهانی فلزات اساسی طی هفته‌های اخیر بوده‌ایم.

معاملات پرنوسان بلوکی در گروه بانک

در گروه بانک معاملات اکثر نمادها منفی آغاز شد، اما برخلاف روند هفته‌های گذشته شاهد معاملات پر نوسان در برخی نمادهای گروه بودیم به‌طوری‌که در همان دقیقه اولیه شاهد معامله بلوک ۳۴ میلیون بانک ملت و بلوک ۱۴،۷ میلیون بانک تجارت در بازه مثبت بودیم. درنهایت با معامله ۳۷ میلیون سهم، بانک ملت بیشترین حجم و ارزش معاملات را در گروه بانک

روزی که حقوقی‌ها با هم هماهنگ نبودند

الاکلنگ شاخص کل در تلاطم بلوک‌ها



به خود اختصاص داد. بانک گردشگری نیز از اوایل بازار با روندی صعودی تا سقف قیمت حرکت کرد و با وجود عرضه حقوقی، بیشتر بازه معاملاتی را با صف خرید همراه بود. دلیل توجه سرمایه‌گذاران به بانک گردشگری، ریزش قیمت سهم و اصلاح انجام شده به مدت طولانی و رسیدن به حمایت مهم است. از سوی دیگر سازمان بورس مجوز افزایش سرمایه ۲۸ درصدی بانک دی از محل سود انباشته را صادر کرد. همچنین براساس شنیده‌ها، مدیران بانک دی با پیشنهاد بانک مرکزی مبنی بر ادغام مؤسسه غیرمجاز افضل‌توس با این بانک مخالفت کرده‌اند. معاملات بانک دی روز گذشته تماما در بازه مثبت انجام گرفت.

صف خرید ۲۳ میلیونی بهمن دیزل در گروه خودرو و ساخت

بورس به سمت صنایعی که از این افزایش سود می‌برند حرکت می‌کند که از جمله این صنایع، پتروشیمی است. گروه پتروشیمی سرمایه‌گذاری ایرانیان که به نظر می‌رسد رشد آن آغاز شده، از اواسط بازار با صف خرید همراه شد و حقوقی نیز از این سهم حمایت کرد. در مورد پتروشیمی شانزد که از دقایق آغازین با صف خرید همراه شده، شایعاتی مبنی بر فروش یکی از زیرمجموعه‌های خود به نام پتروشیمیران و تعدیل مثبت از این محل به گوش می‌رسد.

گروه قند و شکر در جهت مخالف اکثریت بازار

در گروه انبوه‌سازی به‌جز شرکت سرمایه‌گذاری مسکن شمال‌غرب، سخت آژند و شهرسازی و خانه‌سازی باغمیشه، بقیه نمادها معاملات را منفی به پایان رساندند اما در ۴۵ دقیقه پایانی شاهد رشد یکباره توریستی و رفاهی آبادگران ایران بودیم، اما سهم توانست قیمت پایانی خود را به بازه مثبت برساند. معامله ۱،۹ میلیون سهم، نوسازی و ساختمان تهران بیشترین حجم معاملات را در گروه به خود اختصاص داد. در گروه قند و شکر و در ادامه معاملات منفی روزهای گذشته و در جهت مخالف اکثریت بازار نمادهای منفی معامله شدند. قند هگمتان و شهد تنها نمادهای مثبت گروه در پایان معاملات بودند. قند شیرین خراسان که معاملات را در سقف قیمت روزانه آغاز کرده بود با روند مهرگروهاش همسو شد و صف فروش در این نماد تشکیل شد.



عضو کمیسیون اقتصادی مجلس مطرح کرد

تشدید رکود بازار سرمایه با ادامه ابهام در نرخ سود بانکی

سود - ادامه ابهام در تعیین نرخ بانکی قلعلا تاثیر بسزایی در روند بازار سرمایه و تشدید رکود خواهد داشت. ابراهیم نکو، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس، با بیان این مطلب گفت: زمانی که تصمیم‌گیری در دستور کار دولت قرار می‌گیرد و دولت در تلاش برای وقوع یک اتفاق تاثیرگذار است مسلما تا زمانی که کاهش نرخ سود بانکی عملی نشود و نشانه‌های آن در واقعیت مشخص نشود یک چندانگانی را در فضای اقتصادی شاهد خواهیم بود.

وی در این باره ادامه داد: در واقع نگرانی‌ها نسبت به شرایط آینده اقتصاد ادامه خواهد داشت و کلیه بازارهای اقتصادی و بازار سرمایه را تحت تاثیر و متزلزل خواهد کرد. عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با بیان نگران‌کننده بودن شرایط فعلی صنایع بورسی گفت: در حال حاضر اقتصاد کشور شرایط نگران‌کننده‌ای پشت سر می‌گذارد و بالاتکلیفی نرخ سود بانکی در کاهش یا عدم کاهش، شرایط را برای صنایع نامساعدتر کرده است و طرح این موضوع موجب تشدید روند نزولی در صنایع و ادامه رکود در بازار خواهد شد.



انعکاس ریزش سهام چین در بازارهای آسیایی

بین‌المللی پول با قرار گرفتن یوان در سید ارزی منتخب این نهاد موسوم به حق برداشت مخصوص یا اس دی آر موافقت خواهد کرد، ممکن است دلگرم شوند. این توافق که مدت‌هاست مورد انتظار است، یوان را مانند دلار، یورو، پوند و ین یک ارز بین‌المللی می‌سازد و بازارهای سهام سرزمین اصلی چین را برای سرمایه‌گذاران خارجی دسترس‌پذیرتر می‌کند. اما با وجود این امیدها، سرمایه‌گذاران چینی پس از ریزش روز جمعه بازار مضطرب مانده‌اند. شاخص سهام شانگهای روز جمعه پس

نیک‌کی ۲۲۵ ژاين ۰۴ درصد کاهش یافت و به ۱۹۸۰۷،۳۵ واحد رسیدو کسیکی کره جنوبی با ۱،۷ درصد کاهش، در ۱۹۹۵،۳۵ واحد ایستاد. در استرالیا ۰،۶ درصد عقب‌نشینی کرد و در کانال ۵۱۷۱ واحد بسته شد. شاخص‌های سهام در سنگاپور و نیوزیلند صعود کردند اما در تایوان، تایلند و اندونزی افت داشتند. معامله‌گران چینی با این امید که صندوق

ایسنا - بازارهای سهام آسیایی تحت تاثیر ریزش سهام چین که سنگین‌ترین ضرر از تابستان به این طرف را متحمل شد، در معاملات روز جاری افت کردند. شاخص ام‌اس‌سی‌ای بازارهای سهام آسیا-اقیانوسیه به‌جز ژاپن که از ابتدای ماه نوامبر تاکنون حدود ۲،۶ درصد کاهش را نشان می‌دهد، روز گذشته ۰،۶ درصد افت کرد. شاخص شانگهای کامپوزیت چین که روز جمعه ۵،۵ درصد ریزش کرده بود، ۱،۴ درصد دیگر کاهش یافت و به ۳۳۸۸،۱۴ واحد رسید. شاخص

ایسنا - بازارهای سهام آسیایی تحت تاثیر ریزش سهام چین که سنگین‌ترین ضرر از تابستان به این طرف را متحمل شد، در معاملات روز جاری افت کردند. شاخص ام‌اس‌سی‌ای بازارهای سهام آسیا-اقیانوسیه به‌جز ژاپن که از ابتدای ماه نوامبر تاکنون حدود ۲،۶ درصد کاهش را نشان می‌دهد، روز گذشته ۰،۶ درصد افت کرد. شاخص شانگهای کامپوزیت چین که روز جمعه ۵،۵ درصد ریزش کرده بود، ۱،۴ درصد دیگر کاهش یافت و به ۳۳۸۸،۱۴ واحد رسید. شاخص

نماگر بازار سهام



بیشترین درصد افزایش

شهد در حالی عنوان نخست جدول بیشترین درصد افزایش روز گذشته را از آن خود کرد که صنایع شیمیایی فارس در جایگاه دوم این گروه قرار گرفت.

نام شرکت	قیمت	درصد نوسان
شهد	۹،۷۰۰	۴،۹۹
شیمیایی فارس	۵،۵۱۹	۴،۹۸
بین المللی پارس	۵،۱۲۹	۴،۹۷
پتروشیمی شازند	۵،۰۱۱	۴،۹۲
دوده پارس	۲،۱۵۳	۴،۶۲
بانک اقتصاد نوین	۱،۷۱۵	۴،۴۵
پارس سرام	۲،۲۸۲	۴،۴۴

بیشترین درصد کاهش

تکتونار صدر نشین جدول بیشترین درصد کاهش روز گذشته شد. چرخشگر در رده دوم این گروه ایستاد. گروه صنعتی ملی و قند لرستان هم در میان سهم‌هایی با بیشترین کاهش قیمت جای گرفتند.

نام شرکت	قیمت	درصد نوسان
تکتونار	۱،۴۰۶	(۸،۱۶)
چرخشگر	۲،۲۷۴	(۴،۹۳)
گروه صنعتی ملی	۶،۹۸۶	(۴،۷۸)
قند لرستان	۲،۵۸۵	(۴،۲۷)
قند پیرانشهر	۳،۷۱۰	(۴،۰۶)
قند خراسان	۹۶۳	(۳،۸۹)
شیشه و گاز	۲،۱۴۲	(۳،۵۱)

پر معامله ترین سهم

روز گذشته بانک ملت پر معامله ترین سهم بازار شناخته شد. حق تقدم فولاد مبارکه اصفهان در رده دوم این گروه ایستاد. سرمایه‌گذاری صنعت بیمه و پتروشیمی شازند در جایگاه سوم و چهارم قرار گرفتند.

نام	قیمت	تعداد دفعه
بانک ملت	۱۹۳۹	۳۷۰،۷۲
ح . فولاد مبارکه	۹۲	۳۲،۷۹۴
سرمایه گذاری بیمه	۱۶۱۲	۱۹،۳۵۹
پتروشیمی شازند	۵۰۱۱	۱۸،۱۴۱
بانک‌اقتصادنوین	۱۷۱۵	۱۵،۲۹۷
بانک صادرات	۸۵۷	۱۴،۳۸۹
فولاد مبارکه	۱۱۳۸	۱۴،۳۸۶

بیشترین ارزش معامله

جایگاه نخست بیشترین ارزش معامله را روز گذشته پتروشیمی شازند به خود اختصاص داد. بانک ملت هم رتبه دوم را به دست آورد. پتروشیمی پردیس نیز در بالای جدول بیشترین ارزش معامله قرار گرفت.

نام	قیمت	جمع معاملات
پتروشیمی شازند	۵۰۱۱	۹۰،۹۰۷
بانک ملت	۱۹۳۹	۷۱،۸۸۱
سرمایه گذاری بیمه	۱۶۱۲	۳۱،۲۰۸
نفت و گاز پارسیان	۲۶۶۰	۲۹،۴۹۰
بانک‌اقتصادنوین	۱۷۱۵	۲۶،۲۴۱
پتروشیمی پردیس	۱۰۰۱	۲۴،۷۴۸
نفت بندرعباس	۳۵۹۴	۲۲،۷۶۴

بیشترین سهام معامله شده

سرمایه گذاری صنعت بیمه در حالی رتبه نخست جدول بیشترین سهام معامله شده را به دست آورد که بانک صادرات ایران در این گروه ششم شد و پارس خودرو در رده هفتم جای گرفت.

نام شرکت	قیمت	تعداد سهام معامله شده
سرمایه گذاری بیمه	۱۶۱۲	۱۶۰۳
پلی اکریل	۲۴۴۳	۱۶۰۸
نفت بندرعباس	۳۵۹۴	۱۰۰۸
پتروشیمی شازند	۵۰۱۱	۸۹۴
ح. فولاد مبارکه	۹۲	۸۹۰
بانک صادرات	۸۵۷	۸۲۲
پارس خودرو	۸۵۷	۷۶۲

بالترین نسبت P/E

رده نخست بالاترین نسبت P/E را در روز گذشته پست بانک ایران به دست آورد. سهم خودرویی محروسازان ایران خودرو در جایگاه بعدی قرار گرفت.

نام شرکت	قیمت	P/E
پست بانک	۱۰۳۴	۵۱۷
محور سازان	۱۸۴۹	۳۷۰
تکتونار	۱۴۰۶	۱۴۱
قند قزوین	۱۹۱۶	۱۲۸
درخشان تهران	۱۶۲۶	۱۱۶
الکترونیک خودرو شرق	۱۱۶۴	۱۰۶
پگاه آذربایجان غربی	۱۱۰۷	۴۴

کمترین نسبت P/E

روز گذشته سرمایه گذاری پردیس در صدر جدول کمترین نسبت P/E ایستاد. سرمایه گذاری گروه توسعه ملی و گروه صنعتی بارز در رده های بعدی قرار گرفتند.

نام شرکت	قیمت	P/E
سرمایه گذاری پردیس	۷۴۷	۲،۲۴
س. گروه توسعه ملی	۳۷۱۰	۳،۲۵
گروه صنعتی بارز	۳۳۵۶	۳،۲۸
س. صنعت نفت	۱۹۹۶	۳،۲۹
سرمایه گذاری شاهد	۱۰۲۶	۳،۳۳
بیمه پارسیان	۱۹۰۴	۳،۳۶
کیمیدارو	۵۵۳۸	۳،۵۵

نگاه کارشناس

بازدهی منفی ۷۵ درصد از صندوق‌ها طی یک ماه فعالیت

شهربانو جمشیدی

کارشناس بازار سرمایه

صندوق‌های سرمایه‌گذاری مشترک از جمله نهادهای فعال در بازار سرمایه هستند که همواره سرمایه‌گذاری در آنها توسط اغلب کارشناسان و متولیان بازار سرمایه به افرادی که اطلاعات کافی در خصوص این بازار ندارند، توصیه می‌شود تا بازدهی مناسب از سرمایه‌گذاری‌های خود در بورس به‌دست آورند.

علاوه بر این، رسالت اصلی صندوق‌های سرمایه‌گذاری مشترک جذب نقدینگی خرد و سرمایه‌گذاری در سهام شرکت‌ها براساس تحلیل و بررسی کارشناسان و تحلیلگران خبره بازار سرمایه که در اختیار دارند، عنوان می‌شود و سرمایه‌گذاران نیز با اعتماد به دانش و آگاهی کارشناسان و مدیران صندوق‌ها اقدام به تزریق نقدینگی در این صندوق‌ها می‌کنند.

این در حالی است که در شرایط فعلی شاهد عملکرد نامناسب مدیران صندوق‌ها در کسب بازدهی مناسب هستیم و بعضاً عملکرد برخی از صندوق‌ها حتی از ماحصل سرمایه‌گذاری‌های یک سهامدار تازه کار و آماتور نیز بدتر است و بررسی عملکرد صندوق‌های سرمایه‌گذاری مشترک طی یک ماه اخیر به خوبی بیانگر این موضوع است.

به‌گونه‌ای که در حالی بورس طی یک ماه اخیر بازدهی مثبت بیش از یک درصدی را به دست آورده که از میان بیش از ۸۰ صندوق سرمایه‌گذاری مشترکی که طی یک ماه اخیر در بازار سرمایه فعالیت کرده‌اند، تنها ۲۵ صندوق بازدهی مثبت کسب کردند و مابقی صندوق‌ها یعنی حدود ۷۵ درصد از آنها برای سرمایه‌گذاران خود زیان به ارمغان آوردند.

بر این اساس چهار صندوق سرمایه‌گذاری مشترک بازدهی مثبت بیش از ۲ درصدی موفق ساختند و مابقی به کسب بازدهی کمتر از ۲درصدی اکتفا کردند. به‌طوری‌که صندوق بانک اقتصاد نوین با عمر فعالیت ۲۵۳۰ روز و دارایی نقد حدود ۵۵درصدی بازدهی مثبت ۳۰۷درصدی را به سرمایه‌گذاران خود اعطا کرد و در کنار آن صندوق راهنما در حالی بازدهی حدود ۴۹ درصدی را به ثبت رساند که دارایی نقد این صندوق کهنه کار بازار سرمایه حدود ۴۹ درصد محاسبه می‌شود و اغلب نقدینگی در اختیار آن در اوراق مشارکت با درآمد ثابت سرمایه‌گذاری شده است.

همچنین صندوق سرمایه‌گذاری رضوی با عمر فعالیت طولانی بازدهی مثبت ۲۰۷درصدی را به دست آورد و در نهایت صندوق نیکوکاری دانشگاه تهران به مدد سرمایه‌گذاری بیش از ۹۴ درصدی در اوراق مشارکت به سرمایه‌گذاران خود بازدهی مثبت حدود ۲ درصدی هدیه داد و همان‌طور که عنوان شد دسناورد مابقی صندوق‌ها بازدهی مثبت کمتر

از ۲درصدی بوده است.

در مقابل، اما، طی یک ماه اخیر صندوق نیکی گستران با دارایی نقد بیش از ۱۶درصدی بازدهی منفی حدود ۷ درصدی را کسب کرد که نسبت به مابقی صندوق‌ها بیشترین بازدهی منفی به شمار می‌رود و در کنار آن صندوق پیشگام با عمر فعالیت بیش از هفت سال به بازدهی منفی حدود ۵۰درصدی دست یافت و بعد از آن صندوق‌های پدر امید آفرین و یکم سهام گستران شرق هر کدام بازدهی منفی حدود ۵۰درصدی را به ثبت رساندند.

در پایان گفتنی است که دوصندوق سرمایه‌گذاری مشترک بازدهی منفی ۴درصدی و هفت صندوق نیز بازدهی منفی ۳درصدی محقق ساختند و نیز ۹ صندوق به کسب بازدهی منفی دو درصدی دست یافتند و در نهایت ماحصل فعالیت مابقی صندوق‌ها طی یک ماه اخیر زیان کمتر از دو درصدی محاسبه می‌شود.

تحلیل

چرا بازار سرمایه افت کرد؟

سعید شیرزادی، استاد دانشگاه و عضو هیات‌مدیره بیمه دانا مهم‌ترین دلایل افت بازار سرمایه ایران را اعلام کرد. به گزارش بورس‌پرس، سعید شیرزادی گفت: مهم‌ترین دلیل حرکت نکردن به سمت موج سوم و چهارم توسعه، اقتصاد نفتی است.

وی با اشاره به ممنوعیت خلق پول از بانک مرکزی توسط دولت و استقراض از این بانک افزود: از مشکلات نقدینگی موجود در اقتصاد ایران طی شش ماه دوم سال جاری، عدم تأمین مالی از خارج و دریافت نکردن پول بدون پشتوانه از بانک مرکزی است.

عضو هیات‌مدیره بیمه دانا و استاد دانشگاه تهران حذف یارانه انرژی را دیگر دلیل افت بازار سرمایه دانست و گفت: اقتصاد ایران درحال عبور از اقتصاد نفت‌محور به سمت گازمحور بوده و برگزاری اجلاس سراسری گاز با حضور سران کشورها در تهران، نشانگر تبدیل ایران به قلب گازی دنیا است.

شیرزادی کاهش نرخ سود بانکی و تعدیل نرخ ارز را کمک بزرگی به اقتصاد ایران اعلام کرد و گفت: برطرف شدن مشکلات رکود در حوزه‌های بورس، ملک، بیمه، بازار سرمایه و... در گرو تحقق این مهم است که امیدواریم با بهره‌گیری از فرصت‌های اخیر در جهت رفع رکود و رونق بیشتر اقتصاد گام‌های موثری را برداریم.

الیه ظفری

کارشناس و تحلیل‌گر بازار سرمایه

مجتمع پتروشیمی خارک در جزیره خارک واقع است. این جزیره با بافتی مرجانی همچون کاسه سنگ‌پشت، از شمال غربی خلیج فارس سر از آب بیرون آورده است. جزیره خارک به واسطه موقعیت و عمق مناسب دریایی، مکان مناسبی برای صدور نفت و محصولات پتروشیمی به‌حساب می‌آید و از این جهت از اهمیت والایی برخوردار است.

این پتروشیمی در بین مصرف‌کنندگان متان و گاز طبیعی دسته‌بندی می‌شود و عمده‌ترین مزیت این شرکت به دریافت خوراک گاز ترش ارزان در جزیره خارک مربوط می‌شود که این شرکت را در مقایسه با واحدهای مشابه مصرف‌کننده گاز شیرین در موقعیت مزیت نسبی قرار داده است. این شرکت به‌رمق قدمت زیاد و فرسودگی بخش‌هایی از مجتمع، در حال حاضر بیش از ظرفیت اسمی خود تولید می‌کند و امکان افزایش تناژ تولید به‌طور کلی تا قبل از بهره‌برداری از طرح توسعه جدید برای شرکت امکان‌پذیر نخواهد بود.

در دسته‌بندی‌های صنعت پتروشیمی، پتروشیمی خارک در بخش تولیدکنندگان متانول قرار می‌گیرد، اما باید در نظر داشت که این شرکت علاوه بر متانول محصولات مهم دیگری از جمله پروپان، بوتان (LPG) و پنتان و گوگرد نیز جز سبب تولیدی خود دارد. در نتیجه با در نظر گرفتن فعالیت این شرکت در ظرفیت کامل در سال‌های اخیر، تغییرات قیمت متانول در بازارهای داخلی و خارجی و نوسانات نرخ گاز و خوراک تأثیرگذارترین عوامل بر سودآوری پتروشیمی خارک است.

شخارک چقدر سود می‌دهد؟

پتروشیمی خارک و همچنان گاز ۸ سنت در بودجه!



تولید و فروش
تولید شرکت در صدرصد ظرفیت قابل دسترس است. از این جهت افزایش مقداری از مجتمع، در حال حاضر از خطوط تولیدی جدید امکان‌پذیر است. براساس صورت‌های مالی ارائه شده توسط شرک نسبت فروش به تولید شرکت در سال‌های گذشته و همچنین در پیش‌بینی سال ۱۳۹۴ یک (۹۹درصد از محصول تولیدی به فروش رسیده است) بوده است. از نظر مبلغ فروش متانول با ۵۰ درصد، بوتان با ۲۰درصد و پروپان با ۱۷درصد، به ترتیب سه محصول اول شرکت می‌باشند. نرخ فروش محصولات براساس نرخ‌های چین و برای متانول CFR محاسبه می‌شود. بازار فروش محصولات شرکت تماما

تولید و فروش

خارجی بوده و تسعیر دلار آن با نرخ آزاد صورت می‌گیرد. در خصوص بودجه شرکت، با در نظر گرفتن گزارش سемаه بهای تمام شده شرکت مواد و نرخ‌های در حال حاضر محصولات، شرکت خوش‌بینانه با تصور رشد قیمت‌ها صورت‌های مالی خود را ارائه کرده است در صورتی که نرخ محصولات در حال حاضر از پیش‌بینی شرکت پایین‌تر است، از طرف دیگر نرخ محصولات شرکت همسنگی قابل توجهی با قیمت نفت خام دارد، از این رو با توجه به پیش‌بینی‌های جهانی که برای قیمت نفت رشد خاصی در نظر گرفته نمی‌شود و قیمت هم‌کنون آن شاید بهترین قیمت ممکن باشد، رشد قیمت محصولات شرکت دور از انتظار است.

بهای تمام شده

خوراک مصرفی پتروشیمی خارک گاز ترش است که ۶۰درصد از کل گاز دریافتی آن را تشکیل می‌دهد.

تحلیل حساسیت درآمد هر سهم شرکت به نرخ خوراک												
نرخ خوراک	۰۰۸	۰۰۹	۰۱۰	۰۱۱	۰۱۲	۰۱۳	۰۱۴	۰۱۵	۰۱۶	۰۱۷	۰۱۸	۰۲۰
مبلغ فروش	۱۱۵۲۷۰۷۵۰	۱۱۵۲۷۰۷۵۰	۱۱۵۲۷۰۷۵۰	۱۱۵۲۷۰۷۵۰	۱۱۵۲۷۰۷۵۰	۱۱۵۲۷۰۷۵۰	۱۱۵۲۷۰۷۵۰	۱۱۵۲۷۰۷۵۰	۱۱۵۲۷۰۷۵۰	۱۱۵۲۷۰۷۵۰	۱۱۵۲۷۰۷۵۰	۱۱۵۲۷۰۷۵۰
مقدار مصرف خوراک	۳۰۴۰۰	۳۰۴۰۰	۳۰۴۰۰	۳۰۴۰۰	۳۰۴۰۰	۳۰۴۰۰	۳۰۴۰۰	۳۰۴۰۰	۳۰۴۰۰	۳۰۴۰۰	۳۰۴۰۰	۳۰۴۰۰
نرخ دلاری خوراک	۰۰۰۲	۰۰۰۳	۰۰۰۳	۰۰۰۳	۰۰۰۳	۰۰۰۴	۰۰۰۴	۰۰۰۴	۰۰۰۵	۰۰۰۵	۰۰۰۵	۰۰۰۶
میانگین قیمت دلار	۳۰۰۲۸۳	۳۰۰۲۸۳	۳۰۰۲۸۳	۳۰۰۲۸۳	۳۰۰۲۸۳	۳۰۰۲۸۳	۳۰۰۲۸۳	۳۰۰۲۸۳	۳۰۰۲۸۳	۳۰۰۲۸۳	۳۰۰۲۸۳	۳۰۰۲۸۳
هزینه تولید	۲۵۰۰۸۲۶۰	۲۵۰۰۸۲۶۰	۲۵۰۰۸۲۶۰	۲۵۰۰۸۲۶۰	۲۵۰۰۸۲۶۰	۲۵۰۰۸۲۶۰	۲۵۰۰۸۲۶۰	۲۵۰۰۸۲۶۰	۲۵۰۰۸۲۶۰	۲۵۰۰۸۲۶۰	۲۵۰۰۸۲۶۰	۲۵۰۰۸۲۶۰
سایر هزینه ها	۱۰۳۵۱۰۳۲۶	۱۰۳۵۱۰۳۲۶	۱۰۳۵۱۰۳۲۶	۱۰۳۵۱۰۳۲۶	۱۰۳۵۱۰۳۲۶	۱۰۳۵۱۰۳۲۶	۱۰۳۵۱۰۳۲۶	۱۰۳۵۱۰۳۲۶	۱۰۳۵۱۰۳۲۶	۱۰۳۵۱۰۳۲۶	۱۰۳۵۱۰۳۲۶	۱۰۳۵۱۰۳۲۶
سرمایه	۳۰۰۰۰۰۰	۳۰۰۰۰۰۰	۳۰۰۰۰۰۰	۳۰۰۰۰۰۰	۳۰۰۰۰۰۰	۳۰۰۰۰۰۰	۳۰۰۰۰۰۰	۳۰۰۰۰۰۰	۳۰۰۰۰۰۰	۳۰۰۰۰۰۰	۳۰۰۰۰۰۰	۳۰۰۰۰۰۰
درآمد هر سهم	۲۰۸۴۱	۲۰۷۱۱	۲۰۵۸۱	۲۰۴۵۰	۲۰۳۲۰	۲۰۱۹۰	۲۰۰۵۹	۱۰۹۲۹	۱۰۷۹۹	۱۰۶۶۸	۱۰۵۳۸	۱۰۴۰۷
به از اهر است تغییر در خوراک	۱	(۱۳۰)	(۱۳۰)	(۱۳۰)	(۱۳۰)	(۱۳۰)	(۱۳۰)	(۱۳۰)	(۱۳۰)	(۱۳۰)	(۱۳۰)	(۱۳۰)
درصدتغییرات درآمد هر سهم	۱	(۰۰۴۶)	(۰۰۴۸)	(۰۰۵۱)	(۰۰۵۳)	(۰۰۵۶)	(۰۰۶۰)	(۰۰۶۳)	(۰۰۶۸)	(۰۰۷۲)	(۰۰۷۸)	(۰۰۹۳)

همه توضیحات بالا برای گاز طبیعی است در صورتی که گاز ترش عموماً گران‌تر از گاز طبیعی است، به همین دلیل در صورتی که گاز طبیعی ۱۳ سنت در صورتی که گاز طبیعی ۱۳ ترش با اختلافی در حدود ۳ سنت باید گران‌تر در نظر گرفته شود اما در صورت‌های مالی شرکت نرخ خوراک ۸ سنت صرفاً به دلیل نامشخص بودن وضعیت قیمت‌گذاری نرخ خوراک در نظر گرفته و به قول معروف به نظر می‌رسد از آب گل‌آلود ماهی گرفته است!

درآمد هر سهم

شرکت با توجه به مطالب ارائه شده در بالا برای پایان سال ۱۳۹۴، مبلغ ۲۰۹۰۲ ریال به از ا هر سهم پیش‌بینی کرده است. با توجه به قیمت محصولات در بازارهای جهانی همچنین نرخ خوراک انتظاری، این رقم بالا به نظر می‌رسد. در صورتی که نرخ‌های در حال حاضر بازار را برای فروش محصولات و نرخ خوراک ۱۲ سنتی نظر عمومی کارشناسان و قیمت‌های دلاری آزاد برای فروش و دلار مبادله‌ای برای تأمین خوراک را لحاظ کنیم متأسفانه شاهد افت مبلغ درآمد هر سهم شرکت در حدود ۱۲۰۲ ریال خواهیم بود. در صورتی که تمامی مفروضات شرکت را برابر با پیش‌بینی خود آن در نظر بگیریم و تنها نرخ خوراک را ۱۳ سنت و نرخ دلار را برابر با قیمت روز قرار دهیم درآمد هر سهم شرکت معادل ۲۱۹۰ ریال برآورد می‌شود. در مجموع به نظر می‌رسد شرکت تا پایان سال جاری تعدیل منفی گزارش کند و مهم‌ترین عامل آن نیز مربوط به تغییر نرخ غیرواقعی و بسیار خوش‌بینانه ۸ سنت برای خوراک گاز در صورت‌های مالی شرکت است.

عمق بازار

شاخص کل در مسیر صعودقرار می‌گیرد

فرشید شجاع

کارشناس و تحلیلگر بازار سرمایه

در جلسه معاملاتی روز گذشته که به لطف هم نهشتی چند اتفاق خوب به رنگ سبز در آمده بود، شاخص کل بازار بورس اوراق بهادار تهران با ۸،۵۸ واحد رشد به رقم ۶۲۴۷۰،۷ واحد رسید. این مهم در حالی به وقوع پیوست که در میانه‌های زمان معاملات، بازار عمومیتی سبز رنگ داشت و شاخص کل قرمز رنگ بود. با سپری شدن زمان، رنگ قرمز در بازار گسترش یافت و شاخص کل به رنگ سبز در آمد. با به صدا در آمدن زنگ معاملات جلسه کاری گذشته، شاخص کل یک ساعتی را به صعود پرداخت و در اوج نسیی خود به رقم ۶۲۴۷۵،۲واحد رسید. پس از آن، نزول شاخص کل بر خلاف حرکت کلی بازار رقم خورد و کف ۶۲۶۰۹،۹ به ثبت رسید. با این حال شاخص کل در لحظات پایانی صعودی شد و با چند واحد رشد به کار خود پایان داد. ارزش کل معاملات این جلسه بازار حدود ۱۶۶،۲ میلیارد تومان گزارش شد و این رقم طی ۲۷۹۲۰ معامله محقق شد. بدین ترتیب ارزش میانگین هر معامله در جلسه گذشته حدود رقم ۵،۹۳ میلیون تومان محاسبه می‌شود که این عدد با اتفاقات روز گذشته همخوانی دارد. بازار فرابورس ایران در جلسه گذشته شرایط ساده‌تری نسبت به بازار بورس داشت. در پایان این جلسه، شاخص کل فرابورس با ۴۰،۸واحد رشد به رقم ۶۹۰۰۳ واحد رسید و ارزش کل معاملات این بازار در حدود ۱۲۴میلیارد تومان به ثبت رسید.

نکته مهمی در حاشیه این روزهای بازار وجود دارد که توجه به آن خالی از لطف نیست. پس از اتفاقات پاریس، دلار در برابر یورو قدرت نسبی قابل مشاهده‌ای پیدا کرده و این مهم تأثیر مهمی در بازار ارز داخلی اعمال کرده است. در روزهای اخیر، شاهد رشد ۱۰ درصدی نرخ برابری دلار به ریال بوده‌ایم و این موضوع پایین بودن قیمت جهانی نفت را زیر سایه خود پیده است. این افزایش نسبی برابری دلار-ریال توانسته است هیجان مثبتی را در صنعت پتروشیمی ایجاد کند و بازار را از منجلاب نزول برون بکشد. اگر بخواهیم مهم بودن این رشد را به تصویر بکشیم، باید به قیمت جهانی و داخلی طلا، نگاهی بیندازیم. باوجود کاهش قیمت جهانی طلا، افزایش نرخ برابری دلار به ریال توانسته است قیمت طلای داخلی را افزایش دهد. از سوی دیگر، نرخ خرید به فروش کدهای حقیقی در جلسه گذشته حدود یک بود که این رقم می‌تواند امیدواری زیادی برای بازار به وجود آورد، اما نکته مهم نرخ مداخله حقیقی‌ها در بازار بود که در جلسه گذشته این نرخ به راحتی بازار را نزولی کند.

با توجه به اتفاقات رقم خورده در جلسات معاملاتی گذشته، انتظار می‌رود با گشایش بازار در جلسه معاملاتی روز کاری پیش رو، شاخص کل در جهت صعودی قرار گیرد و حداقل ۳۰ دقیقه در این روند باقی بماند. پس از آن می‌توان انتظار داشت شاخص کل نزولی نشود و تا ساعت ۱۱:۳۰ این رویه را ادامه دهد. در دقایق پایانی بازار و با توجه به پایان گرفتن فروش‌های پایان هفته و آغاز خریدهای فرصت‌جویانه، می‌توان انتظار داشت تقاضای به وجود آمده در بازار، شاخص کل را در جهت صعودی قرار دهد و این شاخص حتی می‌تواند به رنگ سبز در آید.

دریچه

از کدال چه خبر؟

سمانه جامعی

کارشناس بازار سرمایه

خودرو

بر مبنای اطلاعات حسابرسی نشده دریافتی از شرکت ایران خودرو، این شرکت پیش‌بینی درآمد هر سهم خود را بر مبنای عملکرد واقعی شش ماهه اول سال، با سرمایه ۱۵،۳۰۰میلیارد ریال و تعدیل منفی سنگین ۷۴درصد مبلغ ۴۵ ریال به‌طور خالص پس از کسر مالیات اعلام کرد. بر این اساس، ایران خودرو در شش‌ماه ابتدایی سال باوجود پوشش ۴۰درصد بودجه با کاهش ۸۸درصد سود مواجه شد. رکود بازار خودرو در سال جاری، تأثیر زیاد هزینه‌های مالی به دلیل کاهش جریان نقد شرکت و افزایش ۴۵درصد هزینه‌های عمومی، اداری و تشکیلاتی از مهم‌ترین عوامل موثر بر بی‌ثباتی سود این شرکت بوده است. بعد از توافق هسته‌ای در مردادماه سال جاری با توجه به انتظارات ایجادشده مبنی بر کاهش قیمت خودرو در آینده نزدیک، تقاضا در بازار به‌شدت کاهش یافت به‌طوری‌که آمار وزارت صنعت از میزان تولید ماهانه خودرو در شهریور و مهرماه سال جاری از کاهش بیش از ۵۰درصد نسبت به دوره مشابه سال گذشته حکایت داشت. به همین دلایل، ایران خودرو با کاهش ۱۸درصد فروش مواجه شد ولی به دلیل افزایش نرخ (برای مثال در گروه پژو ۷درصد افزایش نرخ) فروش ریالی شرکت تنها ۰،۵درصد کاهش یافت. موجود آماده برای فروش این شرکت در شش ماهه ابتدایی سال ۲۷۱هزار دستگاه بوده که از این مقدار ۲۱۶هزار دستگاه به فروش رسیده و ۵۵هزار دستگاه انبار شد. درنتیجه این امر و با نامه چهار وزیر به رئیس‌جمهور، دولت درصدد حل مشکل رکود بزرگ و توانست از طریق بسته خروج از رکود انبارهای این شرکت و سایر خودروسازان را خالی کند. باوجود عدم تأثیر بلندمدت این مسکن بر درد صنعت خودرو، باید منتظر عملکرد بهتر شرکت در سه ماهه بعد بود.

گزارش ۲

رشد قیمت ارز و افزایش درآمد پتروشیمی‌ها



وی افزود: اما صنایع دیگر مثل فولادی‌ها به دلیل اینکه عمده فروش‌شان داخلی است و رکود در بخش مسکن و کل اقتصاد کشور را شاهد هستیم، با رشد نرخ دلار تأثیر چندانی نمی‌پذیرند.

عابدی‌نژاد مهربادی در رابطه با چشم‌انداز نوسانات نرخ دلار گفت: به نظر من تا پایان سال جاری دلار در محدوده بین ۳۵۰ تا

منفی می‌پذیرند، اما عمده تأثیر مثبت از رشد نرخ دلار را صنعت پتروشیمی خواهد برد، چراکه واردات این شرکت‌ها برای مواد اولیه مورد نیاز تابع نرخ ارز آزاد نبوده ولی فروش‌شان را با دلار آزاد انجام می‌دهند و این رشد نرخ دلار در برابر ریال در کوتاه‌مدت مبلغ فروش و سودآوری این مجموعه‌ها را با افزایش همراه می‌کند.

بلوکه دولت، تقاضا برای دلار می‌تواند مانع از رشد بیش از این مقدار دلار در مقابل ریال شود. وی در رابطه با اثرگذار بودن این نوسانات بر صنایع فعال در بازار گفت: به نظر من در کوتاه‌مدت به طور کل شرکت‌های صادرات‌محور تأثیر مثبت و آن دسته شرکت‌هایی که واردات انجام می‌دهند تأثیر

با توجه به اینکه برخی دولتمردان رشد نرخ دلار آمریکا را افزایش تقاضا برای آن به دلیل سفر زائران اربعین اعلام کرده‌اند اما این تنها دلیل نوسانات مثبت این روزهای نرخ ارز نیست.

تحلیلگر شرکت کارگزاری سرمایه و دانش، ضمن بیان این مطلب در گفت‌وگو با بورس‌نیوز عنوان کرد: در حال حاضر به دلیل کاهش درآمد دولت به‌خاطر افت چشمگیر قیمت جهانی نفت، دست دولت در کنترل نوسانات ارز کوتاه است و اتفاقات سیاسی و اقتصادی که در دنیا صورت گرفته نیز دلار را با روندی رو به رشد همراه کرده و تقاضا را برای این ارز افزایش داده است.

محمدحسن عابدی‌نژاد مهربادی در ادامه گفت: اغلب سرمایه‌گذاران و فعالان بازار معتقدند که با لغو تحریم‌های بین‌المللی و آزاد شدن پول

سرنخ

از فرآورده‌های نفتی تا قلب کربدور شمال به جنوب

کلاف اول



این کلاف پیشنهادی برای علاقه‌مندان سرمایه‌گذاری در حوزه فرآورده‌های نفتی است. مدیرعامل شرکت ملی مهندسی و ساختمان نفت ایران با اشاره به افزایش ظرفیت پالایشگاه‌های کشور تا ۵ سال آینده به ۳ میلیون بشکه گفته است: ۱۸ میلیارد دلار فرصت سرمایه‌گذاری در طرح‌های در دست احداث این شرکت وجود دارد.

میرعلی اصغر ساجدی، مدیرعامل شرکت ملی مهندسی ساختمان نفت در دومین همایش بین‌المللی کاتالیست گفت: در شرایط پسانتحریم با توجه به افزایش ظرفیت پالایشگاه‌ها و همچنین احداث پالایشگاه‌های جدید، تولید محصولات و فرآورده‌های نفتی در ایران افزایش پیدا می‌کند.

عضو هیات‌مدیره شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی با اشاره به اینکه در این دوران به تدریج نیاز به کاتالیست افزایش پیدا می‌کند، گفت: با طرح‌های جدید پالایشگاهی و همچنین توسعه صنعت پتروشیمی و گاز کشور در پنج سال آینده ظرفیت نیاز به کاتالیست بین ۷۰ تا ۱۰۰ درصد افزایش پیدا می‌کند.

ساجدی با تاکید بر اینکه دو کاتالیست FCC و AFCC پرمصرف‌ترین کاتالیست‌های در حال حاضر هستند، گفت: به دنبال آن هستیم تا بتوانیم این دو کاتالیست پرمصرف را با همکاری دو گروه از بخش خصوصی بومی‌سازی کنیم و امیدواریم ظرف مدت یک سال و نیم آینده این کاتالیست‌ها در داخل کشور بومی‌سازی شوند و به تولید انبوه برسند. وی در ادامه این نشست با اشاره به اینکه تا پنج سال آینده ظرفیت پالایش کشور از یک میلیون و ۸۰۰ هزار بشکه به ۳ میلیون بشکه می‌رسد، گفت: این افزایش ظرفیت نیاز به کاتالیست را در کشور افزایش می‌دهد. ساجدی اظهار داشت: امیدواریم در پنج سال آینده حداقل ۸۰ درصد از کاتالیست‌های مورد استفاده در پالایشگاه‌ها توسط بخش خصوصی داخلی تامین شود.

کلاف دوم



در این کلاف یک پیشنهاد خوب برای سرمایه‌گذاران علاقه‌مند به مناطق کویری داریم. نماینده مردم دامغان در مجلس شورای اسلامی با اشاره به معضل بیکاری در کشور گفت: فرصت‌های سرمایه‌گذاری در کشور و خصوصا استان سمنان بهترین گزینه برای ایجاد اشتغال و کاهش بیکاری است.

نایب رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی با اشاره به فرصت‌های سرمایه‌گذاری در استان سمنان گفت: قرار گرفتن استان سمنان در قلب کربدور شمال به جنوب و شرق به غرب کشور و قرار گرفتن بین دو بندر اصلی کشور مناسب‌ترین فرصت برای سرمایه‌گذاری در این منطقه را ایجاد کرده است و سرمایه‌گذاری در بخش‌ها و نقاط مختلف این استان رونق اقتصادی بسیار مطلوبی را برای منطقه به همراه خواهد داشت.

وی همچنین وجود صنایع و معادن ارزشمند و ظرفیت‌های ویژه بخش کشاورزی در استان سمنان را نیز از فرصت‌های دیگر سرمایه‌گذاری در استان سمنان برشمرد و گفت: سرمایه‌گذاری در این دو بخش صنعت و کشاورزی که در شرق استان سمنان نیز دارای ظرفیت‌ها و پتانسیل‌های بسیار مطلوبی است، می‌تواند نقش بسیار موثری در ایجاد اشتغال و کاهش بیکاری داشته باشد.

خبر

تداکس تهران فرصتی برای گسترش ایده

در مسیر گسترش ایده‌های ارزشمند، سازمان تد (TED) برنامه‌ای با عنوان تداکس (TEDx) را بنیان‌گذاری کرده است. تداکس برنامه‌ای شامل رویدادهای بومی و مستقل است که مخاطبان خود را برای تجربه رویدادی شبیه به کنفرانس تد گرد یکدیگر می‌آورد.

به گزارش «فرصت امروز» این رویداد تداکس تهران نام دارد که حرف اکس (x) در نام آن نشان‌دهنده مستقل برگزار شدن آن است. در تداکس تهران، ویدئوهای تد و سخنرانی‌های زنده، دست به دست یکدیگر می‌دهند تا برای مخاطبان بحث‌های عمیق و ارتباطات مفید را به ارمغان بیاورند. اگرچه کنفرانس تد تمام تداکس‌ها از تداکس‌هایی که این مجموعه برگزار می‌کند را راهنمایی می‌کند، اما هر رویداد تداکس، توسط گروه خود برگزار شده و مستقل از تد و دیگر تداکس‌ها است. تداکس تهران ۲۰۱۵ سیزدهم آذرماه در سالن بین‌المللی رازی از ساعت ۸:۳۰ تا ۱۷:۰۰ برگزار خواهد شد که علاقه‌مندان با هماهنگی قبلی می‌توانند در این رویداد حضور به هم رسانند.

عباس نعیم امینی

سرمایه‌گذاری صنایع بازیافت از جمله مباحثی است که بارها و بارها در صفحه فرصت سرمایه‌گذاری به آن پرداخته شد. طی یک سال گذشته گزارش‌هایی در خصوص کلیت سرمایه‌گذاری در صنایع بازیافت، تولید برق از زباله، سرمایه‌گذاری در تولید کاغذ بازیافتی و خمیر کاغذ، بازیافت آهن‌قراضه و سرمایه‌گذاری در مدیریت پسماند شهری برای مخاطبان این صفحه ارائه شد. از ۱۰ زیر بخشی که ولی‌الله غلامی، رئیس انجمن بازیافت ایران برای سرمایه‌گذاری مشخص کرد برخی حوزه‌ها معرفی شد. یکی از زیر بخش‌های اولویت‌دار که جزو سودآورترین حوزه‌های این صنعت معرفی می‌شود بازیافت مواد پلیمری است که عموما تحت عنوان ضایعات پت (PET) شناخته می‌شود. کاربردهای فراوان پت‌ها در بخش‌های مختلف تولیدی باعث شده تا توجه بیشتری نسبت به مدیریت و بازیافت این مواد شود. امروزه از این مواد در تهیه

آلیاژهای همراه با پلیمرهای دیگر، تهیه وسایل ورزشی، ابزارهای باغبانی، کالاهای الکتریکی و الکترونیکی، خودروسازی، ساخت الیاف مصنوعی جهت تولید انواع کیسه‌خواب‌ها، فرش، پتو، عایق‌گذاری لباس و... استفاده می‌شود. همچنین در صنایع بسته‌بندی استفاده از این مواد بازیافتی کاربرد ویژه‌ای دارد. از این رو سرمایه‌گذاری در آن می‌تواند علاوه بر جنبه‌های سودآوری برای صاحبان سرمایه، اشتغال‌زایی مناسبی را در کشور ایجاد کند. در این گزارش بنا داریم جنبه‌های مختلف سرمایه‌گذاری در تولید الیاف مصنوعی از ضایعات پت را بررسی کنیم که پیش رو دارید.

الزامات سرمایه‌گذاری و سودآوری

فرآیند کار به این صورت است که پسماندهای پت پس از جمع‌آوری به محل کارخانه انتقال می‌یابد، در این مرحله پس از خرد شدن به وسیله آسیاب و تبدیل شدن به پولک‌های قابل تبدیل به گرانول، فرآیند شست‌وشو انجام می‌شود. گرانول‌های حاصل از این مرحله به‌عنوان مواد اولیه بسیاری از تولیدات لوازم خانگی،

نقطه شروع

ترجمه: سارا گلچین

منبع: businessinsider.com

مارک کوبان که حالا چند ماهی است از مرز ۵۸ سالگی گذشته، یک تاجر، سرمایه‌گذار، تهیه‌کننده فیلم، نویسنده، شخصیت تلویزیونی و بشردوست آمریکایی است.

آقای کوبان سرمایه‌گذار میلیاردری است که بیشتر از همه به‌خاطر نقش‌اش به‌عنوان «کارشناس» و صاحب تیم بسکتبال دالاس ماوریکز شناخته می‌شود.

او در طول عمر کاری خود تجربه بیش از ۱۲۰ سرمایه‌گذاری را داشته است. سرمایه‌گذاری‌های او تنوع زیادی به خود دیده‌اند؛ به‌طوری‌که از سرمایه‌گذاری در شرکت‌های بزرگی چون لندمارک تئاتر تا استارت‌آپ‌هایی در شارک تانک را شامل می‌شود.

او برای تمامی کسب‌وکارهایی که در آنها نقش ایفا کرده است، «مجموعه‌ای از اصول را رعایت می‌کند که اکثر آنها مصون از خطا هستند». این جمله را آقای کوبان در کتاب سال ۲۰۱۳ خود به نام «چگونه در ورزش کسب‌وکار پیروز شویم» این جمله را می‌گوید. آنچه پیش‌روی شماست، خلاصه سه اصل اساسی کوبان است که در این حرفه حتی رنگ «قداست» نیز به خود گرفته است.

۱- درک تفاوت میان ارزش افزوده و سود داشتن از یک بازار بی‌پروا است کوبان می‌گوید بعضی کارآفرین‌ها به روش برخی سرمایه‌گذارهای بورس در کارشان شکست می‌خورند. بعضی از سرمایه‌گذاران بورس گاهی سهمی را نزد خود

گزارش «فرصت امروز» از سرمایه‌گذاری در بازیافت پت

حلقه مفقوده سودآور



می‌گوید: نخستین عاملی که باید در سرمایه‌گذاری مدنظر قرار گیرد نیازسنجی است و وقتی نیاز برای تولید محصولی یا سرمایه‌گذاری در بخشی از اقتصاد وجود داشته باشد ادامه کار با مشکلات کمتری همراه خواهد بود. با توجه به نیازی که در حال حاضر در این صنعت وجود دارد سرمایه‌گذاران باید اولویت خود را در تکمیل چرخه تولید و صادرات محصولات نهایی قرار دهند. وی ادامه می‌دهد: سرمایه‌گذاری بدون مطالعه و تحقیق و بررسی مانند قدم زدن با چشم‌های بسته در خیابان شلوغ است. بنابراین هر آن ممکن است خطری سرمایه‌گذاری شما را تهدید کند و این عامل همان موضوعی است که نیمه تعطیل بودن شهرک‌های صنعتی در کشور را رقم زده است. میرزاده در پایان با اشاره به فرصت‌های بی‌نظیر حضور در بازارهای بین‌المللی و به‌ویژه بازارهای منطقه‌ای می‌گوید: در شرایط فعلی یک تولیدکننده باید برنامه‌ریزی خود را بر پایه تولید محصولی قرار دهد که کیفیت‌های لازم را برای رقابت در بازارهای جهانی داشته باشد و برنامه‌ریزی برای احتساب سهمی از بازار داخلی یک اشتباه استراتژیک در سرمایه‌گذاری است.

خام بازیافتی در منطقه است سایر کشورهای منطقه می‌توانند بازار هدف محصولات صادراتی این بخش چه به‌صورت الیاف مصنوعی و چه به‌صورت محصول نهایی از جمله فرش قرار گیرد. این امر از مهم‌ترین فرصت‌های موجود برای سرمایه‌گذاری در این صنعت است. وی در ادامه از پتانسیل‌های موجود در بخش مواد اولیه در کشور می‌گوید و اضافه می‌کند: اگر مدیریت پسماند به نحو مناسبی صورت گیرد می‌تواند زمینه‌های تولید و اشتغال بیشتر در کشور فراهم شود و ارزش افزوده مناسبی را در بخش‌های مرتبط ایجاد کند. میرزاده می‌گوید: مشکل اصلی سرمایه‌گذاران داخلی در ارزیابی تحقیقات بازار و نیازسنجی یک کسب‌وکار است و این موضوع نه تنها در این بخش بلکه در سایر فعالیت‌های اقتصادی می‌مهم‌ترین تهدید سرمایه‌گذاری به حساب می‌آید و نتیجه این امر این است که امروز بیش از ۵۰ درصد واحدهای تولیدی در شهرک‌های صنعتی به تعطیلی کشیده شده است.

توصیه‌های پایانی

میرزاده در توصیه به سرمایه‌گذاران

اداره است. در نهایت سودآوری حدود ۳۰ درصد دور از ذهن نیست. از الیاف تولید شده در این بخش می‌توان در تولید فرش ماشینی، پتو و... استفاده کرد.

بازارهای مناسب منطقه‌ای و مصارف داخلی

میر قاسم میرزاده یکی از فعالان این بخش با اشاره به نیازهای داخلی در تولید الیاف مصنوعی و توجه به صنایع بازیافت در گفت‌وگو

بخش سرمایه‌های متفاوتی می‌تواند مورد نیاز باشد. علاوه بر این باید حدود ۵ میلیارد تومان سرمایه برای شروع کار در نظر بگیرد. حدود یک میلیارد تومان باید برای ساخت‌وسازها، محوطه‌سازی و تأسیسات مجموعه کنار بگذارد. از باقیمانده سرمایه تا یک میلیارد برای سرمایه در گردش کار اختصاص می‌یابد و مابقی سرمایه هم صرف تجهیز سالن تولید و خرید ماشین آلات و تجهیزات شامل دستگاه‌های

مشکل اصلی سرمایه‌گذاران داخلی در ارزیابی، تحقیقات بازار و نیازسنجی یک کسب‌وکار است و این موضوع نه تنها در این بخش بلکه در سایر فعالیت‌های اقتصادی هم مهم‌ترین تهدید سرمایه‌گذاری به حساب می‌آید و نتیجه این امر این است که امروز بیش از ۵۰ درصد واحدهای تولیدی در شهرک‌های صنعتی به تعطیلی کشیده شده است

با «فرصت امروز» می‌گوید: در حال حاضر بازارهای منطقه‌ای بسیار مناسبی برای تولیدات این بخش وجود دارد و به جز ترکیه که سرمایه‌گذاری خوبی در این زمینه انجام داده و در شرایط فعلی یکی از خریداران اصلی مواد

خرد کن، اکسترودل و ریسندگی خواهد بود. برای گرفتن مجوز هم باید سراغ وزارت صنعت، معدن، تجارت و سازمان‌های متبوع آن بروید. فرآیند گرفتن مجوز هم حدود شش ماه به طول می‌انجامد. چنین مجموعه‌ای با ۲۰ نیروی کار قابل



افزایش سود از قراردادهای حق پخش تلویزیونی هستند تا با استفاده از این «زیرکی» به اعتبار خود بیفزایند. او این راه هم می‌نویسد که خودش و همکارانش در تیم ماوریکز این را دریافته‌اند که سود در واقع در نتیجه رقابت بین شبکه‌های تلویزیونی و ماهواره‌ای پدید می‌آید. کوبان به هر حال نمی‌توانست از خود راضی باشد.

او در بخش دیگری از کتاب می‌نویسد: «چالش بزرگ‌تر این است که تشخیص دهیم که تبعیت از یک موج در بازار ممکن است جایی تمام شود اما ارزش ایجاد شده رای مشتری‌ها می‌تواند انقدر باشد که آنها از مشتری بودن خود دست نکشیده به این ارزش وفادار بمانند.»

۲- اول در نبردهایی که در آن هستید پیروز شوید و

بعد رقابتی تازه را شروع کنید

کوبان می‌نویسد که او این فرصت را داشت که لندمارک تئاتر را بین‌المللی کند اما زمانی را که برای جهانی کردن این برند و کسب‌وکار اختصاص می‌داد، به هیچ‌وجه برای توسعه ملی برند اتمام نمی‌داد و این چیزی بود که کوبان در برابرش ایستاد.

او می‌نویسد: «شما زمان ویا توجه نامحدودی در اختیار ندارید. شاید از آنهایی باشید که ۲۴ ساعت شبانه‌روز کار می‌کنند اما آن ۲۴ ساعتی که برای پیروزی در اصل و اساس کسب‌وکاران وقت می‌گذارید، مسلما پاداش بیشتری هم به‌خاطرش می‌گیرید. اگرچه شاید زمانی بیشتری بخواهد، اما این کار به شما کمک می‌کند که بهترین کسب‌وکار ممکن را داشته باشید.»

۳- در فرصت‌ها غرق نشوید

کوبان می‌نویسد: «اگر چیز تازه‌ای به کار اضافه می‌کنید که باعث شکمکش می‌شود به جای اینکه چالش ایجاد کند، هم به عقب کشیده می‌شوید و هم رهاش می‌کنید. بسیار کم پیش می‌آید که چنین فرصتی نتیجه خوبی در بر داشته باشد.»

میلیسا کاربون، رئیس یک کمپانی تولیدکننده محصولات ترسناک در این‌باره می‌گوید که وقتی با کوبان همکاری کرده سبیل پیشنهادهای همکاری و سرمایه‌گذاری به سمتش سرازیر شده و بسیاری از این پیشنهادها هم بسیار اغواکننده بوده است.

کوبان در این وقت به او توصیه کرد که یک قدم به عقب برگشته و اسیر احساسات زودگذر نشود. او می‌گوید که هنوز هم این توصیه کوبان در گوشش است که «در فرصت‌ها غرق نشو».

برای مطالعه بیش از ۵۰۰ سرنخ و فرصت سرمایه‌گذاری منتشر شده در این صفحه

می‌توانید به forsatnet.ir/investors مراجعه کنید

دیدگاه

نیمی از جامعه

سارا برومند

روزنامه‌نگار

از دیرباز نقش زنان در فعالیت‌های اقتصادی مورد توجه قرار گرفته است. همه دولتمردان حداقل در رقابت‌های انتخاباتی خود کمابیش به زنان و سهم آنان در مشارکت‌های اجتماعی و اقتصادی گوشه‌چشمی داشته‌اند. اتفاقی که هرچند در سیاست‌های واقعی آنها کمتر دیده می‌شود اما شرایط را به گونه‌ای رقم زده که زنان با همه موانع روند رشد خود را دنبال کنند به نحوی که هرجا موانع کمتری به چشم می‌آید نقش زنان در آن موارد پررنگ است اما نباید این امر مهم را نادیده گرفت که مشارکت زنان در جامعه نه فقط یک خواسته حقوقی و شهروندی خود زنان که نیاز واقعی جامعه در جهت توسعه و رشد واقعی است. نمی‌توانیم از رشد و توسعه صحبت کنیم و نقش نیمی از جامعه را در این میان نادیده بگیریم. نمی‌توانیم امید توسعه داشته باشیم در حالی‌که نیمی از جامعه را از مقولاتی چون آموزش، بهداشت و بهره‌مندی از حقوق اجتماعی محروم کنیم. زمانی کشورها با تغییرات بنیادین در سیاست‌هایشان توانستند در جایگاه کشورهای توسعه‌یافته قرار بگیرند، اما شاهد هستیم که اکنون با عدم مشارکت زنان به‌عنوان نیمی از سرمایه انسانی آن کشورها سبب شده تا رشد و توسعه آنها با کشورهایی که از تولمندی زنان بهره می‌برند عقب بماند و این خطر را به آنها بچشاند که بدون بهره‌گیری از همه پتانسیل موجود نمی‌توانند در میان توسعه‌یافته‌هایی‌بمانند.

در ایران نیز در سیاست‌ها و برنامه‌های مختلف توسعه به نقش زنان و اهمیت آنها اشاره شده است اما متأسفانه با بازبینی برنامه‌های توسعه یکم تا پنجم شاهد هستیم که حتی در جایگاهی که زنان مورد توجه قرار گرفته‌اند آن برنامه‌ها شکل عملیاتی به خود نگرفته‌اند.

پس از پیروزی انقلاب اسلامی و درگیر شدن ایران در جنگ تحمیلی تا سال ۱۳۶۸ عملاً امکان تدوین برنامه‌های توسعه‌ای فراهم نبود اما پس از آن با تدوین سند چشم‌انداز ۱۴۰۴ به نوعی کشور در جهت توسعه قدم برداشت. برنامه‌هایی که به شکل پنج ساله تدوین شده‌اند. از همان برنامه پنج‌ساله اول به توسعه موضوع زنان به عنوان یکی از محورهای اساسی پرداخته شد، سرفصل‌های عمده برنامه اول توسعه با محوریت زنان در مفادی چون بالابردن سطح سواد، اعتلای موقعیت زنان، ارتقای سطح سلامت و کاهش مرگ و میر مادران و کودکان تشریح شد و در قسمت سیاست‌های کلی بخش تربیت‌بدنی نیز توجه بیشتر به ورزش بانوان قید شد.

برنامه پنج‌ساله دوم توسعه نیز پندهایی با محوریت زنان داشت از جمله توجه ویژه در برنامه‌ریزی‌ها و اختصاص امکانات به مسائل تربیت بدنی و پرکردن اوقات فراغت بانوان و مشارکت بیشتر زنان در امور اجتماعی، فرهنگی، آموزشی و اقتصادی که باتوجه به تشکیل دفتر امور زنان نهاد ریاست‌جمهوری انتظار می‌رفت شاهد اثرگذاری این خط‌مشی‌ها باشیم.

سیاست مبتنی بر باور مشارکت بیشتر زنان در صحنه‌های اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی بار دیگر در برنامه پنج‌ساله سوم مطرح شد و مفاد روشن‌تری نسبت به دو برنامه پیشین در آن ذکر شد. در این راستا «برنامه توسعه مشارکت‌های اجتماعی و فرهنگی زنان» توسط مرکز امور مشارکت‌های پیشنهاده شد و پس از تصویب مجلس شورای اسلامی در ذیل فصل «فرهنگ و هنر، ارتباطات جمعی و تربیت بدنی» به اجرا در آمد که علاوهبر فراهم آوردن امکان اجرای طرح‌هایی توسط دستگاه‌های اجرایی ملی و استانی، اعتباری به‌منظور اجرای این ماده توسط مرکز امور مشارکت زنان تخصیص یافت.

در برنامه چهارم توسعه توجه ویژه‌تری به حوزه زنان مبذول شد و هم از لحاظ حجم مواد و هم رویکرد متفاوت نسبت به بحث زنان، بسیار امیدبخش‌تر بود. در این برنامه نسبت به تصویب و اجرای برنامه جامع توسعه مشارکت زنان مشتمل بر بازنگری قوانین و مقررات، به‌ویژه قانون مدنی، تقویت مهارت‌های زنان متناسب با نیازهای جامعه و تحولات فناوری، شناسایی و افزایش ساختارهای آموزشی و پژوهشی در فرصت‌های اشتغال‌زا، توجه به ترکیب جنسیتی عرضه نیروی کار، ارتقای کیفیت زندگی زنان و نیز افزایش باورهای عمومی نسبت به شایستگی آنان مطرح شد همچنین لایحه حمایت از ایجاد و گسترش سازمان‌های غیردولتی، نهادهای مدنی و تشکل‌های زنان به مجلس شورای اسلامی نیز نشان از نگاه ویژه به زنان در برنامه چهارم داشت.

برنامه پنج‌ساله پنجم توسعه نیز در ماده ۲۳۰ و در ۱۴ محور کلی به موضوع زنان و خانواده پرداخت. طبق این ماده باید وضعیت زنان در عرصه فردی، خانوادگی و اجتماعی بهبود پیدا کند اما با ارزیابی موشکافانه

برنامه‌های پنج‌ساله و آنچه امروز در جمعیت زنان کشور با آن مواجه هستیم، به‌نظر می‌رسد بخش زیادی از این محورها تحقق نیافته و اکنون که برنامه ششم توسعه در حال تهیه و تدوین است، باید نگاه علمی‌تر، کاربردی‌تر و واقع‌بینانه‌تری نسبت به این برنامه داشته باشیم.

بر این اساس و با توجه به ماده ۲۳۰ برنامه پنجم توسعه، قرار بود وضعیت زنان در عرصه‌های مختلف فردی، خانوادگی و اجتماعی بهبود پیدا کند، اما عملاً این اتفاق نیفتاد که می‌توان ریشه آن را در مشکلاتی ازجمله کلی و مبهم بودن مفاد این قانون، صراحت نداشتن برخی شاخص‌های قابل اندازه‌گیری، صراحت نداشتن در قانون‌گذاری و ارائه نشدن راهکارها، عملیاتی نشدن به دلیل نداشتن پیش‌بینی اعتبار توسط دستگاه‌ها و نیز نبود محدوده زمانی برای تدوین برنامه دانست. اتفاقی که کمابیش درباره برنامه‌های توسعه قبلی نیز افتاده بود. حال در آستانه برنامه ششم توسعه این الزام وجود دارد که برنامه‌ای تدوین نشود که مشارکت زنان را به فعل دربیاورد. برنامه‌ای که ضمانت‌های اجرایی آن در خود برنامه گنجانده شود و مشخص شود که اعتبارات آن الزام از چه طریق باید تأمین شود. در این برنامه لازم است از کلی‌گویی دوری کرد و مفاد روشن و مشخصی را گنجانند تا بتوان آنها را به اجرا درآورد و در انتهای برنامه امید داشت که ارزیابی‌ها خبر از عملیاتی شدن آنها می‌دهد. مقول‌های که مهم‌ترین اقدام در جهت توسعه و هدف نهایی دولت و کشور است.

در دنیای امروز که کالاها و منابع موازنه اقتصادی جهان را تعیین نمی‌کنند، نیروی انسانی و دانش نقش بسیار مهمی را ایفا می‌کند. از این‌رو مشارکت زنان به‌عنوان نیمی از جامعه بیش از پیش مورد توجه قرار گرفته است. در کشور ما نیز شرایط اقتصادی به نحوی رقم خورده است که این امر برای دولتمردان مسجل شده است که توسعه و رشد

آستانه برنامه توسعه ششم و تدوین آن لازم است تا برنامه‌هایی گنجانده شود تا بتوان زنان را بیش از پیش در فعالیت‌های اقتصادی و اجتماعی سهیم کنیم و بتوانیم از پتانسیل جامانده نیمی از جامعه به نحو احسن استفاده کنیم. در گزارش پیش‌رو تلاش شده تا چگونگی تدوین چنین برنامه‌ای را از کارشناسان اقتصادی جویا شویم.



محمد قلی یوسفی:

برابری نقش زنان را پررنگ می‌کند

محمد قلی یوسفی، اقتصاددان معتقد است که دولت باید محمل رشد زنان را فراهم کند، اما در نهایت زنان هستند که باید نقشش خود را بپذیرند و وارد مشارکت‌های توسعه‌ای شوند.

از برنامه توسعه چهارم به نحوی زنان مورد توجه قرار گرفته‌اند و تلاش شده تا نقش آنها در توسعه باز تعریف شود، اما متأسفانه برنامه‌های تعریف شده درباره زنان پیشنهاده شد و عملیاتی به خود گرفته است، با توجه به اینکه در آستانه تدوین برنامه توسعه هستیم به نظر شما چگونه می‌توان زنان و نقش آنان را در این برنامه تعریف کرد تا شکل عملیاتی داشته باشد؟

متأسفانه در جامعه ما زنان بیش از مردان دچار مشکل هستند. حتی سازمان‌هایی که نقش حمایت‌کننده از زنان را بر عهده دارند یا اساساً برای زنان فعالیت می‌کنند به نیازها و خواسته‌های زنان بی‌توجه هستند. این سازمان‌ها بیشتر ابزاری در جهت اهداف سیاسی دولتمردان هستند تا آنکه نقش واقعی در امور زنان و حمایت از آنها داشته باشند. برای آنکه این مشکلات

برطرف شوند و این سازمان‌ها نقش خود را بر عهده بگیرند نیاز به کارهای تحقیقی و علمی است. چند سال پیش کتابی با نام زنان و توسعه که توسط سازمان جهانی منتشر شده بود توسط دو تن از همکاران به فارسی برگردانده شد و من نیز مقدمه‌ای بر آن نوشتم اما متأسفانه حتی سازمان‌های زنان نیز نسبت به آن بی‌تفاوت بودند. بنابراین احساس می‌شود زمانی که ما قصد داریم اهداف سیاسی‌مان را پیش ببریم زنان اهمیت پیدا می‌کنند و زمانی که این اهمیت سیاسی کاهش پیدا می‌کند رها می‌شوند.

حقوق زنان در نهادهای مختلف از خانواده تا نهادهای حقوقی پایمال می‌شود. نهادهای مختلف نسبت به زنان بی‌توجه هستند و اساساً حق انتخاب برای زنان چندان معنایی ندارد. این نداشتن حق زنان را بر عهده دارند یا اساساً آنچه گفته شد سیاست‌های دولتی به سمت توسعه پیش نخواهد رفت تا دولتمردان نسبت به مسائل نیمی از جامعه که در جایگاه مادر، زن، همسر و خواهر نیم دیگر جامعه را نیز تحت تأثیر خود

دارد مورد بازنگری قرار دهند. دولت باید به برابری در امور مختلف توجه کند. اگر چنین شد می‌توان به رعایت اصول اولیه انسانی امیدوار بود که به دنبال آن رشد و توسعه خواه بنابراین نه تنها اقتصاد و توسعه باید برای مردم کار کند بلکه باید به‌وسیله آنها عملیاتی شود. یعنی نه تنها سیاست‌های اتحادی برای توج به حقوق و مشارکت آنها اهمیت دارد بلکه خود زنان نیز باید در توسعه کشور مشارکت فعال داشته باشند. زنان خودشان باید سرنوشت خود را بسازند. در نتیجه کاری که باید انجام شود این است که ما باید به سمتی برویم که جامعه به خواسته و توسط خود زنان توسعه پیدا کند. اینکه زنان منفعل باشند و فقط متوقع باشند جامعه آنها را پیش بربرد، بی‌فایده است بنابراین بدون مشارکت خودخواسته زنان، کشور توسعه پیدا نمی‌کند.

در برنامه‌های توسعه مختلف یعنی تقریباً از برنامه سوم توسعه به نقش زنان در ابتدا حقوق قضایی آنها و سپس مشارکت‌های اقتصادی اجتماعی آنها توجه شده است، اما هرگز مواردی که در برنامه توسعه آمده، شکل عملیاتی به

خود نگرفته است. حال به زعم شما چه برنامه‌هایی باید در این برنامه بیاید تا مطمئن باشیم عملیاتی می‌شود یا اینکه چه چیزی برای این برنامه‌ها ضمانت اجرایی می‌آورد؟

زنان و مردان در بسیاری جاها خواسته‌های مشترکی دارند و در عین حال با مشکلات مشابه روبه‌رو هستند. مانند مشارکت آنها در فعالیت‌های مختلف اقتصادی، وادار کردن ناسامان سهم زنان از توسعه شفافیت، کنترل فساد، این ویژگی‌ها بین زنان و مردان مشترک است اما زنان نقش مهمی در کانون خانواده، تربیت فرزندان و فعالیت‌های اجتماعی مضاعف بر مردان دارند.

بنابراین باید به آنها توجه خاصی شود و تلاش شود با کمک به آنها عقب‌ماندگی‌های تاریخی‌شان را جبران کنند. این امر خودکار اتفاق نمی‌افتد و دولت با آموزش زنان، مختلف از جمله روستایی، به مبارزه با خرافات و توجه به بهداشت نقش مهمی بر عهده دارد. هر چقدر به سیستم آموزشی و بهداشتی توجه بیشتر شود، زنان نیز به تبع آن در شرایط بهتری قرار خواهند گرفت.

شاهد همان موانع بر سر مشارکت زنان هستیم، چگونه می‌توان سیاست یا برنامه‌ای تعریف کرد که به شکل واقعی و عملیاتی این موانع برطرف شود؟

دولت یازدهم از ابتدا با شعارهایی چون تدبیر و امید بر سر کار آمده و به مردم نوید داده است. بنابراین این دولت هم می‌تواند راهکارهای مناسب را اتخاذ کند و هم مسیر را آماده کند. به نظر من زنان می‌توانند این خواسته را از طریق رسانه‌ای کردن به گوش دولت برسانند و امیدوار باشند که در جهت رفع موانع اقداماتی انجام گیرد.

حقوقی هستند یا در حوزه فعالیت‌های اقتصادی موانع بیشتری دیده می‌شود؟

چند سال اخیر تقریباً می‌توان گفت که زنان دانشگاه‌ها را در اختیار خود گرفتند. امید است موانعی که بر سر راه فعالیت زنان و قوی شدن آنها وجود دارد برداشته شود، زیرا در برنامه ششم نیاز مبرمی به مشارکت فعال زنان است. ما در حال گذار هستیم و دوره رکود را نیز پشت سر می‌گذاریم که رفع آن بدون مشارکت زنان ممکن نیست.

موانعی که اشاره کردید به نظر شما بیشتر در چه حوزه‌هایی نمود دارد، بیشتر این موانع

آزموده

ردپای گمشده زنان در مسیر توسعه

ترجمه و گردآوری: رویا پاک‌رشت

دستیابی به توسعه پایدار در هر کشور نیاز به برنامه‌ریزی دقیق و بلندمدت دولت‌ها دارد. بخشی از این برنامه‌ریزی براساس ظرفیت‌های مالی و بودجه کشور و بخشی براساس پتانسیل‌های انسانی تدوین می‌شود. برنامه‌های توسعه روی کاغذ، اغلب بسیار ایده‌آل و کاربردی به نظر می‌رسند اما در عمل، شرایط بسیار متفاوت خواهد بود. در واقع اجرای اکثر برنامه‌های توسعه به نیمی از جامعه یعنی مردان سپرده می‌شود و سهم نیم دیگر، یعنی زنان بسیار اندک‌تر از حدی که پیش‌بینی شده خواهد بود.

گرچه این وضعیت در سراسر جهان به یک میزان و با نرخ مشخصی مشاهده نمی‌شود، اما شرایط نابرابری سهم زنان از مشارکت در طرح‌های توسعه در تمامی دولت‌ها کم‌وبیش وجود دارد. قابل پیش‌بینی است که وضعیت در کشورهای کمتر توسعه‌یافته اسف‌بارتر و در کشورهای توسعه‌یافته امیدوارکننده‌تر است.

بنا بر گزارش بخش اقتصادی وب‌سایت خبرگزاری رویترز، زنان آفریقایی تا ۸۰درصد از فعالیت‌های اساسی بخش کشاورزی را بر عهده دارند، اما این فعالیت‌ها، چندان تأثیری بر وضعیت جایگاه آنان در بخش‌های مهم‌تر توسعه نداشته است. بر طبق آنچه در وب‌سایت رسمی صندوق بین‌المللی پول آمده است، استراتژی‌های اقتصادی اساسی برای افزایش جلب مشارکت زنان در توسعه به دو بخش اساسی تقسیم می‌شود: ۱. ایجاد بازار کار مناسب و کارآفرینی برای زنان در جامعه؛ ۲. حمایت از زنان و توانمندسازی آنان در بازار کسب‌وکار اما اجرای این توصیه‌های زیرساختی تا حد زیادی به حمایت‌های دولت‌ها وابستگی دارد. حمایت‌هایی که در برخی کشورها به موفقیت به سرانجام می‌رسند و در برخی دیگر چندان ثمری ندارند.

جامع توسعه‌یافته و توسعه نیافته

نشریه گاردین، در گزارشی با تیتیر «ریشه‌کن کردن فقر جهانی از طریق مشارکت زنان» به طرح این موضوع پرداخته که در نظر گرفتن سهم زنان در توسعه اقتصادی تا چه حد مهم است. براساس این گزارش، زنان ۷۰درصد ساعات کاری جهان را به خود اختصاص داده‌اند، این در حالی‌است که تنها نیمی از حقوق مردان را دریافت می‌کنند.

در نظر گرفتن تبعیض‌های فرهنگی و اخلاقی در کنار این آمار شرایط ناسامان سهم زنان از توسعه اقتصادی را نمایان می‌کند. مطالعات پژوهشگران حوزه اقتصاد نشان می‌دهد: «اقتصادهای هوشمند» مرزهای جنسیتی را حذف یا بسیار کم‌رنگ کرده‌اند. در اغلب کشورهای توسعه‌یافته، حمایت از کارآفرینان زن، ایجاد اشتغال ایمن برای بانوان، سپردن پست‌های رده بالا به زنان و مواردی از این قبیل، باعث توسعه اقتصادی جامعه شده‌اند. مثال‌های بی‌شماری از موفقیت و عدم‌موفقیت کشورها در این حوزه وجود دارد:

آلمان

آلمان، از نخستین کشورهایی است که در طول دهه ۷۰ و ۸۰ میلادی با موج اعتراضات دانشجویی و نوگرا روبه‌رو شد، اعتراضاتی که به کم‌رنگ بودن نقش زنان در بخش‌های مختلف اقتصاد و توسعه کشور معترض بودند. اگرچه زنان آلمانی سال‌ها در کنار مردان برای پیشرفت اقتصاد جنگیده بودند، اما به رسمیت شناختن این تلاش‌ها و ایجاد فرصت‌های برابر شغلی، دغدغه نسل جدید بود. به مرور وضعیت مشارکت زنان در بخش‌های مختلف اقتصادی آلمان مورد تغییر و تحول قرار گرفت تا جایی که اکنون دیدن یک زن به صدراعظم آلمان، برای مردم سراسر جهان، امری کاملاً عادی ارزیابی می‌شود. طی شدن این مسیر، تنها به تغییر نگرش جامعه محدود نمی‌شود، بلکه با قوانین حمایتی دولت آلمان نیز مرتبط است.

ژاپن

اگرچه ژاپن بین کشورهای آسیایی، کشوری مدرن و توسعه‌یافته ارزیابی می‌شود، اما سهم زنان از مشارکت در بخش‌های توسعه در این کشور نگران‌کننده است. با وجود اینکه زنان بسیاری در ژاپن تحصیلات دانشگاهی دارند، میزان ترک شغل برای نرخ ترک شغل زنان در آلمان و ایالات متحده است. از عمده علل به حاشیه رانده‌شدن زنان در ژاپن، زیرساخت‌های فرهنگی ضعیف و عدم حمایت از زنان در محیط کار است. نشریه ژاپن تایمز، در مقاله‌ای شرایط زنان را چنین توصیف می‌کند: اگرچه ژاپن یکی از صنعتی‌ترین کشورهای جهان است اما سنت‌های قدیمی خود را به‌شدت حفظ کرده، سنت‌هایی که تا حد زیادی مانع پیشرفت زنان جامعه است.

اسپانیا

در تاریخ اسپانیا موارد بی‌شماری از نابرابری جنسیتی و تبعیض علیه زنان دیده می‌شود. اما نقطه‌عطیف ایجاد تغییر در قوانین سیاسی، اقتصادی این کشور از سال ۱۹۷۵ و سقوط حکومت دیکتاتوری ویکتوریو فرانکو آغاز شد. از آن دوره تاکنون، اسپانیا تحولات بی‌دری‌ق قوانین را برای حمایت از زنان تجربه کرده است. از قوانین حمایت از مادران شاغل گرفته تا قوانین ساعات کاری و دستمزد برابر که در سال ۱۹۹۲ به شکل رسمی به تصویب رسید. با همه اینها و با وجود آنکه سهم زنان از توسعه اقتصادی اسپانیا چشمگیر است، به عقیده برخی کارشناسان، مردان اسپانیایی در ارتقای وضعیت زنان و افزایش سهم آنان در توسعه نقش دارند. در واقع مردان با ایجاد فضای مناسب و امن شغلی و ایجاد رقابت سالم با زنان نقشی مهم در فرهنگ‌سازی اقتصادی خواهند داشت.

هنر و اقتصاد در کنارهم

ند‌الانتظامی

روزنامه‌نگار هنری

به آمارهای بازدید از تئاتر شهر توجه کنید. نمایش «ترو» به کارگردانی حمیدرضا نعیمی در سالن اصلی مجموعه تئاتر هفت شهر طی هفت اجرا ۳۶۷۵ تماشاگر داشته که ۳۱۲ بلیت آن تمام‌بها، ۱۹۰۶ بلیت تخفیف‌دار و ۱۴۵۷ بلیت مهمان برای آن ارائه شده است. جمع فروش این نمایش در هفت اجرا ۳۹ میلیون و ۷۹۰ هزار ریال اعلام شده است. گنجایش سالن اصلی مجموعه تئاتر شهر ۵۷۹ صندلی است. نمایش «باغ آلبالو» به کارگردانی آتیلا پسیانی نیز که در سالن چهارسو روی صحنه است و تا ۶ آذرماه تعداد ۳۶ اجرا داشته برای ۷۶۱۳ تماشاگر روی صحنه رفته است. برای این نمایش ۶۰۱۴ بلیت تمام‌بها، ۲۳۷ بلیت نیم‌بها و ۱۳۶۲ بلیت مهمان ارائه‌شده که رقم فروش آن را به یک میلیارد و ۲۲۶ میلیون و ۵۰۰ هزار ریال رسانده است. گنجایش سالن چهارسو مجموعه تئاتر شهر برای این نمایش ۲۱۶ صندلی است. نمایش «پس‌دران، مادران، فرزندان» به کارگردانی آرش عباسی که ازجمله اجراهای جشنواره تئاتر مقاومت بود نیز در ۹ اجرا ۲۳۶ تماشاگر داشت. سالن سایه گنجایش ۶۰ تماشاگر دارد. برای این نمایش که در هرروز دو نوبت روی صحنه رفته ۷۲ بلیت تمام‌بها، ۱۱ بلیت تخفیف‌دار و ۱۵۲ بلیت مهمان ارائه‌شده و فروش آن ۱۶ میلیون و ۵۰ هزار ریال بوده است.

نمایش «فولاد هرگز رنگ نمی‌زند» به کارگردانی زری اماد نیز که در «پلاتو اجرا» مجموعه تئاتر‌شهر روی صحنه است و تا ۶ آذر ۱۲ نوبت اجراشده در این زمان ۲۶۰ تماشاگر داشته است. این سالن تنها ۲۶ صندلی ظرفیت دارد. طبق آمار اعلام‌شده برای این نمایش ۱۱۷ بلیت تمام‌بها، ۱۷ بلیت نیم‌بها، هشت بلیت تخفیف‌دار و ۱۱۸ بلیت مهمان ارائه‌شده که رقم فروش ۱۵ میلیون و ۷۸۰ هزار ریال برای این نمایش ثبت شده است. در خانه‌نمایش اداره تئاتر نیز که میزبان نمایش‌هایی از جشنواره تئاتر مقاومت بود اجرای نمایش «کوچ» به کارگردانی حسین احمدی قاجاری به پایان رسید. این نمایش از ۱۷ تا ۲۲ آذر ۹۴ تماشاگر داشته است.

این آمار را جدیدا روابط عمومی تئاتر شهر به رسانه‌ها ارسال کرده است. شاید نخستین نکته‌ای که به چشم بخورد تعداد کم تماشاگرها و البته مبلغ پایین فروش نمایش است، البته این تعداد را باید به تعداد کم صندلی تئاتر مربوط دانست. بیشترین صندلی مختص این آمار مربوط به سالان اصلی تئاتر شهر است که ۵۷۹ صندلی دارد. شکی نیست که تئاتر ایران از کمبود سالن رنج می‌برد و سالن‌های قدیمی تئاتر شهرمان نیاز به بازسازی و نوسازی دارند، اما این روزها خبرهای خوبی از تئاتر خصوصی به گوش می‌رسد. اغراق‌آمیز نیست اگر بگویم هر منطقه از تهران یک سالن نمایش دارد. سالن‌هایی که گرچه کوچک هستند اما تئاتر را به مناطق تهران آورده‌اند. در این گزارش قرار نیست به این تئاتر بپردازیم که خود یادداشت جداگانه‌ای را می‌طلبد، اما نکته مهم در این میان میزان فروش تئاتر‌هاست. طبق این آمار نمایش «باغ آلبالو» بیش از یک میلیارد ریال فروخته است که اگر از آن اجاره سالن و هزینه‌های اجرای تئاتر را برداریم چیزی برای گروه نمی‌ماند و به همین دلیل گروه‌های تئاتری همواره به دولت و مرکز هنرهای نمایشی وابسته هستند و البته شرایط تئاتر هم جدا از شرایط مالی یا اقتصادی جامعه نیست، اما به نظر می‌رسد که حضور بخش خصوصی می‌تواند کارگشا باشد. اگر پشتیبان یا همان حمایت‌کننده مالی بداند وقت و هزینه‌ای که برای هنر صرف می‌کند درجایی دیگر مثل مالیات سالانه‌اش محاسبه خواهد شد، قطعا شوق بخش خصوصی برای سرمایه‌گذاری در بخش هنر بیشتر خواهد شد. در این صورت هم هنرمندان با آرامش خاطر به تولید آثار هنری می‌پردازند و هم سرمایه‌گذاران اشتیاق بیشتری برای سرمایه‌گذاری خواهند داشت.

سبک زندگی

راه‌اندازی نیروگاه عظیم خورشیدی در مراکش

شکیبا شاملو رضایی

france24

نیروگاه خورشیدی عظیمی در نزدیکی ورزازات (شهری در مراکش)، از ماه دسامبر آغاز به تولید انرژی خواهد کرد. پروژه‌ای که با توجه به باینانه بانک جهانی، باید حدود ۹ میلیارد یورو هزینه در بر داشته باشد. صحرای مراکش در حال تبدیل شدن به ریه‌های تولید انرژی تجدیدپذیر است. پروژه عظیم پارک خورشیدی «نور»، در فاصله ۱۰ کیلومتری شهر ورزازات، طی چند هفته آینده، تولید برق را شروع می‌کند. بانک جهانی (نام دیگر بانک توسعه و توسعه IBRD) طی گزارش منتشرشده در تاریخ شنبه ۲۰ نوامبر، استقبالش از این فعالیت را با بیان عبارت «مراکش در تاریخ ثبت خواهد شد» اظهار کرد. موسسه مالی بین‌المللی، یکی از سرمایه‌گذاران اصلی پروژه، معتقد است که این پروژه یکی از بلندپروازانه‌ترین پروژه‌های انتقال انرژی در جهان است. «پدی پدماناتان»، مسئول کمیاتی سعودی آکوا پاور که پیمانکار اصلی برای این محوطه به نمایندگی از رباط (پایتخت مراکش) است، در شبکه بریتانیایی بی‌بی‌سی عنوان کرد: «مراکش از سال ۲۰۱۲ پهل‌پنل‌های خورشیدی‌اش را خارج از دبد، در بخشی از صحرا، به پوشش ۱۵ کیلومتر مربع «معدال ۳۵ زمین فوتبال» تعبیه کرده است.» در ماه دسامبر، فقط فاز اول این پروژه، به نام نور ۱ عملیاتی خواهد شد. در این نقطه، پارک خورشیدی ۴٫۸ کیلومتر مربع را پوشش می‌دهد و ۱۶۰ مگاوات انرژی تولید خواهد کرد که به او این اجازه را می‌دهد تا به طور مستمر در لیست ۱۰ نیروگاه برتر خورشیدی جهان قرار گیرد و در نهایت، ورزازات با فراهم آوردن نیروی الکتریسیته برای ۱.۱ میلیون مراکشی، طی سال‌های ۲۰۱۸ و ۲۰۲۰ میلادی، به رتبه اول نیروی خورشیدی و خروجی سالانه خواهد رسید. بانک جهانی در بیانیه خود می‌گوید: «این پروژه باید کاهش انتشار سالانه ۷۶۰،۰۰۰ تن گاز کربن را برای مراکش میسر سازد.» پارک خورشیدی نور، معرف سنگ بنای اولیه طرحی مراکشی است که به لطف انرژی‌های تجدیدپذیر، تولید ۴۲ درصد نیروی برق را تا سال ۲۰۳۰ پیش‌بینی کرده است.

«نور» فقط عملکرد خوب در کنفرانس تغییر اقلیم ۲۰۱۵ سازمان ملل متحد پاریس (COP21) را در نظر ندارد بلکه این نیروگاه خورشیدی نزدیک شهر ورزازات نشان‌دهنده یک چالش بزرگ برای استقلال انرژی این کشور نیز هست. در حال حاضر، مراکش ۹۵درصد از انرژی مورد نیازش را از کشورهای دیگر، خصوصا از اسپانیا وارد می‌کند. برنامه‌ریزی و حساب کردن روی نیروی خورشید، می‌تواند کمک قابل توجهی به کاهش این فاکتور بکند. بانک جهانی این موضوع را خاطر‌نشان کرد که به لطف «نور»، مراکش حتی می‌تواند به صادرکننده انرژی نیز تبدیل شود. زمانی که نیروگاه خورشیدی به طور کامل عملیاتی شود، باید بتواند بیش از مصرف کشور انرژی تولید کند. پدی پدماناتان در تایید می‌گوید: «بدیپی است که مراکش باید قادر به صادرات انرژی به اروپا نیز باشد و قطعا این کار را خواهد کرد.»

هنوز سوددهی خورشید آغاز نشده‌است!

و اما مراکش پیش از تبدیل شدن به پادشاه انرژی‌های تجدیدپذیر خورشید، باید از چندین مانع عبور کند. نخستین آنها: ضرب‌الاجل را در یادها فاز اول پارک نور در اصل باید اوایل یا اواسط سال ۲۰۱۵ تکمیل می‌شده است. پس بنابراین حدود شش ماه تاخیر وجود دارد که اثرات نامطلوبی در ادامه ساخت‌وساز باقی‌سایت دارد. کار نصب و راه‌اندازی پنل‌های خورشیدی دیگر (نور ۲ و نور ۳) هنوز شروع نشده است، در حالی که باید همین امسال آغاز به کار می‌کردند. تمامی این انرژی باید به مقصد خود برسد. سرمایه‌گذاری در زیرساخت‌ها بسیار ضروری است، خصوصا اگر مراکش بخواهد بخشی از تولیداتش را به اروپا صادر کند. ماها الکدیری، سخنگوی اژانس انرژی خورشیدی مراکش، در روزنامه بریتانیایی «گاردین»، تصریح کرد: «پیش از هر چیز، ما به فراهم آوردن تمام واسطه‌های ارتباطی لازم به منظور اتصال برق به اروپا نیاز داریم.» هیچ برآوردی از هزینه‌های بالقوه چنین فعالیتی هنوز صورت نگرفته است. پروژه نور ۹میلیاردیورو هزینه به منظور توسعه انرژی تجدیدپذیر خورشیدی در بر داشت که چون جزو گران‌ترین مبالغ به شمار می‌رود، در نهایت می‌توان گفت که شرط‌بندی روی آن، نشان‌دهنده سودآورترین پروژه نیست.

با این حال، مراکش تمام سعی خود را خواهد کرد که همه مراحل را با بیشترین سرعت ممکن در جهت حضور در صف اول جبهه انرژی‌ها پیش ببرد.

قاب

بانک مرکزی امارات متحده عربی پیش‌بینی کرده است که با وجود کاهش قیمت نفت نسبت به سال گذشته میلادی، اقتصاد این کشور تا پایان سال جاری میلادی ۳۰ درصد افزایش خواهد یافت. بنا بر اعلام این بانک رشد قابل ملاحظه اقتصاد در بخش غیر نفتی از عوامل اصلی این افزایش است. امارات متحده عربی، پس از عربستان، دومین اقتصاد بزرگ جهان عرب به شمار می‌رود.



۳۶۰

داعش چگونه بازار پرسود نفت خود را سازماندهی می‌کند

ترجمه: علی نساجی زولآور

منبع:فیکارو

داعش منطقه‌ای به اندازه نیمی از فرانسه، بین سوریه و عراق را تحت کنترل دارد. این گروه ۱۲ میدان نفتی در اختیار داشته که بر طبق برآوردهای چندین موسسه تحقیقاتی در موضوع تروریسم و گزارش روی زمین‌ها، روزانه بین ۲۰ تا ۴۰ هزار بشکه نفت تولید می‌کند (در مقایسه با سوریه که در سال ۲۰۱۰ میلادی قبل از جنگ روزانه ۳۸۵ هزار بشکه نفت تولید می‌کرد). داعش روزانه ۱/۵ میلیون دلار درآمد از منابع نفتی‌اش به دست می‌آورد (۲۵۰ تا ۶۰۰ میلیون دلار در سال).

داعش چگونه نفت تولید می‌کند؟

امروز می‌دانیم که داعش تنها کنترل ۱۲میدان نفتی را در اختیار دارد که بیشتر آنها در منطقه دیرالزور واقع شده است. در عمل داعش از همکاری اجباری با اختیاری متخصصانی بهره می‌برد که از زمان تصرف میدان‌ها و پالایشگاه‌ها در آن مکان‌ها کار می‌کنند. علاوه بر این، داعش با قیمت‌های گزاف افراد با تجربه و ماهر (خدماتی، مهندس و تاجر...) را در سوریه و عراق و حتی خارج از این کشورها استخدام می‌کند تا تولید این میدان‌های نفتی قدیمی را بهبود ببخشد. داعش هنوز روزانه ۲۰ تا ۴۰ هزار بشکه نفت تولید می‌کند که این رقم در سال‌پیش ۷۰ هزار بشکه بود. روزانه در جهان بیش از ۹۰ میلیون بشکه نفت تولید می‌شود.

داعش چگونه نفت را صادر می‌کند؟

داعش به لحاظ نفتی خودکفاست. نیمی از نفت این گروه صرف فعالیت‌های نظامی و مصرف مردمان ناحیه‌ای است که تحت کنترل این گروه است. بخش باقی‌مانده برای صادرات استفاده می‌شود که با شبکه‌های قاچاقی زمینی که از زمان صدام حسین در این مناطق برقرار شده، به خارج انتقال می‌یابد. این شبکه باعث می‌شود بتوانند مرز را حتی با حیواناتی مثل الاغ و اسب گذر کنند. این گونه نفت به سوریه، عراق، اردن و به‌خصوص ترکیه می‌رود. حتی بشار اسد هم از داعش نفت می‌خرد. چهارشنبه ۲۵ نوامبر دولت آمریکا تحریم‌هایی علیه واسطه‌گر دولت بشار اسد به خاطر «خرید نفت از داعش» تحریم کرد.



بلک‌فون، گوشی محبوب داعش

اشتراک گذاشته شد.

این مرکز مبارزه با تروریسم ادعا کرد که این کاتالوگ به‌عنوان سند آموزشی ISIS برای امنیت عملیاتی دیجیتال مورد استفاده قرار می‌گیرد.

در جواب به این ادعا، شرکت سایلنت سیرکل می‌گوید که برای جلوگیری از افتادن بلک فون و تکنولوژی امنیتی آن به دست افراد نامناسب اقدامات احتیاطی لازم را انجام داده‌است. بیل کانر، مدیر عامل این شرکت در پستی در وبلاگش می‌گوید: «ما بدون پنهان کردن هویت، ارتباطات امنیتی ارائه می‌دهیم و به هیچ وجه اجازه نمی‌دهیم که کاربران مخرب از خدمات ما استفاده کنند. برای استفاده از خدمات ما، تمامی کاربران ملزم به ارائه اطلاعات اولیه و بانکی خود هستند و این اطلاعات به ما امکان می‌دهد تا مشتریان خود را بشناسیم.»بلک فون با موفقیت بسیار زیادی روبه‌رو بوده و شرکت سایلنت‌سیرکل امسال نسل دوم آن را با قیمت ۸۰۰هزار دلار وارد بازار کرد. اما بلک‌فون تنها محصولی نبود که در کاتالوگ سایبرکو به آن اشاره شده‌بود. کریپتو فون (CryptoPhone) محصول دیگری است که سایبرکو در کاتالوگش به آن پرداخته بود.



قیمت بلیت هواپیما

مبدا	مقصد	قیمت بزرگسال (تومان)	قیمت خردسال (تومان)	قیمت نوزاد (تومان)
تهران	اصفهان	۱۷۰,۳۰۰	۸۸,۸۰۰	۲۳,۴۰۰
تهران	بندر عباس	۳۲۰,۸۰۰	۱۶۴,۱۰۰	۳۸,۴۰۰
تهران	شیراز	۲۲۸,۶۰۰	۱۱۸,۰۰۰	۲۹,۲۰۰
تهران	عسلویه	۲۴۵,۵۰۰	۱۲۶,۴۰۰	۳۰,۹۰۰
تهران	کیش	۲۲۴,۸۰۰	۱۷۰,۵۰۰	۲۸,۹۰۰
تهران	رامسر	۱۲۷,۹۰۰	۶۷,۶۰۰	۱۹,۱۰۰



بانک مرکزی امارات متحده عربی پیش‌بینی کرده است که با وجود کاهش قیمت نفت نسبت به سال گذشته میلادی، اقتصاد این کشور تا پایان سال جاری میلادی ۳۰ درصد افزایش خواهد یافت. بنا بر اعلام این بانک رشد قابل ملاحظه اقتصاد در بخش غیر نفتی از عوامل اصلی این افزایش است. امارات متحده عربی، پس از عربستان، دومین اقتصاد بزرگ جهان عرب به شمار می‌رود.



کیوسک

ارزان ترین کامپیوتر دنیا



رازبری پی‌یکسار دیگر با کامپیوترهای بسیار ارزان قیمت خود بازار را شگفت‌زده کرده و این بار محصول ۵ دلاری‌اش را به بازار عرضه کرده است. این شرکت غیرانتفاعی که پایگاه اصلی‌اش در انگلیس است، کامپیوترهای جدید خود را با نام رازبری پی‌زیرو به دنیا عرضه کرده است، محصولی که با استقبال گسترده مواجه شد و در عرض تنها یک روز تماشش به فروش رفت.

رازبری قبلا در سال ۲۰۱۲ محصول رازبری پی را با قیمت تنها ۲۰ دلار به بازار عرضه کرده بود. این قیمت بعدا به محصول ۴دلاری شرکت چیپ که در کیک‌استارتر نزدیک به ۲ میلیون سرمایه جمع کرد شکسته شد. حالا اما محصول جدید رازبری رکورد قیمت‌های پایین‌تر را جابه‌جا کرده است. لیز اپتون رئیس بخش ارتباطات رازبری در این باره گفته است: «از اینکه بلافاصله بعد از اعلام ما مردم به فروشگاه‌ها هجوم آوردند خیلی شگفت‌زده هستیم.» رازبری پی گفته است که همراه با مجله ویژه این شرکت در انتهای دسامبر ۱۰ هزار قطعه به‌صورت رایگان به مخاطبانش خواهد داد. اپتون در این باره گفته است: «زیروهای بیشتری در حال ساخت است و ما به ساخت آنها ادامه خواهیم داد. البته فکر می‌کنیم هنوز از تقاضا عقب هستیم و برای رسیدگی به تمام درخواست‌ها کمی زمان نیاز خواهیم‌داشت»

نام رازبری در سال ۲۰۱۲ با ساخت کوچک‌ترین و ارزان‌ترین کامپیوتر دنیا مطرح شد. این کامپیوترها درواقع مادربردهایی هستند که از آنها می‌توان برای منظورهای ارتباطی استفاده کنند.

محصول زیرو این کمپانی با هدف کمک به مردم برای برنامه‌نویسی تولید شده است. اپتون گفته تمام سود حاصل از فروش محصولات این شرکت برای کمک به منابع آموزشی، تهیه معلم و همین‌طور درگیر کردن کودکان با دنیای کامپیوتر-تر هزینه می‌شود.

پی زیرو از یک بسته سس‌شاه‌ای کوچک‌تر است و وزن بسیار کمی دارد.

برای اینکه این کامپیوترها قابل استفاده شوند، کاربران باید کیبورد، مانیتور، حافظه و منبع انرژی را به این برورها اضافه کنند. این دستگاه‌ها پردازشگری یک گیگاهرتزی دارند که به اندازه یک ایفون 4 توانایی پردازش کامپیوتری دارد. این دستگاه‌ها حتی یک خروجی اچ‌دی‌ام‌ای دارند و از طریق آن می‌توان فیلم هم نگاه کرد.

رواج مواد مخدر در قلب آی تی دنیا

رقابت و فشار کاری شدید در شرکت‌های بزرگ آی‌تی در سیلیکون ولی (دره سیلیکون، قلب آی‌تی دنیا در آمریکا) کار را به جایی کشانده است که برخی از کارکنان این شرکت‌ها به مصرف مواد مخدر به‌خصوص ال‌اس‌دی روی آورده‌اند.

تعداد زیادی از افراد فعال در این منطقه، برای اینکه کارایی خود را بالا ببرند مقدار بسیار کمی ال‌اس‌دی مصرف می‌کنند و استفاده از این ماده روان‌گردان به یک فرهنگ کاری تبدیل شده است. استفاده از این دوز پایین میکرودوز نام گرفته است و کسانی که به اصلاح میکرودوز می‌کنند، یک‌دهم میزان مصرف این ماده را مصرف می‌کنند. کسانی که این ماده را مصرف می‌کنند مدعی‌اند که حین استفاده از دوز پایین ال‌اس‌دی کارایی‌شان بالا رفته با این حال هیچ گزارش مستند و علمی‌ای این ادعا را ثابت نکرده است.

ال‌اس‌دی ماده روانگردانی است که در دهه ۱۹۳۰ میلادی به‌عنوان یک دارو توسط یک پزشک سویسی تولید شد با این حال عوارض بد آن از همان زمان آشکارا معلوم بود و حالا یک ماده مخدر غیرقانونی است.

گزارش‌های پراکنده‌ای که استفاده‌کنندگان از این مواد در سیلیکون‌ولی ارائه کرده‌اند مبنای علمی ندارد و برخی معتقدند بیشتر از اینکه ناشی از مصرف این ماده باشد، توهم اثربخش‌بودن آن است.

